Dokumenta Standarde te Tenderit - Procedura e Hapur e Prokurimit té Shérbimeve

DOKUMENTAT STANDARDE TE TENDERIT PER
PROCEDUREN E HAPUR

SHERBIME!

Objekti: “Rritja e sigurise dhe kapaciteteve te infrastruktures se Network”

1 N& rastet e mosparashikimeve konkrete né kété set dokumentash autoriteti /enti kontraktor do ti referohet
parashikimeve té legjislacionit dhe rregullave té prokurimit publik né fuqi.
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NJOFTIME

NJOFTIMI PARAPRAK I INFORMACIONIT/ NJOFTIMI PERIDIOK I INFORMACIONIT
(Pér t'u Plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor nése aplikohet)

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor;

Emri
Adresa

1.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor:

Institucion gendror Institucioni i pavarur
l ]
Njési e autoriteteve vendore TéE tjera
l ]

1.3 Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor:

Autoritet/ent kontraktor gé prokuron pér nevoja té Organ Qendror blerés
veta
l ]
| deleguar Té tjera
l ]

1.4 Emri dhe adresa e personit té kontaktit:

Personi (at) pérgjegjés pér prokurimin:
Tel/faks
E-mail

1.5 Objekti i kontratés/marréveshjes kuadér dhe kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit
(FPP):

1.6 Lloji i procedurés sé prokurimit:

1.7 Tipi i kontratés:

1.8 Fondi limit i pérllogaritur pér kété kontraté/marréveshje kuadér/Fondi limit i pérllogaritur pér
kété objekt si¢ éshté planifikuar né parashikimin buxhetor té Autoritetit/Entit Kontraktor
(né rastin e marréveshjeve kuadér ose kontratave shumévjecare) :

1.9 Kohézgjatja e pérafért e kontratés/marréveshjes kuadér :
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1.10 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés/marréveshjes kuadér dhe/ose Lotit (eve), nése pérdoren:

1.11. Lloji i Marréveshjes Kuadér, nése éshté rasti:

1.12 Kohén e pérafért pér zhvillimin e procedurés sé prokurimit:

1.13 Informacion tjetér gé konsiderohet i dobishém nga autoriteti/enti
kontraktor:
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NJOFTIMI | KONTRATES
(Pér t’u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor )

Seksioni 1: Autoriteti/Enti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor

Emri: Operatori i Shperndarjes se Energjise Elektrike Group sh.a

Adresa: Blv “Gj. Fishta”, Nd.Nr. 88, H.1, Njésia Administrative
Nr.7, 1023, Tirané

Tel/Faks: 042274185

E-mail: prokurime@oshee.al

Adresa e ueb- www.oshee.al

fages:

Personi/at Armand Guxo

pérgjegjés per armand.guxo@oshee.al

prokurimin:

(emri, e-mail)

1.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor:

Institucion gendror Institucioni i pavarur
l ]
Njési e autoriteteve vendore Té tjera
O X

13 Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor:

Autoritet/Ent kontraktor qé prokuron pér nevoja té Organ Qendror blerés
veta
X 0
| deleguar Té& tjera
l ]

1.4. Kontraté né bazé té njé marréveshje té posagme midis Shqipérisé dhe njé shteti tjetér:
Po d Jo X

1.5 Kontraté gé bashkéfinancohet nga njé organizaté ndérkombétare ose njé institucion financiar
ndérkombétar:

Po O Jo X

1.6 Kontraté e rezervuar :


mailto:prokurime@oshee.al
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Po

Seksioni 2: Objekti i Kontratés: “Rritja e sigurise dhe kapaciteteve te infrastruktures se Network”.

2.1 Numri i referencés sé procedurés: REF-47844-10-28-2022

2.2 Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP) - 32424000-1 - Infrastruktura e rrjetit

2.3 Lloji i Kontratés: “Kontraté Publike pér Shérbime”

2.4 Kontrata né bazé té Marréveshjes Kuadér:

Po O Jo X
2.5 Lloji i Marréveshjes Kuadér:
Me njé Operator Ekonomik O
Me disa Operatoré Ekonomiké
Té gjitha kushtet jané té pércaktuara Po OJo O

2.6 Marréveshje kuadér me njé operator ekonomik:

Né rastin e Marréveshjes Kuadér me njé Operator Ekonomik, kur jané pércaktuar té gjitha kushtet, mé
poshté té jepen arsyet e pérzgjedhjes

2.7 Marréveshje Kudér me disa operatoré ekonomiké:

Numri i operatoréve ekonomiké, me té cilét do té lidhet Marréveshja Kuadér: _ (Kétu, duhet té
pércaktohet numri maksimal i operatoréve ekonomiké, me té cilét do té lidhet Marréveshja Kuadér)

2.8 Kushtet gé duhet té zbatohen né rastin e rihapjes sé konkurrimit:
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2.9 Autoriteti Kontraktor/Autoritetet kontraktore ose Enti/Entet kontraktore gé do té jené palé né
Marréveshjen Kuadér: (kétu duhet té listohen té gjitha autoritetet/entet kontraktore gé do té jené palé
pérfituese nga marréveshja kuadér)

2.10 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés / Marréveshjes Kuadér
a) 1. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratés: 127,431,869 (Njegind e njezet e shtate milion e katergind e
tridhjete e nje mije e tetegind e gjashtedhjete e nente) leke, pa TVSH ose 1,077,011 (Nje milion e

shtatedhjete e shtate mije e njembedhjete) euro pa TVSH. Referuar kursit te kembimit te B.SH date
28.10.2022 leuro = 118.32 All.

2. Né rastin kur, objekti i prokurimit pérb&het nga disa artikuj, shumatorja e ¢gmimeve pér njési
éshté

3. Burimi i financimit: nga te ardhurat e veta

4. Kodi Output: 0000000

5. Tipi:
Investime O Kodi: Vlera:
Shérbime X Kodi: 602 Vlera: 127,431,869 leke pa TVSH

2.11 Kohézgjatja e kontratés ose afati i zbatimit té kontratés:

Kohézgjatja né muaj: Instalim, konfigurim dhe implementim brenda 120 diteve nga nenshkrimi i
kontrates. Garancia do te jete 12 muaj pas implementimit.

Ose

Fillon mé oo/on/oooo mbaron mé oo/oo/oooo

2.11.1. Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér:

Kohézgjatja né muaj: ose dité: (nga nénshkrimi i Marréveshjes Kuadér)
Ose fillon mé / / (d/m/v)
mbaron mé / / (d/m/v)

2.12  Vendi i dorézimit té objektit t& kontratés: OSHEE Group sh.a

2.13  Ndarjané Lote:
Po O Jo X
Nése po,

2.14  Pérshkrimi i shkurtér i Loteve:

(objekti dhe fondi limit pér secilin Lot)
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1.

2.

2.14.1 Njé ofertues mund té aplikojé pér:

o njé Lot,

o disa Lote,

o t€ gjitha Lotet.

Pér secilin Lot duhet té paraqitet njé oferté e vecanté.

2.14.2 Numri maksimal i Loteve pér ofertues:

Specifikoni numrin maksimal té Loteve q€ mund t’i jepen njé ofertuesi

2.14.3 Kriteret/rregullat qé duhet té zbatohen pér té pércaktuar Lotet qé do t’i jepen ofertuesit:

Specifikoni kriteret pér té pércaktuar Lotet gé do té jepen, kur ofertuesi shpallet fitues i mé shumé Loteve
sesa numri maksimal i lejuar né pikén 2.14.2.

2.14.4 Kombinimi i Loteve né njé kontraté/kontrata té pérbashkéta (Kur té njéjtit ofertues mund t’i
jepet mé shumé se njé Lot):

Po 0 Jo 0
Nése po, specifikoni grupin e Loteve gé mund té kombinohen

2.15 Pranohen variantet:

Po O Jo X
2.15.1 Pranohet nénkontraktimi:
Po O Jo X

Nése lejohet nénkontraktimi, specifikoni pérqindjen e lejuar pér nénkontraktim:
(nuk lejohet nénkontraktimi né njé masé mé té madhe se 50 % e vlerés sé kontratés)

2.15.2 Autoriteti/Enti Kontraktor do té kryejé pagesa direkte tek nénkontraktori:
Po O Jo O

Shénime té tjera (nése vlerésohen té nevojshme nga autoriteti/enti kontraktor)
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2.16. Mbéshtetja né kapacitetet e subjekteve té tjera:

Specifikoni nése autoriteti/ enti kontraktor kérkon gé detyra/puné/aspektet kritike té kontratés té pérmbushen
nga veté operatori ekonomik ose nga ndonjé prej anétaréve té bashkimit té operatoréve ekonomiké,pér té
cilin ofertuesi nuk lejohet té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera.

Po O Jo X

Nése po, té specifikohet detyra, puna, aspektet kritike, gé nuk lejohet mbéshtetja:

2.17 Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit (T1K)
pérdoren standardet e pérgatitura nga Agjencia Kombétare e Shogérisé sé Informacionit:

Po X Jo O

2.18. Gjaté procesit té€ prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit (TIK),
né rast se standardet nuk jané té zbatueshme, merret njé miratim paraprak nga Agjencia Kombétare
e Shogérisé sé Informacionit:

Po X Jo O

Seksioni 3: Informacione juridike, ekonomike, financiare dhe teknike

3.1 Sigurimi i ofertés: (e zbatueshme né rastin e procedurave té prokurimit me njé vleré mé té larté se
sa prokurimi me vleré té vogél).

Né rastin e kontratave sektoriale, enti kontraktor, né bazé té diskrecionit té tij, mund té kérkojé sigurimin e
ofertés edhe pér procedurat nén kufirin e larté monetar.

Operatori Ekonomik paraget Formularin e Sigurimit té Ofertés, sipas Shtojcés 3.

Shuma e kérkuar e sigurimit té ofertés éshté 2,548,637 (dy milion e peseqind e dyze te tete mije e gjashteqind
e tridhjete e shtate) leke.

Né rastet e paragitjes sé ofertave pér Lote té vecanta, vlera e sigurimit té ofertés pér secilin Lot do té jeté si
mé poshté:

Loti 1 (shuma,monedha)
Loti 2 (shuma monedha)

3.1.2  Autoriteti/ enti kontraktor pranon vlerén e pagesés sé sigurimit té ofertés nga ofertuesi, né vleré
monetare né llogariné e autoritetit/entit kontraktor OSHEE GROUP sh.a (t& shénohet numri i llogarisé
bankare té autoritetit ose entit kontraktor)
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(Me poshte gjeni llogarité e OSHEE Group sh. a ku mund te kryhet kjo transferte)

E:::;ie:s Numri i Llogarise IBAN

BKT 401218890CLPBCLALLA9 AL1620511014218890CLPBCLALLA
CRB 126000 AL36212110090000000000126000
ISPA 20242735301 AL14208110080000020242735301
RZB 130297663 AL78202110130000000130297663

3.1.3 Autoriteti/enti kontraktor pranon pagesén e vlerés sé sigurimit té ofertés nga ofertuesi edhe né formén:
i. garancisé bankare X
ose
ii. nga shogéri sigurimi té licencuara nga autoritetet kompetente X

3.2 Periudha e vlefshmérisé sé ofertés: 150 (shprehur né dité)

Seksioni 4: Procedura

4.1 Lloji i procedurés: “Proceduré e hapur sherbime mbi kufirin e lart€é monetar” (me mjete
elektronike)

4.2. Eshté pérdorur njoftimi paraprak / periodik i informacionit:

Po O Jo X
Nése Po, numri i referencés éshté

4.2.1.Aplikohet shkurtimi i afatit pér pranimin e ofertave (e aplikueshme pér procedurat e prokurimit
mbi kufirin e larté monetar).

Po O Jo X

4.3 Proceduré e rishpallur:

Po O Jo X

Nése éshté njé proceduré e rishpallur, ju lutemi plotésoni té dhénat identifikuese té procedurés sé anuluar:

a) Numri i referencés né sistemin e prokurimit elektronik té procedurés sé anuluar té prokurimit

b) Objekti i prokurimit té procedurés sé anuluar té prokurimit

c) Fondi limit i procedurés sé anuluar té prokurimit (shuma , monedha)
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4.4 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

A) Oferta ekonomikisht mé e favorshme, bazuar né kosto O
Sipas réndésisé:
¢cmimi O pikétOdO
00 pikét OO
OO pikét OO
00 pikét OO
Autoriteti/Enti Kontraktor duhet té specifikojé pikét pér secilin kriter té pércaktuar té vlerésimit.

SE

B) oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim X

Né rastin e marréveshjes kuadér, kur do té pérdoret Kriteri i vlerésimit té cmimit pér njési, pér géllime
krahasimi, vlerésimi i ofertave té paragitura do té béhet né bazé té shumatores sé cmimeve pér njési
(Kjo, metodé vlerésimi nuk do té pérdoret nga autoritetet/entet kontraktore kur sasité jané té llogaritshme né
bazé vjetore, sipas eksperiencés sé méparshme, dhe kur marréveshja kuadér pérdoret pér prokurimin e
mallrave dhe shérbimeve té vazhdueshme. Né kété rast, cmimi i ulét do té vlerésohet me vlerén totale mé té
ulét té ofruar).

4.5 Afati i fundit pér paragitjen dhe hapjen e ofertave:
Data: 30/11/2022(d/m/v) ora 11:00
Vendi: www.app.gov.al

Kur oferta kérkohet té paragitet né ményré elektronike, ofertuesit duhet ta paragesin até né ményré
elektronike né fagen zyrtare té APP, www.app.gov.al.

Informacioni mbi ofertat e paragitura né ményré elektronike i transmetohet té gjithé atyre
Operatoréve Ekonomiké gé kané paragitur oferta, me kérkesé té tyre.

4.6 Aplikohet shkurtimi i afatit pér pranimin e ofertave, sipas parashikimeve né nenin 42 pika 6 té
LPP (e aplikueshme pér procedurat e prokurimit mbi kufirin e larté monetar).

Po O Jo X
Nése po, argumentoni arsyet e shkurtimit té kétij afati:

4.7 Gjuha (ét) né té cilat mund té hartohen ofertat:
Shqip X Anglisht X



http://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/

Dokumenta Standarde te Tenderit - Procedura e Hapur e Prokurimit té Shérbimeve

Seksioni 5: Informacione shtesé:

51 Dokumente me pagesé (zbatohet vetém pér procedurat gé nuk zhvillohen me mjete elektronike):
Po O Jo X
Nése po
Monedha Cmimi

Ky ¢mim mbulon kostot aktuale té kopjimit dhe shpérndarjes sé Dokumenteve té Tenderit (DT) tek
Operatorét Ekonomiké. Operatorét Ekonomiké té interesuar kané té drejté té konsultojné DT pérpara blerjes
SE tyre.

5.2 Informacione shtesé (vendi, zyra, ményra e blerjes sé dokumenteve té tenderit (kur éshté e
aplikueshme)

Operatori ekonomik fitues, pér nénshkrimin e njé kontrate publike duhet té keté:

o Kopje té Certifikatés Elektronike té Fiskalizimit, pér tatimpaguesit qé pérdorin Platformén
Qendrore té Faturave.

o Kopje té Certifikatés Elektronike té Fiskalizimit dhe kopje té vlefshme té kontratés sé lidhur me
Kompaniné e Certifikuar pér zgjidhjen softuerike né pérdorim, pér tatimpaguesit gé léshojné fatura
pérmes zgjidhjes softéerike.

Data e dorézimit té kétij njoftimi 31/10/2022
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[Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor né Marréveshjen Kuadér né rihapjen e procesit té mini-
konkurrimit]

FTESE PER OFERTE

(shénoni emrin e Autoritetit/Entit Kontraktor) fton pér paragitjen e ofertave né procedurén pér kryerjen e
shérbimeve né vijim:

(jepni njé pérshkrim té sakté té shérbimeve té kérkuara:

Vendi i kryerjes sé shérbimit: (jepni njé pérshkrim té shkurtér)

Kohézgjatja e shérbimit:

Ofertat duhet té paraqgiten né:

[Pércaktoni datén dhe orén]

Kriteret pér pércaktimin e ofertés fituese

Forma e komunikimit:

Forma shkresore o Forma elektronike (e-mail, faks, etj.) o
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Njoftimi i shkurtuar i Kontratés
(Pér t’u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, pér publikim né

Buletinin e Njoftimeve Publike)

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:

Emri OSHEE Group sh.a
Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndértesa Nr. 88, H.1, Njésia Administrative
Nr.7, 1023, Tirané.

Tel/Fax 042274185

E-mail prokurime@oshee.al

Fagja né Internet ~ www.oshee.al

(me mjete elektronike).

3. Numri i referencés sé procedurés /Lotit: REF-47844-10-28-2022

4. Objekti i kontratés: “Rritja e sigurise dhe kapaciteteve te infrastruktures se Network”

5. Fondi limit:

a) 127,431,869 (Njeqind e njezet e shtate milion e katergind e tridhjete e nje mije e teteqind e
gjashtedhjete e nente) leke pa TVSH.

b) 1,077,011 (Nje milion e shtatedhjete e shtate mije e njembedhjete) euro pa TVSH

6. Kohézgjatja e kontratés, afati pér zbatimin e saj: Instalim, konfigurim dhe implementim
brenda 120 diteve nga nenshkrimi i kontrates. Garancia do te jete 12 muaj pas implementimit.

7. Afati i fundit pér paragitjen dhe hapjen e ofertave: 30/11/2022 Ora: 11:00


mailto:prokurime@oshee.al
http://www.oshee.al/

Dokumenta Standarde te Tenderit - Procedura e Hapur e Prokurimit té Shérbimeve

[Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor né Marréveshjen Kuadér]
PLANIFIKIMI |

KONTRATAVE NE MARREVESHJEN KUADER

[] Shérbime:

Numri i pérafért i kontratave t€ planifikuara pér t’u dhé€né né bazé t€ Marréveshjes Kuadér

Numri i Titulli i kontratés Pérshkrimi i shkurtér i kontratés
kontratés

01

02

03

Shénim: Ky planifikim éshté i pérafért bazuar né nevojat qé mund té keté autoriteti/enti kontraktor dhe
orientues pér palét né proces.
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(Pér t 'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)
NJOFTIMI PER NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE TE TENDERIT

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor

Emri
Adresa
Tel/Faks
E-mail

Ueb-fage

2. Kontaktet e personit (ave) pérgjegjés pér prokurimin:
Emri

E-mail

3. Lloji i procedurés sé prokurimit:

4. Lloji i kontratés /Marréveshjes Kuadér:

5. Numri i referencés pér procedurén / Lotin:

6. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér:
7. Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP):
8. Fondi limit :

9. Justifikimi, argumentat pérkatése dhe referencat ligjore pér nevojén e ndryshimit té dokumenteve
té tenderit:

10. Nése shtyhet afati i fundit pér pranimin e ofertave, té shénohet afati i ri i pércaktuar:

Shénim:
Kétij njoftimi duhet t’i bashkéngjitet shtojca e ndryshimeve né dokumentet e tenderit.

(Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)



Dokumenta Standarde te Tenderit - Procedura e Hapur e Prokurimit té Shérbimeve

NJOFTIMI PER MODIFIKIMIN E MARREVESHJES KUADER/KONTRATES GJATE
ZBATIMIT

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:
Emri
Adresa
Tel/Faks
E-mail
Ueb-fage

2. Kontaktet e personit (ave) pérgjegjés pér prokurimin:
Emri

E-mail

3. Lloji i procedurés sé prokurimit:

4. Lloji i kontratés /Marréveshjes kuadér:

5. Numri i referencés pér procedurén / Lotin:

6. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér :
7. Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP):
8. Fondi limit:

9. Situata sipas parashikimeve té nenit 127 té LPP dhe argumentet pérkatése pér ta pérdorur até:

10. Pérshkrimi i modifikimit té kontratés/Marréveshjes Kuadér, pérfshiré natyrén dhe sasiné ose
vlerén e shérbimeve:

11.Vlera totale e kontratés sé nénshkruar/marréveshjes kuadér:

12. Vlera e ndryshuar (nése éshté rasti):

13. Kohézgjatja e kontratés / Marréveshjes Kuadér:

Dhe afati i ri (nése éshté rasti):

14. Emri dhe adresa e operatorit/éve Ekonomiké:

Emri

NIPT:

Adresa
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Kontaktet

15. Data e nénshkrimit té modifikimit :

16. Burimi i financimit;:

17. Informacion tjetér gé
kontraktor

vlerésohet

nevojshém

nga

autoriteti/enti




Pérmbajtja:

Seksioni I:

Seksioni I1:

Seksioni Il1.

Seksioni 1V:

DOKUMENTET E TENDERIT

Udhézime pér Operatorét Ekonomiké (Udhézime)

Teksti né Seksionin I nuk mund té modifikohet nga Autoriteti/Enti kontraktor ose operatorét
ekonomiké, pérveg informacionit té plotésuar sipas Njoftimit te Kontratés.

Shtojcat

Seksioni Il pérfshin Shtojcat, té cilét duhet té plotésohen nga Operatori Ekonomik dhe té
paragiten si pjesé e ofertés sé tij, si dhe Shtojcat qé duhet té plotésohen nga autoriteti/enti
kontraktor si, specifikimet teknike, termat e references, kriteret e pérzgjedhjes sé ofertuesve,
shérbimet dhe grafiku i ekzekutimit.

Termat dhe Kushtet e Kontratés (TKK)

Seksioni Il pérmban Kushtet e Pérgjithshme dhe té Vecanta gé do té zbatohen pér té gjitha
Kontratat, Formularin e sigurimit té kontratés, si dhe formularé gé duhet té nénshkruhen nga
té dy palét si, draftet e marréveshjeve kuadér, sipas llojeve té tyre.

Ankimi dhe Njoftimet pér mbylljen e procesit

Seksioni IV pérfshin formularét standard qé pérdoren nga operatorét ekonomiké, né procesin
e ankimit prané autoritetit/entit kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik, si dhe
njoftimet gé duhet té plotésohen nga autoriteti/enti kontraktor né pérfundim té procesit té
prokurimit.



Seksioni I: Udhézime pér Operatorét Ekonomikeé

A. TE PERGJITHSHME

1. Objektii 1. Objekti i procedurés sé prokurimit, si dhe numri i kontratave (Loteve) dhe

prokurimit

2. Operatorét
Ekonomiké té
pérshtatshém

3. Sgarimi i
Dokumenteve té
Tenderit

4. Ndryshimi i 1.

Dokumenteve té
Tenderit

objektet e tyre pércaktohen né njoftimin e kontratés.

Pérveg nése specifikohet ndryshe mé poshté, pérkufizimet dhe interpretimet
né kéto Dokumente té Tenderit do té jené sipas pércaktimeve té Ligjit pér
Prokurimin Publik (LPP) dhe Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés (KPP).

a) Operator Ekonomik éshté cdo person fizik ose juridik ose ent publik apo
grup personash/entesh, sipas Udhézimeve pér Operatorét Ekonomiké (kétu e
mé tej referuar si "Udhézimet").

Né rastin e njé bashkimi operatorésh ekonomiké (BOE):

1.1.té gjithé operatorét, anétaré té kétij bashkimi do té kené pérgjegjési té
pérbashkét dhe solidare;

1.2.BOE i bashkélidh Ofertés sé tij njé marréveshje ndérmjet paléve ku
caktohet dhe autorizohet edhe Pérfagésuesi, i cili do té keté autoritetin
té pérfagésojé BOE gjaté procedurés sé prokurimit dhe, né rast se BOE
shpallet fituese e Kontratés, edhe gjaté zbatimit té Kontratés.

b) Operatori Ekonomik duhet té konsultohet me té gjitha udhézimet,
formularét, termat dhe specifikimet né Dokumentet e Tenderit. Mosdhénia
nga operatori ekonomik e té gjithé informacionit ose dokumentacionit té
kérkuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor né Dokumentet e Tenderit do té cojé
né refuzimin e Ofertés.

Ofertuesi i mundshém mund té kérkojé sgarime pér dokumentet e tenderit
nga autoriteti/enti kontraktor, i cili duhet t’i pérgjigjet ¢do kérkese pér
sgarim té dokumenteve té tenderit, té béré nga ¢do operator ekonomik, me
kusht gé kérkesa té jeté marré jo mé voné se 6 dité para afatit pérfundimtar
té dorézimit té ofertave.

Autoriteti/Enti kontraktor duhet té pérgjigjet brenda 3 ditéve nga depozitimi
i kérkesés, né ményré gé té béjé té mundur dorézimin e ofertés né kohé nga
operatori ekonomik dhe, pa identifikuar burimin e kérkes€s, duhet t’ua
komunikojé sqarimin pérkatés té gjithé operatoréve ekonomiké, gé kané
térhequr dokumentet e tenderit.

Né ¢do kohé para afatit té fundit pér paragitjen e ofertave, Autoriteti/Enti
Kontraktor mund t’i ndryshojé Dokumentet e Tenderit duke hartuar njé
shtojcé, me kéto ndryshime.

Cdo shtojcé do té jeté pjesé e Dokumenteve té Tenderit dhe do té publikohet
né té njéjtén ményré sic éshté béré publikimi i Dokumentave té Tenderit.
Nése ndryshimi i Dokumenteve té Tenderit béhet né gjysmén e paré té afatit
pér pranimin e Ofertave, autoriteti apo enti kontraktor mund té zgjasin
afatin pér pranimin e ofertave. Nése dokumentet e tenderit ndryshohen né
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1. Shpenzimete
ofertimit

2. Gjuhae Ofertés

3. Dokumentet
pérbérése té
Ofertés

4. Formularét e
tenderit dhe
Listat e
Cmimeve

5. Ofertat
Alternative

6. Cmimet

gjysmén e dyté té afatit pér paragitjen e ofertave, autoriteti/enti kontraktor
zgjat afatin e fundit pér paragitjen e ofertave me té paktén 10 dité pér
procedurat mbi kufirin e larté monetar dhe me té paktén 7 dité pér
procedurat nén kufirin e larté monetar.

B. PERGATITJA E OFERTAVE

Operatori Ekonomik pérballon té gjitha shpenzimet gé lidhen me pérgatitjen
dhe paraqitjen e ofertés sé tij, dhe Autoriteti/Enti Kontraktor nuk ka detyrime
apo pérgjegjési pér kéto shpenzime, pavarésisht nga zhvillimi apo rezultati i
procedurés.

Oferta, si dhe té gjitha korrespondencat dhe dokumentet né lidhje me
procedurén e prokurimit do té paragiten né gjuhén/gjuhét e specifikuar né
njoftimin e kontratés. Dokumentet mbéshtetése dhe literatura e printuar gé jané
pjesé e Ofertés mund té jené né njé gjuhé tjetér me kusht gé ato té shogérohen
nga njé pérkthim zyrtar i fragmenteve pérkatése né gjuhén e specifikuar né
njoftim.

Oferta do té pérmbajé té gjitha dokumentet mbéshtetése si¢ kérkohet nga
Autoriteti/Enti kontraktor.

Operatori Ekonomik paraget Formularin e Ofertés né pérputhje me formularin
e paraqgitur né Seksionin Il: Té gjithé Formularét shogérues duhet té plotésohen
pa ndonjé ndryshim, nuk do té pranchet asnjé zévendésues. Té gjitha vendet
bosh duhet té plotésohen me informacionin e kérkuar.

Pér procedurat e prokurimit gé zhvillohen né rrugé shkresore, origjinali i ofertés
duhet té shtypet ose té shkruhet me bojé gé nuk fshihet. Té gjitha fletét e ofertés
duhet té lidhen sé bashku dhe té numerizohen. Té gjitha fletét e ofertés, pérveg
literaturés sé pandryshueshme dhe té printuar duhet té pajisen me inicialet ose
té nénshkruhen nga Personi (at) e Autorizuar. Cdo ndryshim né oferté duhet té
jeté i lexueshém dhe i nénshkruar nga Personat e Autorizuar.

Pérvec¢ nése pérshkruhet ndryshe né njoftimin e kontratés dhe dokumentat e
tenderit propozimet alternative ose kohét alternative pér pérfundimin, nuk do té
merren parasysh.
1. Cmimet e ofruara nga Operatori Ekonomik né Formularin e Ofertés do
té jené né pérputhje me kérkesat e specifikuara né njoftimin e kontratés
dhe dokumentat e tenderit.

2. Operatori Ekonomik duhet té plotésojé Formularin e Ofertés
bashkangjitur me kéto DT, duke pércaktuar shérbimet gé do té kryhen
dhe ¢cmimin e tyre.

3. Té gjitha ¢cmimet duhet té kuotohen né Monedhén sipas Njoftimit té
Kontratés, duke pérfshiré edhe tatimet dhe taksat gé zbatohen, pa
pérfshiré TVSH-né. Nése ¢mimet kuotohen né valuté té huaj si¢
pércaktohet né Njoftimin e Kontratés, atéheré ato duhet té€ konvertohen
né Leké shqiptare (Leké) sipas kursit t¢ kémbimit té caktuar nga Banka
Qendrore e Shqipérisé né ditén e dérgimit pér publikim té Njoftimit té
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7. Monedhat

8. Provueshmériae
Kualifikimeve té
Operatorit
Ekonomik

9. Periudhae
vlefshmeérisé sé
Ofertés

Kontratés dhe duhet té ruhen né até kurs deri né skadimin e periudhés
sé vlefshmérisé sé ofertés.

4. Ofertuesi duhet té shénojé né Formularin e Ofertés, gmimet totale té
Ofertés pér té gjitha Shérbimet pa TVSH. Vlera e TVSH-sé&, kur
aplikohet, i shtohet gmimit té dhéné dhe pérbén vlerén totale té Ofertés.

Né rastin e njé Marréveshje Kuadér ku NUK pércaktohen té gjitha kushtet,
¢cmimet pér kontratat bazuar né Marréveshjen Kuadér nuk jané té fiksuara, ato
jané objekt i ndryshimit pas njé mini — konkurrimi midis Operatoréve
Ekonomiké, palé né Marréveshjen Kuadér.

Monedha (at) e ofertave dhe monedha (at) e pagesés do té jené si¢ specifikohet
né njoftimin e kontratés.

Pér té provuar kualifikimet e tij pér realizimin e Kontratés, Operatori Ekonomik
do té japé informacionin e kérkuar né Seksionin II: Shtojcat.

1. Ofertat do té jené té vlefshme pér periudhén e specifikuar né Njoftimin e
Kontratés pas afatit té paragitjes sé Ofertave té pércaktuar nga
Autoriteti/Enti Kontraktor; Oferta pér njé periudhé mé té shkurtér nuk éshté
e vlefshme dhe do té refuzohet.

2. Sigurimi i Ofertés mund té paragitet né njérén nga format e méposhtme:

a) Pagesa nga ofertuesi, né vleré monetare, né llogariné e autoritetit/entit
kontraktor

b) Garanci bankare
¢) Garanci sigurimi

Dokumentet e mésipérme duhet té jené té vlefshme gjaté gjithé periudhés
sé vlefshmérisé sé Ofertés.

3. Periudha e viefshmérisé sé Ofertés fillon nga momenti i hapjes sé ofertave.
Né cdo rast, té paktén 5 dité para pérfundimit té afatit té vlefshmérisé sé
ofertave, Autoriteti/Enti Kontraktor mund t’i kérkojé Ofertuesit me shkrim
té zgjasé periudhén e vlefshmérisé, deri né njé daté té caktuar. Ofertuesi
mund ta refuzojé kété kérkesé me shkrim, pa humbur té drejtén pér
rimbursim té Sigurimit té Ofertés, kur ka njé té tillé. Ofertuesi gé bie dakord
té zgjasé periudhén e vlefshmérisé sé Ofertés njofton Autoritetin/Entin
Kontraktor me shkrim dhe paraget njé sigurim oferte té zgjatur, nése ka
pasur njé té tille. Oferta nuk mund té modifikohet. Nése Ofertuesi nuk i
pérgjigjet kérkesés sé béré nga Autoriteti/Enti Kontraktor né lidhje me
zgjatjen e periudhés sé vilefshmérisé sé Ofertés, ose nuk e pranon kérkesén
né fjalé, ose nuk paraget njé sigurim té zgjatur té ofertés, kur kérkohet,
atéheré Autoriteti/Enti Kontraktor e refuzon Ofertén.

Nése autoriteti/enti kontraktor nuk i ka béré njé kérkesé me shkrim
operatorit ekonomik pér té zgjatur periudhén e viefshmérisé sé ofertés, sipas
parashikimit té paragrafit té paré té késaj pike, atéheré operatori ekonomik
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10. Formati dhe
Nénshkrimi i
Ofertave

11. Paragqitjae
Ofertave

12. Afati i fundit pér
paragqitjen e
Ofertave

13. Ofertat me
vonesé

14. Térheqgja,
Zévendésimi dhe
Modifikimet

nuk mund té penalizohet pér kété, pra sigurimi i ofertés sé tij nuk
konfiskohet.

Né pérgjigje té Njoftimit té Kontratés, ¢cdo Operator Ekonomik paraget
ofertén sipas formularéve standard né kété DT. Oferta nénshkruhet nga
personi/personat pérgjegjés té autorizuar pér kété géllim.

D. PARAQITJA DHE HAPJA E OFERTAVE

11.1 Né procedurat e prokurimit gé zhvillohen me mjete elektronike, operatorét
Ekonomiké duhet té ngarkojné ofertén e tyre né sistemin e prokurimit
elektronik, sipas pércaktimeve né manualet pérkatése.

11.2 Lidhur me procedurat e prokurimit, gé zhvillohen né rrugé shkresore,
Operatorét Ekonomiké duhet té paragesin vetém ofertén origjinale t& mbyllur
né njé zarf jotransparent, t& vulosur dhe té firmosur me emrin dhe adresén e
Ofertuesit dhe té shénuar: "Oferté pér kryerjen e Shérbimeve; Njoftimi Nr. .

“MOS E HAPNI, ME PERJASHTIM TE RASTEVE KUR ESHTE I
PRANISHEM KOMISIONI | VLERESIMIT TE OFERTAVE, JO
PERPARA -------------- d/m/v, né orén------------ ”,

Oferta duhet té paraqgitet brenda afati té pércaktuar nga autoriteti/enti kontraktor.
Nése autoriteti/enti zgjat afatin kohor pér pranimin e ofertave, operatorét
ekonomiké, mund té paragesin ofertat e tyre brenda afatit té zgjatur.

Data e hapjes sé ofertave do té jeté e njéjté me afatin e fundit té paragitjes sé
ofertave. Nése pér arsye objektive, té shkaktuara nga njé situaté e paparashikuar
nga autoriteti/enti kontraktor né kohén e fillimit té procedurés, &shté e pamundur
té respektohet afati pér hapjen e ofertave nga autoriteti ose enti kontraktor,
arsyeja duhet té dokumentohet dhe té caktohet njé daté e re pér hapjen e
ofertave.

Ofertuesit ose pérfagésuesit e tyre té autorizuar, té cilét kané paraqgitur oferta,
ftohen té marrin pjesé né hapjen e ofertave, nése jané té interesuar. Mosparagitja
e tyre nuk pengon hapjen e ofertave.

Autoriteti/Enti Kontraktor nuk merr né shqyrtim asnjé oferté gé vjen pas afatit
té fundit pér paragitjen e tyre si¢ specifikohet né Njoftimin e Kontratés. Sistemi
i prokurimit elektronik nuk lejon paragitjen e ofertave gé jané né tejkalim té
afatit té fundit pér paragitjen e tyre.

1. Operatori Ekonomik mund ta térheqé, zévendésojé ose modifikojé ofertén e
tij, né cdo kohé deri pérpara afatit té fundit té pranimit té ofertave.

2. Né procedurat e prokurimit té cilat zhvillohen né rrugé shkresore, ofertuesit
mund té modifikojné ose térheqin ofertat e tyre me kusht gé modifikimi ose
térhegja té béhet para skadimit té afatit pérfundimtar pér paragitjen e ofertave.
Si modifikimet ashtu edhe térhegjet duhet t'i komunikohen Autoritetit/Entit
Kontraktor me shkrim, para datés sé afatit té fundit pér paragitjen e ofertave.
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15. Hapjae
Ofertave

16. Konfidencialiteti

17. Sqarimi i
ofertave

18. Pérgjegjshméria
e ofertave

19. Kualifikimi i
Operatorit
Ekonomik

Zarfi gé pérmban deklaratén e Ofertuesit duhet té shénohet: "MODIFIKIM
OFERTE" ose "TERHEQJE OFERTE".

3. Asnjé oferté nuk mund té térhiget, zévendésohet ose modifikohet pas afatit té
fundit pér paragitjen e ofertave.

Ofertat hapen pas pérfundimit té afatit té fundit té pércaktuar pér pranimin e
ofertave né dokumentat e tenderit.

E. SHQYRTIMI | OFERTAVE

Autoriteti/enti kontraktor duhet té ruaj konfidencialitetin sipas pércaktimeve té
nenit 16 té LPP-sé.

1. Autoriteti/Enti Kontraktor, gjaté procesit té shqyrtimit dhe vlerésimit té
ofertave, mund té kérkojé sqarime nga operatorét ekonomiké ofertues. Cdo
sgarim i paragitur nga Operatori Ekonomik gé nuk i pérgjigjet njé kérkese nga
Autoriteti/Enti Kontraktor nuk do té merret né konsideraté. Nuk mund té
kérkohet, ofrohet apo lejohet asnjé ndryshim né ¢mimet ose pérmbajtjen e
ofertave, pérveg rasteve té konfirmimit té korrigjimit té gabimeve aritmetike té
konstatuara nga Autoriteti/Enti Kontraktor gjaté vlerésimit té ofertave.

1. Njé oferté e pérgjegjshme/vlefshme éshté ajo qé plotéson kérkesat e
Dokumenteve té Tenderit pa devijime materiale, rezerva ose mospranim, si¢
pércaktohet mé poshté:
(@ "Devijim" éshté shmangia nga kérkesat e specifikuara né
Dokumentet e Tenderit;
(b) “Rezervim” éshté pércaktimi i kushteve kufizuese ose mospranimi
i ploté i kérkesave té specifikuara né Dokumentet e Tenderit; dhe
(c) “Mospranim” éshté mosparagitja e njé pjesé ose e té gjithé
informacionit ose dokumentacionit té kérkuar né Dokumentet e
Tenderit.

2. Nése njé oferté nuk i pérgjigjet kérkesave té Dokumenteve té Tenderit, ajo
refuzohet.

F. VLERESIMI | OFERTAVE

1. Pér njé pjesé té kritereve té pranimit té kérkuara né dokumentat e tenderit,
Operatori Ekonomik duhet té paragesé Formularin Pérmbledhés té
Vetédeklarimit si njé prové paraprake né formén e njé deklarate, ku shprehet se
Oferta e tij éshté né pérputhje me Kérkesat Teknike, kushtet dhe kriteret e
pércaktuara né Njoftimin e Kontratés dhe né Dokumentet e Tenderit.

2. Informacioni i pasqyruar né formularin e vetédeklarimit, i cili gjendet n€ njé
bazé t€ dhénash, ku autoriteti/enti kontraktor mund té aksesojé direkt kété
informacion dhe /ose dokumentin, duhet té shogérohet me adresén pérkatése pér
kété bazé té dhénash.
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20. Konvertimi né
valuté té vetme

21. Kriterete
pércaktimit té
ofertés fituese

3. Operatori ekonomik duhet té paragesé dokumentacionin e kérkuar pér té
gjitha kriteret pér té cilat nuk lejohet vetdeklarim.

4. Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjithé dokumentacionin e
paragitur si pjesé e Ofertés. Né rast té verifikimit t& pérmbajtjes sé
dokumentacionit té paragitur, ose té Vetédeklarimeve, kur pérmbajtja e tyre nuk
rezulton té jeté e vérteté, Operatori Ekonomik éshté né kushtet e parashikuara
né nenin 78, pika 1, gérma (a) té Ligji pér Prokurimin Publik (LPP).

1. Pér géllime vlerésimi dhe krahasimi, monedha (et) e Ofertés do té
konvertohet né njé monedhé té vetme si¢ specifikohet né Njoftimin e
kontratés.

1. Autoriteti/Enti Kontraktor pércakton ofertén ekonomikisht mé té
favorshme né bazé té kritereve té pércaktimit té ofertés fituese gé jané
pércaktuar né Njoftimin e Kontratés dhe né Dokumentet e Tenderit si mé
poshté.

Opsioni 1) — Oferta Ekonomikisht mé e Favorshme, bazuar né kosto:

Lidhur me kriteret e vlerésimit, duhet pércaktuar garté pesha specifike e secilit
kriter, pérkatésisht numri i pikéve pér secilin kriter dhe ményra se si do té
llogariten pikét pér ofertuesit e njépasnjéshém.

Té gjitha kriteret e vendosura pér vlerésimin e ofertave jané objektive dhe
shprehen né shifra. Né ¢do rast, kur ka mé shumé se njé kriter, pesha specifike
e kriterit t¢ cmimit nuk duhet té jeté mé pak se 50 piké. Pikét maksimale gé
mund té marré njé Oferté do té jené 100.

Formula me té cilén llogariten pikét e ofertuesve, né ¢do rast duhet té jeté:
Po= Pk1+Pk2+Pk3+.....

Ku:

Po - jané pikét totale té ofertés sé vlerésuar

Pk1/Pk2/Pk3/... - jané pikét pér secilin kriter té vlerésuar

Pikét pér secilin kriter llogariten sipas formulés:

Pk1= Vminkl x Pmaxk1/Okl

Pkl Pikét e kriterit gé vlerésohet

Vminkl  Vlera mé e ulét e kriterit gé vlerésohet

Pmaxk1 Pikét maksimale gé i jepen kriterit qé vlerésohet

Ok1 Treguesi i ofertés pér kriterin gé vlerésohet



Opsioni 2) — Oferta Ekonomikisht mé e Favorshme, Bazuar né Cmim:

Kontrata do t'i jepet ofertuesit i cili ka ofruar gmimin mé té ulét té ofertés.

SHENIM: Autoriteti/Enti Kontraktor do té zgjedhé vetém njé nga Opsionet si
kriter i vlerésimit. Pérdorimi i té dy opsioneve né DT e bén procedurén té
pavlefshme.

2. Autoriteti/Enti Kontraktor do t'i japé kontratén Operatorit Ekonomik,
Oferta e té cilit ka rezultuar té jeté ekonomikisht mé e favorshme.

3. Autoriteti/Enti Kontraktor pérdor si kritere vlerésimi nje nga kriteret e
pércaktuara né Njoftimin e Kontratés.

22. Vlerésimi i
ofertave dhe
korrigjimi i
gabimeve
aritmetike dhe
ofertave
anomalisht té
uléta

1. Autoriteti/Enti Kontraktor kontrollon ofertat e paragitura nése kané gabime
arithmetike. Nése ofertat rezultojné me gabime arithmetike, autoriteti/enti i
korrigjon kéto gabime si mé poshté:

(a) Nése ka njé mospérputhje midis ¢cmimit pér njési dhe ¢mimit total, gé
rezulton nga shumézimi i ¢mimit pér njési me sasiné, cmimi pér njési
do té mbizotérojé dhe ¢mimi total do té ndryshohet pérkatésisht.

(b) Nése ka ndonjé mospérputhje né ¢cmimin total, kur totali éshté shuma
ose diferenca e nén-totaleve, ¢gmimi nén-total mbizotéron dhe ¢mimi
total korrigjohet bazuar né té.

(c) Nése ka ndonjé mospérputhje midis fjaléve dhe numrave, shuma me
fjalé do té mbizotérojé. Pérjashtim nga ky rregull &shté situata kur
shuma ka té béjé me gabimin, i cili do té korrigjohet sipas pikave (a)
dhe (b) mé lart, prandaj né kété rast shuma né numér mbizotéron dhe
ajo me fjalé do té korrigjohet.

(d) Nése ekziston njé mospérputhje midis fjaléve dhe shifrave, shuma me
fjalé do té mbizotérojé, pérvec nése shuma e shprehur me fjalé lidhet
me njé gabim aritmetik, rast né té& cilin shuma né shifra do té
mbizotérojé né bazé té (a) dhe (b) mé sipér.

Né cdo rast, Ofertat me gabime aritmetike refuzohen kur:

- vlera absolute e té gjitha korrigjimeve éshté mé shumé se 2% e vlerés sé ofertés
ekonomike té ofruar;

- vlera absolute e té gjitha korrigjimeve éshté mé pak se 2%, por korrigjimi nuk
pranohet nga ofertuesi.
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2. Kur autoritetet /entet kontraktore vérejné se oferta éshté anomalisht e ulét, i
kérkojné operatorit ekonomik té paragesé brenda tre ditéve pune, shpjegime té
¢cmimit ose kostove té propozuara né oferté, né pérputhje me nenin 93 té LPP-
sé dhe vlerésojné informacionin e dhéng, né konsultim me ofertuesin dhe né
pérputhje me dispozitat e kétij neni.

- N& rast kur jané té vlefshme dy ose mé pak oferta, né pérputhje me nenin 93
té LPP-sé, oferta konsiderohet anomalisht e ulét kur zvogélohet mé shumé se
25% té fondit limit té pérllogaritur.

- Né rast kur jané t& vlefshme tre ose mé shumé oferta, né pérputhje me nenin
93 té LPP-sé, oferta konsiderohet anomalisht e ulét nése vlera e saj do té jeté
mé pak se 85% e mesatares sé ofertave té vlefshme.

Nése njé ose disa oferta vlerésohen si anomalisht té uléta, Komisioni i
Vlerésimit té Ofertave duhet té kérkojé sqarime nga ofertuesit, para se té marré
njé vendim pér kualifikimin e tyre ose jo, né pérputhje me nenin 93 té LPP-sé.

Né cdo rast, ofertuesi ka detyrimin té justifikojé dhe dokumentojé me prova me
shkrim, shpjegime pér elementin/elementet specifike té ofertés, né pérputhje me
kérkesat e nenit 93 té LPP-sé.

2.1 Formula gé duhet zbatuar, pér té vlerésuar njé oferté anomalisht té ulét, né
rastin kur ekzistojné tre ose mé shumé oferta té viefshme, éshté si mé poshté:

O - Oferta

MO - Mesatarja e ofertave té vliefshme
N - Numri i ofertave té vlefshme

PR (Zm) — Zbritje e mundshme

MO =01+02+03+..0n/N
PR = 85 % Mo

Vlera e ofertave té vlerésuara < .. PR ......... rrjedhimisht oferta éshté
anomalisht e ulét

3. Nése njé Operator Ekonomik nuk pranon korrigjimin e gabimeve aritmetike,
ose nése Ofertuesi nuk arrin t€ japé njé justifikim pér t& bindur
Autoritetin/Entin Kontraktor, né rast té njé oferte anomalisht té ulét, Oferta e
tij do té refuzohet.

4. Procesi i hedhjes se shortit

Nése dy ose mé shumé oferta kané té njéjtin cmim mé té ulét ose kané té njéjtat
piké, atéheré fituesi pércaktohet me short, né prani té ofertuesve. Ofertuesit
njoftohen pér datén dhe kohén e hedhjes sé shortit. Mospjesémarrja e ofertuesve
gjaté procesit té hedhjes sé shortit nuk pérbén arsye pér skualifikim.

D. DHENIA E KONTRATES
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23. Njoftimi i
Fituesit

24. Nénshkrimi i
Marréveshjes
Kuadér/
Kontratés

25. Procedura e
ankesés

26. Anulimi i
procedurés

Brenda afatit té vlefshmérisé sé¢ Ofertés, Autoriteti/Enti Kontraktor njofton
Operatorin Ekonomik té suksesshém se, Oferta e tij éshté pranuar, dhe éshté
shpallur fituese.

Pas konfirmimit té fituesit/ve Autoriteti/Enti Kontraktor pérgatit, nénshkruan dhe
fton Operatorin/ét e suksesshém Ekonomik té nénshkruajé Marréveshjen
kuadér/Kontratén.

Autoriteti/Enti Kontraktor i kérkon fituesit njé sigurim pér realizimin e Kontratés.
Shuma e mbulimit pér realizimin e kontratés do té jeté 10% e vlerés sé Kontratés.
Formulari i Sigurimit té Kontratés, dorézohet para nénshkrimit té Kontratés.

Sigurimi pér realizimin e kontratés mund té paragitet né njé nga format e méposhtme:

a) garanci bankare

b) garanci nga shogéri sigurimi.

DH. ANKESAT

Cdo Operator Ekonomik, i cili ka interes pér objektin e prokurimit dhe rrezikon té
démtohet nga vendimmarrija e autoritetit/entit kontraktor mund té paragesé ankesé
njékohésisht prané autoritetit/entit kontraktor dhe Komisionitté Prokurimit Publik
né lidhje me Dokumentet e Tenderit, kualifikimin, pérzgjedhjen ose pércaktimin e
ofertés fituese, sipas parashikimeve né LPP dhe aktet nénligjore.

Autoriteti/Enti Kontraktor mund t’i kérkojé Komisionit t&¢ Prokurimit Publik ¢ t&
léshojé masa té ndérmjetme pér mospezullimin e procedurés sé prokurimit.

E. ANULIMI | PROCEDURES

Autoriteti / Enti kontraktor publikon Njoftimin pér Anulimin e Procedurés sé
Prokurimit, né té njéjtén ményré si¢ publikon Njoftimin e Kontratés, jo mé voné
se 5 (pesé) dité nga data e skadimit té afatit té fundit pér paragitjen e ankesave, ose
dhénien e vendimit pérfundimtar pér ankimin.

Autoriteti/ enti kontraktor anulon procedurén e prokurimit né rastet kur:
a) nuk éshté paragitur asnjé kérkesé pérkatése né procedurat me faza;
b) nuk éshté paraqitur asnjé oferté e pérshtatshme né procedurat me njé fazé;

c) konstaton se dokumentet e tenderit pérmbajné gabime ose mangési té
réndésishme;

d) pér shkak té rrethanave té paparashikueshme dhe objektive, nevojat ose aftésia
paguese e autoritetit ose entit kontraktor ka ndryshuar;

e) Komisioni i Prokurimit Publik vendos anulimin né pérputhje me parashikimet
né LPP;
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Gjithashtu, Titullari i autoritetit/entit vendos anulimin e procedurés sipas
pércaktimeve né nenin 19 te LPP dhe nenin 75 te VKM 285/2021.

3. Kur procedura e prokurimit publik anulohet né pérputhje me shkronjén "d" té
paragrafit 2, autoriteti/ enti kontraktor nuk duhet té shpallé njé proceduré té re pér
té njéjtin objekt té prokurimit dhe me té njéjtat té dhéna.



SEKSIONI II: LISTA E SHTOJCAVE

Shtojca 1. Formulari i Ofertés

Shtojca 2. Listat e Cmimeve té Shérbimeve

Shtojca 3. Formulari i Sigurimit té Ofertés

Shtojca 4. Lista e Informacionit Konfidencial

Shtojca 5. Formulari i Specifikimeve Teknike

Shtojca 6. Formulari i Shérbimeve dhe Grafikut té ekzekutimit

Shtojca 7. Formulari i Termave té Referencés
Shtojca 8. Formulari i Kritereve te Pérzgjedhjes se Ofertuesve

Shtojca 9. Formulari Pérmbledhés i Vetédeklarimit

Shtojca 10: Formulari i Njoftimit te skualifikimit

Shtojca 11: Formulari i Njoftimit té Fituesit
Formulari 12- Formulari i Njoftimit té Fituesit (Pas procesit té ankimit)
Shtojca 13:Formulari i Njoftimit té Operatoréve Ekonomikeé té Suksesshém né Marréveshjen Kuadér

Shtojca 14: Formulari i Njoftimit té Operatoréve Ekonomikeé té Suksesshém né Marréveshjen Kuadér
(Pas procesit té ankimit)



Shtojca 1.

Data:

(Shtojcé pér t'u paraqitur nga operatori ekonomik)

FORMULARI | OFERTES

Numri i referencés sé procedurés sé prokurimit/lotit:

Pér: [Operatori Ekonomik shénon emrin e Autoritetit/Entit Kontraktor]

Emri i ofertuesit dhe NIPT-i [Operatori Ekonomik shénon emrin e ofertuesit dhe NIPT-in]

Ne, té nénshkruarit, deklarojmé se:

(@)

(b)

(©)

(€)

()

Kemi konsultuar dhe nuk kemi asnjé rezervé pér Dokumentet e Tenderit té procedurés me
objekt:[shénoni objektin e procedurés sé prokurimit té publikuar né SPE], pérfshiré sqarimet dhe
Shtojcat e nxjerra.

Ne [vendos emrin e Operatorit Ekonomik dhe numrin unik té identifikimit, dhe/ose anétarét e BOE,
nése éshté rasti), nuk jemi né té pérjashtuar nga e drejta pér té fituar kontrata publike dhe jemi né
pérputhje me kérkesat e kualifikimit dhe kérkesat specifike té kontratés si¢ specifikohet né njoftimin
e kontratés [vendos objektin e procedurés sé prokurimit/lotit].

Ne ofrojmé t& kryejmé pér Autoritetin/Entin Kontraktor [vendos emrin e Autoritetit/entit
Kontraktor], né pérputhje me Dokumentet e Tenderit (shih mé poshté), Shérbimet pér [vendosni
CPV-né e procedurés/Lotit pérkatés nga Njoftimi i Kontratés té publikuar né SPE] né pérputhje
me Ofertén Teknike, me ¢mimet e renditura né Listén e Cmimeve té Artikujve dhe né pérputhje me

Termat dhe Kushtet e Kontratés, té cilat reflektohen né Dokumentet e Tenderit.

(d) Oferta joné éshté né pérputhje me dokumentet e méposhtme::
1. Udhézimet pér Operatorét Ekonomiké;
2. Njoftimin e Kontratés;
3. Kriteret e Pérzgjedhjes;
4. Specifikimet teknike, grafikun e ekzekutimit dhe termat e referencés;
5. Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
6. Kushtet e Vecanta té Kontratés;

8. Listat e Cmimeve té Shérbimeve.

Cmimi total i Ofertés soné, pa TVSH, éshté: ------------- [Operatori Ekonomik e vendos né shifra
dhe fjalé];
Cmimi total i Ofertés soné, me TVSH, éshté: ------------- [Operatori Ekonomik e vendos né

shifra dhe fjalé];



Emri i pérfagésuesit té ofertuesit

Nénshkrimi

Vula

Daté




Shtojca 2.
(Shtojcé pér t'u paragitur nga operatori ekonomik)

LISTA E CMIMEVE TE SHERBIMEVE

Data:

Numri i referencés sé procedurés sé prokurimit/lotit:

Emri dhe numri unik i identifikimit té Operatorit Ekonomik/Operatoréve ekonomiké (né rast BOE):

Monedha:;

Né rast té mospérputhjes midis ¢cmimit pér njési dhe totalit, kéto do té rregullohen né pérputhje me
Udhézimet pér Operatorét Ekonomike.

Cmimet dhe monedhat té jené né pérputhje me Udhézimet pér Operatorét Ekonomiké.

Té gjithé artikujt né Formularin e Shérbimeve dhe grafikut té ekzekutimit duhet té hidhen dhe tu vendoset
¢cmimi i ofruar né Listén pérkatése t€ Cmimeve pér sherbimet. Shérbimetpa ¢mim do té konsiderohen si
sherbime té paofruar dhe do té cojné né refuzimin e ofertés.

Lista e Cmimeve

1 2 3 4 6
Artikulli Pérshkrimi i shérbimit Sasia | ¢mimi Cmimi total Afati
pér pér sherbim (3 x
njési 4X)

1. Rritja e sigurise dhe Instalim,
kapaciteteve te infrastruktures konfigurim dhe
se Network implementim

brenda 120
diteve nga
nenshkrimi i
kontrates.

Garancia do te
jete 12 muaj pas
implementimit

Cmimi total (Mallrat)

Cmimi Neto pa TVSH

TVSH (%)

Cmimi total me TVSH:

Emri i pérfagésuesit té ofertuesit




Nénshkrimi

Vula

Daté

Lista e sherbimeve si me poshte:

Nr Pérshkrimi Njésia Sasia | Cmimi
1 GARANCI PER SUPORT
INFRASTUKTURA VDI & NETWORK
1.1 Garanci pér Suport pér Cisco Routers dhe Switches vite 1
1.2 Garanci pér Suport pér Cisco SAN Switch ekzistues vite 1
13 Slfzriﬁj s:er suport licensave Cisco Prime Infrastructure vite 1
1.4 Garanci per Suport per software e monitorimit te trafikut vite 1
15 Garanci per Support i platformes se levrimit te aplikimeve vite 1
1.6 Garanci Support VMware vSphere vite 1
17 Garanci Support VMware vCenter vite 1
1.8 Garanci Support Support Horizon 7 vite 1
2 Garanci pér Suport pér Dedup Appliances
2.1 Garanci pér Suport pér Dedup Appliance DD6300 vite 1
3 INFRASTRUKTURA NETWORK & VDI
3.1 FV. Core Switch copé 2
3.2 FV. WAN Router TIP.1 copé 3
3.3 FV. WAN Router TIP 2 Ccopé 12
34 FV. Switch i menaxhueshém 24 porta copé 22
35 FV. Upgrade i licensave Cisco Prime Infrastructure copé 1
3.6 FV. Upgrade té Licencave CheckPoint Security Gateway copé 1
37 FV. Upgrade dhe Migrim i platformave te brendshme te set 1
VDI
3.8 FV. Deduplication Hardware Appliance copé 2
F.V License pajtimi per sherbimet e Inteligjences te
3.9 sigurise ThreatRadar per Imperva Web Application set 1
Firewall
3.1 FV. Ndértimi i rrjetit LAN né 15 degé set 15
3.11 FV. NAS Storage cope 1
3.12 FV.HDD cope 8
4 SHERBIM INSTALIM DHE
KONFIGURIMI
4.1 Shérbime Instalimi dhe konfigurimi Onsite Set 1
4.2 Shérbime Mirémbajtjeje/Suporti Onsite dhe Remote vite 1




Shtojca 3.
[ Shtojcé pér t'u paragitur nga operatori ekonomik)
[Letér me koké e Bankés / Kompanisé sé Sigurimeve]
FORMULARI | SIGURIMIT TE OFERTES

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor]

Né emér té: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]

* % %

Procedura e prokurimit [lloji i procedurés]

Pérshkrim i shkurtér i kontratés: [objekti]

Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/Nr. Referencés né fagen e APP-se
* % %

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té siguruar] ka derdhur njé depozité prané [emri dhe adresa e bankés] /
éshté garantuar prané [emri dhe adresa e kompanisé sé sigurimit] me njé vleré prej [monedha dhe vlera, e
shprehur né fjalé dhe shifra] si kusht pér sigurimin e ofertés, dorézuar nga operatori i lartpérmendur
ekonomik.

Marrim pérsipér té transferojmé né llogariné e [emri i autoritetit/entit kontraktor] vlerén e siguruar, brenda
15 (pesémbédhijeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa kérkuar shpjegime, me kusht
gé kjo kérkesé té pérmendé mospérmbushjen e njérit nga kushtet e méposhtme:

- Ofertuesi e ka térhequr ose ka ndryshuar ofertén, pas afatit pérfundimtar pér paragitjen e ofertave ose
para afatit pérfundimtar, nése éshté pércaktuar késhtu né dokumentat e tenderit;

- Ofertuesi ka refuzuar nénshkrimin e kontratés se prokurimit kur autoriteti/enti kontraktor e kerkon
njé gjé té tillg;

- Ofertuesi nuk ka paragitur sigurimin e kontratés, ku oferta éshté shpallur fituese ose nuk ka plotésuar
ndonjé kusht tjetér pérpara nénshkrimit té kontrates sé pércaktuar né dokumentat e tenderit.

Ky Sigurim éshté i vlefshém pér periudhén e specifikuar né [njoftimin e kontratés].

[Pérfagésuesi i bankés / kompanisé sé sigurimit]



Shtojca 4.

(Shtojcé pér tu paragitur nga Operatori Ekonomik, nése éshté rasti)

Lista e Informacionit Konfidencial

(Shkruani informacionin gé déshironi té mbetet konfidencial )

Lloji, natyra e Numri i fageve dhe

informacionit qé pikave né DST qgé Arsyet e mbajtjes Afati i fundit pér

duhet mbajtur déshironi t& mbeten konfidencial té keétij mbajtjen konfidencial té

konfidencial konfidenciale informacioni kétij informacioni
VEMENDJE

Cdo e dhéné gé nuk éshté regjistruar si konfidenciale do té konsiderohet se pér té éshté dhéné pélgimi i
mbajtésit té njé informacioni té tillé dhe Autoriteti/Enti Kontraktor nuk do té jeté pérgjegjés pér nxjerrjen e

kétij informacioni.

Nuk konsiderohet se pérbén sekret tregtar informacioni gé duhet té béhet publik sipas ligjit, gé ka té béjé me
njé shkelje té ligjit ose gé duhet t& publikohet né bazé té praktikave té mira tregtare dhe parimeve té etikés
tregtare. Konkretisht: Operatori ekonomik nuk mund té klasifikojé si konfidencial: ¢gmimin e ofertés, listén e
¢cmimeve, katalogun, informacionin lidhur me kriteret e pérzgjedhjes sé ofertés, dokumentet publike,
fragmente nga regjistrat publiké dhe informacione té tjera qé duhet té béhen publike ose gé nuk jané

konfidenciale né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Pérfagésuesi i Ofertuesit

Nénshkrimi

Vula




Shtojca 5.
[ Shtojcé pér t’'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]
FORMULARI | SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

Specifikimet Teknike té shérbimeve objekt i prokurimit, duhet té pérshkruhen sa mé sakté dhe plotésisht, pér
sa té jeté e mundur, duke krijuar kushte pér konkurrencé té paanshme dhe té hapur midis té gjithé kandidatéve
dhe ofertuesve. Specifikimet teknike, me pérjashtim té rasteve plotésisht té justifikuara, duhet té hartohen né
ményré té tillé gé té marrin parasysh kriteret e aksesit pér personat me aftési té kufizuara ose projektimin pér
té gjithé pérdoruesit, si¢c kérkohet nga ligji né fuqi.

SHENIM: Né Specifikimet Teknike, nuk duhet t& pérshkruhet asnjé marké specifike prodhimi ose burim ose
proces i vecanté, qé karakterizon produktet ose shérbimet e ofruara nga njé Operator specifik Ekonomik ose
ndonjé marké tregtare, patenté, tip ose origjiné ose prodhim specifik, pér té favorizuar ose eliminuar
ndérmarrje ose produkte té caktuara. Njé gjé e tillé lejohet vetém né raste té jashtézakonshme kur nuk ekziston
njé ményré e mjaftueshme, e sakté ose e kuptueshme pér té pérshkruar objektin e Kontratés. Referencat e tilla
duhet t€ shogérohen me fjalét "ose ekuivalent”.

Specifikimet Teknike:

Nr Pérshkrimi Njésia Sasia
1 GARANCI PER SUPORT INFRASTUKTURA VDI & NETWORK
1.1 | Garanci pér Suport pér Cisco Routers dhe Switches vite 1
1.2 | Garanci pér Suport pér Cisco SAN Switch ekzistues vite 1
1.3 | Garaci per suport licensave Cisco Prime Infrastructure ekzistuese vite 1
1.4 | Garanci per Suport per software e monitorimit te trafikut vite 1
1.5 | Garanci per Support i platformes se levrimit te aplikimeve vite 1
1.6 | Garanci Support VMware vSphere vite 1
1.7 | Garanci Support VMware vCenter vite 1
1.8 | Garanci Support Support Horizon 7 vite 1
2 Garanci pér Suport pér Dedup Appliances
2.1 | Garanci pér Suport pér Dedup Appliance DD6300 vite 1
3 INFRASTRUKTURA NETWORK & VDI
3.1 | FV. Core Switch Copé 2
3.2 FV. WAN Router TIP.1 copé 3
3.3 FV. WAN Router TIP 2 copé 12
3.4 | FV. Switch i menaxhueshém 24 porta copé 22
3.5 | FV. Upgrade i licensave Cisco Prime Infrastructure copé 1
3.6 | FV. Upgrade té Licencave CheckPoint Security Gateway copé 1




3.7 | FV. Upgrade dhe Migrim i platformave te brendshme te VDI set 1
3.8 | FV. Deduplication Hardware Appliance copé 2
39 F.V License pajtimi per sherbimet e_lnte_ligjepces te sigurise set 1
ThreatRadar per Imperva Web Application Firewall
3.10 | FV. Ndértimi i rrjetit LAN né 15 degé set 15
3.11 | FV. NAS Storage cope 1
3.12 | FV.HDD cope 8
4 SHERBIM INSTALIM DHE KONFIGURIMI
4.1 | Shérbime Instalimi dhe konfigurimi Onsite Set 1
4.2 | Shérbime Mirémbajtjeje/Suporti Onsite dhe Remote vite 1

1. GARANCI PER SUPORT INFRASTUKTURA VDI & NETWORK

Garanci pér Suport pér Cisco Routers, Cisco Switches, SAN Switches, Cisco Prime Infrastructure, Manage
Engine, Radware, Vmware vSphere & vCenter, Horizon 7)

Objektivi i garancisé pér support:

OSHEE sh. a, mé ané e kétij prokurimi, ka pér géllim té sigurojé funksionalitetin e kétyre pajisjeve dhe
riparimin e tyre, sipas specifikimeve té pércaktuara ne kété dokument, ne ményré gé problematikat dhe
defektet hardware dhe software té mos afektojné punén.

Garancia pér suportet e kérkuara:

Kompania duhet té ofrojé garanci pér suport pér pajisjet e network-ut, aktualisht né gjendje pune dhe sipas
tabelés sé dhéné né vijim.

Termat e Garancisé pér Suport:

. Kompania duhet té kété skuadér té dedikuar pér suportin, mundési té gendérzimit té thirrjeve dhe té njé kontakti
té vetém qé koordinon dhe menaxhon thirrjet e OSHEE Group sh.a.

. Kompania duhet té sigurojé kohé té shpejté té pranimit té thirrjes, maksimumi 1 oré nga log-ini i thirrjes sé
OSHEE Group sh.a.

. Tekniku duhet té paragitet né vendndodhjen e OSHEE Group sh.a. brenda 4 (katér) oréve nga log-ini i thirrjes
dhe raportimit té problemit, né rast se thirrja konsiderohet urgjente dhe brenda dités sé nesérme té punés pér thirrje jo
urgjente. Tekniku gjaté kohés sé paracaktuar duhet té fillojé diagnostikimet on-site dhe mbéshtetje pér zgjidhjen e
problemeve.

. Kompania duhet té sigurojé gatishmériné e suportit 24/7.

. Kompania duhet té sigurojé garanci pér suport té ploté te hardware-t me zévendésim falas té pajisjes ose pjeséve
té kémbimit né rast defekti.

. Né rast té ndérrimit té pajisjeve, kompania ofruese e Garancisé pér suport duhet te ndérrojé pajisjet e démtuara
dhe té kryejé konfigurimet bazé té nevojshme pas ndérrimit.

. Kompania duhet té sigurojé diagnostikime proaktive me mbéshtetje té vendorit dhe hapje case TAC, Update te
software-ve té Sistemit te Operimit (OS), duke pérfshiré minor, major releases.

. Kompania duhet té kryejé update te Software-ve.

. Kompania duhet té kryejé ndryshime né konfigurime dhe rikonfigurime sipas kérkesave t¢ OSHEE sh. a, né

varési té ndryshimit té dizajnit te Network-ut.

Nivelet e Garancisé pér suport dhe proceset:

Kompania duhet té ofrojé shérbime té Garancisé pér suport dhe mirémbajtjes sipas niveleve té shérbimit dhe
metodikés te pérshkruar me poshté:

1. Suport proaktiv.



Kompania duhet té ndérmarré, né ményré periodike nje heré ne javé, shérbime dhe suport proaktiv, te cilét do té
mundésojné dedektimin né kohé té problematikave dhe do t&€ mundésojné ndérmarrjen né kohé té hapave rekuperuese,
pér té mos patur ndérprerje té shérbimit. Té gjitha shérbimet e suportit proaktiv, do té kryhen prané ambienteve t¢ OSHEE
GROUP sh. a, pérvec rasteve kur OSHEE GROUP sh.a. pércakton njé vendndodhje té re pér kryerjen e kétyre
shérbimeve.

2. Shérbime Riparimi né vendndodhje (mjediset e OSHEE GROUP sh. a).

Kompania duhet té jeté e disponueshme gjaté intervalit kohor, nga e Héna né té Dielé, 24/7, pér té ofruar Shérbime té
Riparimit ne pérgjigjje té "Alarmeve Madhore" té raportuara nga personeli i autorizuar i OSHEE GROUP (“Emergency
On-Call Hours"). Pér kété géllim, me termin Alarm Madhor do té kuptohet parashtrimi i kérkesés pér shérbime riparimi
te ndérmarra né rast t& keqfunksionimit té Sistemeve t&€ mbuluara gqé i pengon ato té operojné né pérputhje me
Specifikimet dhe shkaktojne ndérprerje té menjehershme e te konsiderueshme te Sistemit dhe gé nuk mund té
shmangeshin me ané té ndérhyrjeve dhe riparimeve minore té kryera nga stafi teknik i OSHEE GROUP sh. a, té
rekomanduara nga Kompania. Problemet gé nuk i pérkasin "Alarmeve Madhore", duhet té adresohen nén Shérbime te
Suporti proaktiv.

3. Njoftimi dhe Njohja e Alarmeve Madhore.

OSHEE sh.a. do té njoftojé Kompaniné me telefon, posté elektronike ose duke sinjalizuar népérmjet njé ndérfageje web
té véné né dispozicion dhe do té presé té kontaktohet nga Kompania me telefon, gjaté "Emergency On-Call Hours".
Kompania duhet té kontaktojé OSHEE Group sh.a. dhe té konfirmojé marrjen e Alarmit Madhor, brenda 30 minutave
nga marrja e njoftimit nga personeli i autorizuar i OSHEE Group sh.a. Né momentin e njohjes sé thirrjes nga Kompania,
OSHEE Group sh.a. do té vendosé né dispozicion informacione té paracaktuara né Procedurat e Troubleshooting nga
Kompania, dhe do ta asistojé até gjaté diagnostikimit t€ problemit te raportuar. OSHEE Group do te bashkepunoje me
kerkesen e Kompanise pér ta ndihmuar ate, ne pércaktimin e shkakut t& problemit té raportuar dhe né pércaktimin e
nevojés pér vizité né vendndodhje pér té kryer Shérbimet e Riparimit.

4. Pérgjigja ndaj Alarmeve Madhore.

Nése Kompania nuk mund té pércaktojé nepérmjet Informacionit té mbledhur nga Procedurat e Troubleshooting shkakun
e Alarmit madhor, atéheré ajo duhet té dérgojé njé Teknik Shérbimi prané OSHEE Group sh.a, brenda intervalit kohor
prej dy (2) oresh nga momenti marrjes sé njoftimit pér Alarm Madhor. Me t&€ mbérritur, tekniku i kompanisé do té
mbéshtetet me asistencé nga OSHEE Group sh.a.dhe do t'i jepet liri veprimi né mjediset dhe sistemet e mbuluara, pér té
filluar menjéheré procedurat e diagnostikimit dhe riparimit.

5. Veprimtarité e Diagnostikimit dhe Riparimit.

Me té mbérritur né vendndodhje, tekniku i shérbimit duhet té fillojé procedurat e diagnostikimit dhe riparimit. Kéto
veprimtari duhet té vazhdojné deri sa:

(a) Alarmi madhor té jeté korrektuar ose té jeté "zgjidhur né ményré té térthorté",

(b) tekniku té jeté zévendésuar nga njé person tjetér,

(c) Kompania té pércaktojé, se problemi i raportuar nuk éshté shkaktuar nga ndonjé kegfunksionim i
Sistemeve té mbuluara ose

(d) Kompania arrin né konkluzion gé diagnostikimi ose korrektimi i métejshém mund té shtyhet deri né
mbérritjen e pjeséve té kémbimit.

Teknikét e shérbimit té kompanisé duhet té jené té trajnuar, certifikuar dhe autorizuar pér té& ndérvepruar né
ményré té drejtpérdrejté me prodhuesin. Né rast se do té jeté i nevojshém z&vendésimi i pjeséve té kémbimit,
atéheré kompania duhet té kryejé té gjitha procedurat respektive me prodhuesin pér lokalizimin e pjesés,
hegjen, eksportin, transportin, importin, vendosjen dhe rikonfigurimet pérkatése. Kostot e pjeséve té démtuara
dhe kostot e shérbimit do té merren pérsipér nga kompania pér té gjithé periudhén e kontratés.

Garancia pér shérbimet e tjera:



Kompania duhet té krijojé/diskutojé me OSHEE GROUP sh.a. njé axhendé periodike kontrollesh si mé
poshté:

1. Javore
(i) Kontrolle té log-eve té pajisjeve té rrjetit;
(ii) Mirémbajtje proaktive.
2. Mujore
(i) Testim / kontroll i kompletuar i pjeséve mé kritike té infrastrukturés HW t¢ OSHEE GROUP sh. a;
(i) Kontroll i detajuar i gjithé log-eve hardware, analizé e tyre;

(iii) Rekomandime pér upgrade té mundshme hardware

1.1 Garanci pér Suport pér Cisco Routers dhe Switches.

Tabela me SN si mé poshté:

Nr. Serial Kodi i Produktit Pérshkrimi i Produktit Kohézgjatja

FC72316C18V C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316C18L C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316C18U C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316C18) C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316910D C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316C18T C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316910M C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316910B C1111-4P IRSORUtEOO 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit

FC72316910N C1111-4P IRSORUtEOO 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit

ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet

FCZ23169106 Cl111-4P 1 vit
Router

FC72316C18N C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1vit
Router

FC72316C18W C1111-4P II-\)Solitleioo 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1vit

FC72316911T C1111-4P IRSOITHEOO 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1vit




ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet

FCZ2316910P Cl111-4P 1 vit
Router

FC72316C18M C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316910K C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC723169108 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316910L C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316C18X C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316910F C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316910G C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316910C C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FCZ2316C180Q C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316C18P C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316C18R C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316C18S C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316910] C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316910H C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316C18K C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316910E C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC723169109 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1vit

Router




ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet

FCZ2316C18G Cl111-4P 1 vit
Router

FC724359164 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435C1XM C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC724359168 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435C1Y0 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435C1XT C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC724359169 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FCZ2435C1XQ C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435916D C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FCZ2435C1XW C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435C1Y7 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435C1Y 2 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC724359167 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435C1XU C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435C1YE C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435C1Y3 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435C1XY C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435C1Y5 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1vit

Router




ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet

FCZ2435C1XX C1111-4P 1 vit
Router

FC724359165 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1vit
Router

FC724359162 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1vit
Router

FC72435C1XS C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435C1YB C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435916B C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435916F C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435C1Y8 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435916A C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FCZ2435C1Y6 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435C1Y 1 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435C1YK C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435C1Y4 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FOC2429VOFT C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit

FCW2431A0F2 C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit

FCW2431A0J5 C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit

FOC2429VOFS C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit

FCW2431A0LE C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit

FCW2431A0HP C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit

FOC2429VOFU C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit

FCW2431A0HU C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit

FOC2429V0G5 C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit




FCW2431A0H1 C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit
FCW2431A0HQ C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit
FCW2431A0SA C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit
FCW2427A0WQ | C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit
FCW2424A0EY C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit
FCW2431A0GU C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit
FCW2431A0LK C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit
FCW2431A0P1 C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit
FCW2431A0HS8 C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit
FCW2431A0H9 C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit
FCW2431A0F1 C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit
FCW2431A0MJ C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit
FCW2431A0JS C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit
FCW2431A0IM C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit
FCW2431A0H7 C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit
PSZ24271J5C C1000-48T-4G-L | Catalyst 1000 48port GE, 4x1G SFP 1 vit
PSZ24271HJQ C1000-48T-4G-L | Catalyst 1000 48port GE, 4x1G SFP 1 vit
PSZ24271HLX C1000-48T-4G-L | Catalyst 1000 48port GE, 4x1G SFP 1 vit
PSZ24271FJ6 C1000-48T-4G-L | Catalyst 1000 48port GE, 4x1G SFP 1 vit
PSZ24271JSH C1000-48T-4G-L | Catalyst 1000 48port GE, 4x1G SFP 1 vit
PSZ24271FAR C1000-48T-4G-L | Catalyst 1000 48port GE, 4x1G SFP 1 vit
1.2 Garanci pér Suport pér Cisco SAN Switches ekzistues
OSHEE sh.a. kérkon té mbulojé me garanci pér suport pajisjet ekzistuese nga prodhuesi.
Koha e mbulimit me garanci pér suport: 1 vit.
Pérshkrim Numri Serial Sasia Kohézgjatja
MDS 9148S 16G FC switch, w/ 12 active ports JPG23130083 1 1 vit
MDS 9148S 16G FC switch, w/ 12 active ports JPG2312009W 1 1 vit




1.3 Garaci per suport licensave Cisco Prime Infrastructure ekzistuese

OSHEE Group sh.a. kérkon té mbulojé me garanci pér suport nga prodhuesi licencat Cisco Prime ekzistuese.

e PAK Number: 567YQZVIYTV, YAIXMORFT4R, Q1FIB41G37Y.
e Garancia e ofruar nga prodhuesi duhet té jeté pér njé periudhé 1 vjecare

1.4 Garanci per Suport per software e monitorimit te trafikut ekzistuese

OSHEE sh.a. kérkon té mbulojé me garanci pér suport nga prodhuesi licencat ManageEngine NetFlow
Analyzer Essential Edition ekzistuese.

e |D e licences: 40000018207
e (Garancia e ofruar nga prodhuesi duhet té jeté pér njé periudhé 1 vjecare

1.5 Garanci per Support per platformen e levrimit te aplikimeve

OSHEE sh.a. kérkon té mbulojé me garanci pér suport nga prodhuesi Radware platformen e levrimit te
aplikimeve ekzistuese.

e Serial number: 42004253
e Garancia e ofruar nga prodhuesi duhet té jeté pér njé periudhé 1 vjecare

1.6 Garanci Support VMware vSphere

OSHEE GROUP sh.a. kérkon té béjé rinovimin e garancisé per suport té licencave ekzistuese Vmware
vSphere 6 standard pér 14 procesoré.

Kohézgjatja e garancisé/abonimit kérkohet té jeté pér periudhén 1-vjecare.

Garancia/Suporti duhet té ofrojé dhe té pérfshijé specifikimet si mé poshté:

VMware contract Number 24673883

Orét e operimit 12x5 oré né dité nga e Héna né té Premte
Kohézgjatja e garancisé/abonimit 1 vit

Update té produkteve Té pérfshihen

Upgrade te produkteve Té pérfshihen

Menyra e aksesit té suportit Népérmjet telefonit dhe web

Menyra e pérgjigjes sé suportit Népérmijet telefonit, e-mail dhe vend (onsite)
Numri i kérkesave pér support | palimituar

Remote support Té pérfshihet

Akses online pér dokumentacion, diskutimet né forume si

dhe informacione teknike Té pértshihen



1.7 Garanci Support VMware vCenter

OSHEE Group sh.a. kérkon té béjé rinovimin e garancisé pér suport té licencave ekzistuese Vmware
vCenter 6 standard.

Kohézgjatja e garancisé/abonimit kérkohet té jeté pér periudhén 1-vjecare.

Garancia/Suporti duhet té ofrojé dhe té pérfshijé specifikimet si mé poshté:

VMware contract Number 24673883

Orét e operimit 12x5 oré né dité nga e Héna né té Premte
Kohézgjatja e garancisé/abonimit 1 vit

Update té produkteve Té pérfshihen

Upgrade te produkteve Té pérfshihen

Menyra e aksesit té suportit Népérmijet telefonit dhe web

Menyra e pérgjigjes sé suportit Népérmijet telefonit, e-mail dhe vend (onsite)
Numri i kérkesave pér support I palimituar

Remote support Té pérfshihet

Akses online pér dokumentacion, diskutimet né forume si

dhe informacione teknike Té pérfshihen

1.8 Garanci Support Support Horizon 7

OSHEE Group sh.a. kérkon té béjé rinovimin e garancisé pér suport té licencave ekzistuese Vmware
Horizon 7 standard pér 120 pérdorues.

Kohézgjatja e garancisé/abonimit kérkohet té jeté pér periudhén 1-vjecare.

Garancia/Suporti duhet té ofrojé dhe té pérfshijé specifikimet si mé poshté:

VVMware contract Number 24673883

Orét e operimit 12x5 oré né dité nga e Héna né té Premte
Kohézgjatja e garancisé/abonimit 1 vit

Update té produkteve Té pérfshihen

Upgrade te produkteve Té pérfshihen

Menyra e aksesit té suportit Népérmjet telefonit dhe web

Menyra e pérgjigjes sé suportit Népérmijet telefonit, e-mail dhe vend (onsite)
Numri i kérkesave pér support | palimituar

Remote support Té pérfshihet

Akses online pér dokumentacion, diskutimet né forume si

dhe informacione teknike Té perfshihen



2. GARANCI PER SUPORT PER DATA STORAGES.
Objekti i garancisé pér suport

OSHEE Group sh.a., me anén e kétij prokurimi, ka pér géllim té sigurojé funksionalitetin e késaj pajisje dhe
riparimin e saj sipas specifikimeve té pércaktuara né kété dokument, né ményré gé problematikat dhe defektet
hardware té mos afektojné punén.

Pérshkrimi i Garancisé pér suport sipas specifikimeve teknike mé poshté:

Népérmjet telefonit ose fages web 24x7 me EMC
Té ofrohet nga EMC:
1. Pérgjigjje teknike népérmjet remote sipas nivelit té
sigurisé sé problemit.
2. Onsite response (pérgjigjje né vend).
Suport Teknik Koha e pérgjigjjes e kérkuar:

Niveli i sigurisé 1: 1 oré, 24x7.
Niveli i sigurisé 2: 3 oré; 24x7.
Niveli i sigurisé 3: 4 oré lokale biznesi.
Niveli i sigurisé 4: 10 oré lokale biznesi.

Dérgimi i personelit té autorizuar né site pér té€ punuar mbi
problemin, pasi Kjo shikohet si e nevojshme nga EMC.
Pérgjigjje onsite (né vendndodhje) T& pérfshihet vetém pér pajisjen
Intervenimi on-site max. 6 oré kohé riparimi
Pérgjigja onsite (né vendndodhje) té mos aplikohet pér
software, por té keté mundési té blihet veg.

Lévrimi i pjeséve zévendésuese Po (6 oré kohé riparimi).
Té drejté pér Versionet e reja té software Po
Monitorim dhe riparim népérmjet remote 24x7 Po
Akses 24x7 online support Po

2.1 Garanci pér Suport pér Dedup Appliance DD6300(Primary Site)
DD6300
e Garanci pér Suport pér periudhén 1 vjecare.

e Ofrim nivel suporti 24x7x4h kohé pérgjigjje pér hardware dhe software.
e EMCDD 6300 - S/N: CKM00203400692.

3. SPECIFIKIMET TEKNIKE INFRASTRUKTURA NETWORK.

OSHEE Group sh.a. kérkon té pérmirésojé rrjetin e komunikimit té degéve dhe gendrés sé shérbimeve, té tillé
gé té ofrojé té gjitha funksionalitet kryesore pér komunikimin e té dhénave midis Data Center né Zyrat
Qendrore dhe degéve né gytete.

3.1 FV. Core Switch

Paisja duhet te kete funksionalitetet e meposhteme:



Pajisja duhet te jete e menaxhueshme dhe e instalueshme ne rack.
Pajisja te kete 48 porta fikse sfp+ 1/10 Gbps.

Pajisja te perfshije 16 module transciever 10GB sfp+ per fiber multimode me konektor duplex LC dhe 12
module transceiver baker gigabit ethernet.

Pajisja duhet te ofroje kapacitet switching >= 960 GBps.

Pajisja duhet te ofroje performance >= 720 Mpps.

Pajisja duhet te ofroje >= 64,000 mac adresa.

Pajsja duhet te kete mundesi pershkallezimi gjate funksionalitetit ne layer 3 per >= 24,000 ipv4 rrugezimeve.
Pajisja te suportoje arkitekture me performance te larte per protokolle baze dhe te avancuara rutimi.

Pajisja duhet te kete kapacitet >= 16 GB per memorje dhe flash storage minimumi 16 GB.

Pajisja duhet te kete porte menaxhimi te vecante RJ45 dhe porte seriale RS232.

Pajisja duhet te kete USB per perdorim gjate permirsimit te sistemit dhe hedhjen e konfigurimeve.

Pajisja duhet te perfshije power supply AC redundante.

Pajisja duhet te kete redundance hot swappable te power supply dhe faneve.

Pajisja duhet te kete LED per te shfaqur statusin e cdo funksioni bazik si: aktivitetin e lidhjes, shpejtesine e
portes, llojin e portes nese eshte duplekese, tregues nese sistemi eshte aktiv.

Paisja duhet te plotesoje standartet e meposhtme:

o IEEE 802.3z,
o IEEE 802.1D,
o IEEE 802.1Q,
o IEEE 802.3ab,
o IEEE 802.1p,
o IEEE 802.1x,
o IEEE 802.3ae,

o |EEE 802.3ad

e |EEE 802.1w,

o |EEE 802.1ax,

e |EEE 802.1s,

e |EEE 802.3ab,

o |EEE 802.1ab

e CISPR 22 Class A,
e VCCI Class A,

e EN55024,

e ROHS

e |EC60950-1,
e EN60950-1,

e UL 60950-1,



e (CSA C22.2 No. 60950-1,
e FCCPart 15 Class A

Software i pajisjes Switch layer 3:

Sistemi operativ te jete modular, gendrueshmeri operative dhe sherbime inovative bazuar ne standarte per
mission -critical te mjediseve te datacenter.

Sistemi operativ te siguroje nje sere karakteristikash plotesisht te perpuethshme per nevojat e pajisjeve te data-
center si switch, storage, servera.

Sistemi operative te siguroje funksionim te vazhdueshem gjate mirmbajtjes, permirsimit apo certifikim te
software pa nderprerje te sherbimit.

Software duhet te kete keto karakteristika:

e Layer 2 switch port

e Layer 3 switch port

e VLAN trunking,

e Te suportoje >= 4096 VLAN

e Link Aggregation Control Protocol

e Jumbo frame: 9216 byte

o  Akses lista: 4096

e Inter-VLAN Routing

e  Protokoll per eleminimin e lupave ne switch.

e  Static routes, (RIPv2), ACL, OSPFv2,

e Virtual Router Redundancy Protocol,

e  Storm control (multicast, broadcast)

e  Multicast (PIM-SM), Source-Specific Multicast, dhe Multicast Source Discovery Protocol
e  Security: Authentication, Authorization, and Accounting (AAA)

e Protokolle per autentikimin dhe menaxhimin ne distance:SNMPv 1,2,3: RMON I,I1,:ftp: http,https, ssh, telnet,
RADIUS, TACACS.

Software duhet te ofroje karakteristika per monitorim dhe analizmin e trafikut ne portat e switchit.

Sistemi duhet te monitoroje te kontrolloje lidhjet midis dy nderfageve, te monitoroje utilizimin e trafikut dhe
performancen midis portave te switche-ve apo vlan-ve.

Pajisja te kete te perfshire license te perhershme per te gjitha portat ne menyre ge ato te operojne per trasmetim
1/10 Gbps.

Garancia per support duhet te ofrohet nga prodhuesi ose partneri i autorizuar per sherbime nga prodhuesi per
nje periudhe 1 vjecare.

3.2 FV. WAN Router TIP 1

Pérshkrimi Specifikimet

Forwarding Througput Deri né 3.8 Gbps




Throughput Ipsec

Deri né 500 Mbps

Porta WAN or LAN 10/100/1000 Minimumi 4
Porta RJ-45-based Minimumi 2
Porta SFP-based Minimumi 2
NIM slot Po

PIM slot po

RAM Minimumi 4 Gb
Flash memory Minimumi 8 Gb
Storage Opsional

USB 2.0 slots (tipi A) Minimumi 1
Porta konsole Minimumi 1
Power-supply AC

I montueshém né rak Po

Sesione firewall 512K

Ipv4 routes 800K

Safety - UL 60950-1

- CAN/CSA C22.2 No. 60950-1

- EN 60950-1

- AS/NZS 60950-1

- IEC 60950-1

EMC

- ICES-003 Class A




- EN55032 Class A

- CISPR32 Class A

- AS/NZS CISPR 32 Class A
-VCCI V-3

- CNS 13438

- EN 300-386

- EN 61000 (Immunity)

- KN32, KN35

Protokollet gé suporton

IPv4, IPv6, static routes, Routing Information Protocol
Versions 1 and 2 (RIP and RIPv2), Open Shortest Path
First (OSPF), Enhanced IGRP (EIGRP), Border Gateway
Protocol (BGP), BGP Router Reflector, Intermediate
System-to-Intermediate System (1S-1S), Multicast
Internet Group Management Protocol Version 3
(IGMPvV3), Protocol Independent Multicast sparse mode
(PIM SM), PIM Source Specific Multicast (SSM),
RSVP, CDP, ERSPAN, IPSLA, Call Home, EEM, IKE,
ACL, EVC, DHCP, FR, DNS, LISP, OTV[6], HSRP,
RADIUS, AAA, AVC, Distance Vector Multicast
Routing Protocol (DVMRP), IPv4-to-IPv6 Multicast,
MPLS, Layer 2 and Layer 3 VPN, IP sec, Layer 2
Tunneling Protocol Version 3 (L2TPv3), Bidirectional
Forwarding Detection (BFD), IEEE802.1ag, and
IEEE802.3ah

Enkapsulimi gé suporton

Generic routing encapsulation (GRE), Ethernet, 802.1q
VLAN, Point-to-Point Protocol (PPP), Multilink Point-
to-Point Protocol (MLPPP), Frame Relay, Multilink
Frame Relay (MLFR) (FR.15 and FR.16), High-Level
Data Link Control (HDLC), Serial (RS-232, RS-449,
X.21, V.35, and EIA-530), and PPP over Ethernet
(PPPOE)

Manaxhimi i trafikut

QoS, CBWFQ, WRED, Hierarchical QoS, Policy-Based
Routing, Performance Routing dhe NBAR.

Licenca

Po, e pajtueshme per nje periudhe 3 vjecare e cila te kete
funksionalitet per: menaxhim i genderzuar, monitorim,
netflow, Macsec-128, analitycs, aplication controll,
automatizim dhe provizionim, siguri ne konektivitet.
Licensimi te perfshije 50 MB througput total te
eknriptuar per keto funksionalitete.

Garancia

1 vit garanci nga prodhuesi pér hardware dhe software



https://www.cisco.com/c/en/us/products/collateral/routers/4000-series-integrated-services-routers-isr/data_sheet-c78-732542.html#_ftn6

3.3 FV. WAN Router TIP 2

Specifikimet

Nr. portave Jo mé pak se 6 (gjashté) porta Gigabit Ethernet (RJ45),
prej té cilave 1 (njé) porte WAN GE dhe 1 porté WAN
combo SFP.

DRAM Jo mé pak se 4GB.

Flash Jo mé pak se 4G.

Porté menaxhimi

Té paktén njé porté menaxhimi.

Module té integruara

Té pérfshijé té pakten 1 (njé) modul switch me té paktén
4 porta gigabit ethernet RJ45

Protokollet e rrjetit

IPv4, IPV6, static routes, RIPv2, Open Shortest Path
First (OSPFv2, OSPFv3), Border Gateway Protocol
(BGP), BGP Router Reflector, Intermediate System-to-
Intermediate System (IS-IS), Multicast Internet Group
Management Protocol (IGMPv3), Protocol Independent
Multicast sparse mode (PIM SM), PIM Source Specific
Multicast (SSM), Distance Vector Multicast Routing
Protocol (DVMRP), IPv4-to-IPv6 Multicast, MPLS,
Layer 2 and Layer 3 VPN, IPSec, Layer 2 Tunneling
Protocol Version 3 (L2TPv3), Bidirectional Forwarding
Detection (BFD), IEEE802.1ag, and IEEE802.3ah
Dynamic Host Configuration Protocol (DHCP) server,
DHCP client

Ndérfaget logjike

Ethernet, 802.1q VLAN, Point-to-Point Protocol (PPP),
Multilink Point-to-Point Protocol (MLPPP), Frame
Relay, Multilink Frame Relay (MLFR), Generic routing
encapsulation (GRE), High-Level Data Link Control
(HDLC), PPP over Ethernet (PPPoE).

Vizibiliteti dhe kontrolli i Aplikimeve

Pajisja duhet té mundésoje ofrimin e funksioneve té
méposhtme:

Rrugézim, filtrim dhe klasifikim té trafikut ne
nivel apikacioni layer 7 pér té paktén 1000 aplikacione
te ndryshme.

Analizim i detajuar i pérdorimit té aplikacioneve.

Planifikim pér menaxhimin e kapacitetit té rrjetit
népérmjet raporteve té personalizuara.

Zbatim té politikave pér optimizimin e trafikut
sipas prioriteteve né perdorimin e aplikacioneve.

Pérmirésim té kualitetit té shérbimit per ¢do
pérdorues duke pérdorur politika té njéjta.




Virtualizimin e tabelés sé rrugézimit, adresave
dhe shérbimeve

VPN

Standarti Software i operimit té ofrojé protokollet VPN; Routed-
based IPsec, Policy-based Ipsec, PPPoE, DHCP, DNS,
L2TP.

Autentifikim Software i operimit té ofrojé protokollet e autetifikimit;
MD5, SHA, té suportojé RSA me gjatési celési min 2048-
bit, RADIUS.

Enkriptim Software i operimit t& ofrojé protokollet e enkriptimit;

Data Encryption Standard (DES), Triple Data Encryption
Standard (3DES), IKE and Advanced Encryption
Standard (AES) encryption AES-128, AES-192, AES-
256.

Performance (IMI1X)

Throughput Té pérfshijé minimumi kapacitet 50 Mbps IPSec.
Menaxhimi WebUI, SNMP, RMON, CLI, TR-069T
Licensimi Pajisja té kete licensa té pérhershme e jo té rinovueshme

I montueshém ne rack

Garancia

1 vit garanci nga prodhuesi pér hardware dhe software

3.4 FV. Switch i menaxhueshém 24 porta.

Karakteristika Minimale Teknike

Ndérfaget dhe karakteristikat hardware

Porta 10/100/1000Mbps RJ45

(Auto Negocim /Auto MDI/MDIX)

Porta SFP

4 porta Gigabit Ethernet

Porta Combo

Opsionale




Porta Console RJ-45/RS-232

Instalimi né Rack

19°” Rack Mountable

HYRJE "INPUT"

Tensioni Nominal

100~240V AC

Frekuenca

50/60 Hz

PERFORMANCA DHE FLEKSIBILITETI

Switching Capacity > 56 Gbps
Throughput > 41 Mpps
Flash Memory 256 MB
RAM 512 MB
Jumbo Frame Opsionale
Tabelé té€ Adresave MAC 16k

Fan Opsionale
STANDARDET

IEEE 802.3 - 10BASE-T Po

IEEE 802.3u - 100BASE-T Po

IEEE 802.3ab - 1000BASE-T Po
IEEE802.3z - 1000BASE-X Po




IEEE 802.3ad - Agregim linku Po
IEEE 802.3x - full duplex on 10BASE-T,
100BASE-TX, and 1000BASE-T ports
Po
IEEE 802.1d - Spanning Tree Protocol
Po
IEEE 802.1s - multi STP Po
IEEE 802.1w - RSTP Po
IEEE 802.1q - VLAN Po
IEEE 802.1x - Port-based Network Access
Control Po
IEEE 802.1p - QoS Classification Opsionale
IEEE 802.3af - PoE Opsionale
IEEE 802.3at - PoE Opsionale
SISTEMI OPERATIV
T& Jeté i Orientuar pér Operacionet LAN
Po
Té Keté Mundési pér Upgrade Po
QUALITY OF SERVICE
Priority Queues Po




Queue Scheduling SP, WRR
VECORITE NE LAYER 2 DHE 3

IGMP Snooping V1/NV2/IV3
Spanning Tree STP/RSTP/MSTP
LLDP Po

BPDU Filtering/Guard Po

Detektim té Loopback Po

802.3x Flow Control Po

VLAN

4k, (Voice VLAN Opsional)

Agregim té Linkeve

802.3ad LACP

Adresimi IPv6 Po
DHQP/BOQTP,. DI-.|.CP Snooping, DHCP Po
Option82 pér klientét

Dynamic ARP inspection (DAI) Po
Limitim té Shpejtésisé Port/Flow
Policy-Based Routing (PBR) Jo
Routimi Jo
SIGURIA

Access Control List L2-L4
TCP/UDP Ports Po




Protokollin DSCP Po

TACACS+, RADIUS, IEEE 802.1X, Port/MAC,
Authentication

SSH v1/v2, SSLv2/v3/TLSv1
Storm Control Broadcast, Multicast, Unicast
MENAXHIMI
Web-based GUI dhe CLI Po
RS-232 Console / RJ-45 Console Po
Telnet, SSH Po
Monitorim té CPU Po
SNTP Po
Upgrade té Firmware TFTP ose ndérfages Web
Ekran LED Opsionale
SNMP v1/iv2civ3 Po
SYSLOG Po
Periudha e Mbulimit té Garancisé
“Warranty”:

1 Vit

3.5 FV. Upgrade i licensave Cisco Prime Infrastructure

OSHEE Group sh.a. ka té implementuar platformén Cisco Prime Infrastructure pér ¢do pajisje rrjeti brenda
infrastrukturés sé saj.

Né kété prokurim, OSHEE Group sh.a. kérkon té béjé upgrade me licensa pér Cisco Prime Infrastructure pér
produktet gé do té ofrohen nga Operatori Ekonomik.



e Licensat e Cisco Prime Infrastructure gé do té ofertohen nga Operatori Ekonomik duhet té jené né
pérputhshméri té ploté me: Rutera-t Tip.1, Rutera-t Tip.2 dhe Tipet e Switch-e gé do té ofertohen
né keté prokurim.

e Garancia e ofruar nga prodhuesi duhet té jeté pér njé periudhé 1 vjecare.

3.6 FV.Upgrade té Licencave CheckPoint Security Gateway.

OSHEE Group sh.a. ka té implementuar zgjidhjen CheckPoint Security Gateway me disponueshméri té larté
né infrastrukturén e saj. Ne kuadrin e ipmlementimit te firewall te brendshem OSHEE GROUP SH.A. kérkon
té béjé upgrade me licensa pér CheckPoint Security Gateway ekzistuese.

e Account ID: 0006647402
e Garancia e ofruar nga prodhuesi duhet té jeté pér njé periudhé 1 vjecare.

Part Number Pershkrimi Sasia
CPSG-8C- Security Gateway software for 8 cores with Next Generation Threat 1
NGTP Prevention (NGTP) Package with 3 virtual System Package
CPSG-8C- Security Gateway software for 8 cores with Next Generation Threat 1
NGTP-HA Prevention (NGTP) Package HA with 3 virtual System Package HA
CPSM- Next Generation Security Management Software for 10 gateways (SmartEvent 1
NGSM10 & Compliance 1 year)

3.7 Upgrade dhe Migrim i platformave te brendshme te VDI

e OSHEE Group sha. kerkon, te beje upgrade te platformave te brendshme te VDI ne versionet e fundit.

e  Gjithashtu kerkohet migrimi i te gjitha te dhenave ne keto platforma.

o Kerkohet ge te planifikohet dhe pergatitet ambienti i ri pa ndikuar ne sistemet ge jane ne production duke
minimizuar mundesine e nderprerjes se perdorimit te platformave nga perdoruesi.

e Integrimi i platformes ekzistuese te VDI ne sistemet gendrore te backup-eve.

e Duhet te zbatohen masate sigurise ne platformen e brendshme te VDI.

o Duhet te pérgatitet skenari pér implementimin.

o Verifikimi i licensave ekzistuese.

e Implementimi dhe konfigurimi i licensave te reja.

o Konfigurimi i licensave sipas pajisjeve pérkatése.

e  Testimi dhe aksesimi i tyre.

e  Dokumentim té implementimit

3.8 FV. Deduplication hardware appliance.

e Zgjidhja duhet te suportohet dhe duhet te integrohet plotesisht me Backup dhe Archive
Software ekzistues ne perdorim EMC Networker.

o Zgjidhja duhet te dergoje ne pajisje nepermejt rrjetit duke perdorur protokollet CIFS, NFS, NDMP
dhe DD Boost.

e Zgjidhja duhet te suportoje mundesine e perdorimit te kapacitetit te plote llogjik si dhe mundesi
zgjerimi ne te ardhmen.

o Zgjidhja duhet te jete e montueshme ne rack.

e 7gjidhja duhet perfshije mundesi tranferimi te te dhenave jo me pak se 12 TB/Hr.

e Zgjidhja duhet te ofroje mundesi rritje te kesaj shpejtesie deri ne 27TB/Hr duke perdorur plugins
per deduplikim.

e Zgjidhja duhet ofroje mundesi per numrin maximal te Librarive Virtuale dhe Tape ge suporton
Sistemi i Backup-it.



3.9

Zgjidhja duhet te perfshije licence per kapacitet te perdoreshem (usable) jo me pak se 32 TB.
Zgjidhja duhet te perfshije licence per kapacitet te perdorshem (usable) cloud tier jo me pak se
200TB.

Zgjidhja duhet te suportoje nje kapacitet llogjik jo me pak se 10PB.

Zgjidhja duhet te perfshije; 4 x 10 GbE porta, 2 x 16 GbFC porta 1 x 1 Gb Porte Menaxhimi.
Zgjidhja dhe kapacitetiti i ofruar nga HDD duhet te jete i mbrojtur me RAID6.

Zgjidhja duhet te ofrohet me disge 7.2K rpm, 6G, SAS (Hot Plug).

Zgjidhja duhet te perfshije te pakten cache me kapacitet 1.9TB SSD.

Zgjidhja duhet te kete support per inline data deduplication.

Dedublikimi “Deduplication” duhet te kryhet me nje madhesi te ndryshueshme blloku (variable
block size).

Pervec deduplikimit te dhenat e ruajtura ne pajisje duhet gjithashtu te kompresohen.

Opsionet e algoritmeve te kompresimit ge mund te perzgjidhen duhet te jene Iz, gz dhe gz “fast”
me kompresim te shpejte.

Pajisja duhet te ofroje mundesi enkriptimi (data-at-rest encryption)

Zgjidhja duhet te suportoje Global Deduplication (pergjate gjithe hapesires, midis folderave te
ndryshem, VTL etj ne menyre ge te eleminoje te dhenat e dubluara midis kopjeve.

Zgjidhja duhet te suportoje verfikimin dhe integritetin te te dhenave te shkruajtura dhe ruajtura
ne te.

Zgjidhja duhet te ofroje replikim ne te dy drejtimet burim/destinacion si point-to-point dhe
multi-to-one.

Zgjidhja duhet te perfshije enkriptim ne gjendje normale dhe gjate replikimit.

Zgjidhja duhet te perfshije kompresim te te dhenave.

Zgjidhja duhet te perfshije integrim me infrastrukturen virtuale per replikim te te dhenave te
plote te te dhenave dhe jo vetem ne nivel makine virtule.

Zgjidhja duhe te suportoje integrim native me aplikacionet enterprise (Oracle, Microsoft SQL,
SAP, IBM DB2, SAP HANA) duke perdorur plug-in software ne aplikacionet e lartpermendura per
te aktivizuar deduplikimin para se te dhenat te transmetohen ne destinacionin e ruajtjes. Ne
kete rast mund te perdoret dhe Backup-i native i vet aplikacionit enterprise.

Zgjidhja duhet te suportoje arkivimin e te dhenave me mundesine per ti ruajtur dhe mbrojtur
retention lock.

Zgjidhja duhet te perfshije mundesine e vazhdueshmerise se sherbimeve ne rast prishje te
komponenteve si; Burim Ushgimi, Fan, Lidhjet Ethernet, Disqge.

Zgjidhja duhet te perfshije rikthim te te dhenave ne nivel File-i.

Zgjidhja duhet te perfshije nje nderfage menaxhimi intuitive si GUI dhe CLI.

Zgjidhja duhet te perfshije mundesine paragqitjes se nivelit te kompresimit, shpejtesise se kalimit
te te dhenave, raportime per trafikun ne hyrje dhe dalje.

Zgjidhja duhet te perfshije gjenerimin e nje raporti automatik dhe nderlidhje me gendren e
sherbimeve te prodhuesit.

Zgjidhja duhet te ofroje integrim dhe replikim te enkrituar te te dhenave me sistemin egzistues
Deduplication Hardware Appliance EMC DD6300 ne primary site.

Algoritmi i enkriptimit ge duhet te suportohet per replikimin e te dhenave midis sistemit
egizstues dhe sistemit te ri duhet te jete AES-128bit.

Zgjidhja duhet te kete garanci min. 1 Vit 24x7x4 te ofruar nga vete prodhuesi.

F.V License pajtimi per sherbimet e Inteligjences te sigurise ThreatRadar per Imperva Web Application
Firewall

Zgjidhja duhet te ofrohet si pjese e zgjidhjes ekzistuese Imperva Web Application Firewall e cila te ofroje
mbrojtje te kategorive si me poshte:

Reputacioni i sherbimeve.

Zgjidhja duhet te filtroje trafikun ne kohe reale bazuar ne reputacionin e sherbimeve burimore si:



e Anonymous Proxies — Servera proxy te cilet perdoren nga kercenues sistemesh te cilet fshehin
vendodhjen e tyre.

o Comment Spam IPs — Adresa IP aktive te njohura si Spam.

e Geo Location — Vendodhjet gjeografike nepermjet te cilat vijne kecenime, sulme te ndryshme me
synim bllokimin e gasjes ne sisteme.

e IP Forensics — Tool i bazuar ne web i cili ofron kontekste per kercenuesit i cili perfshin vendodhjen
gjeografike apo profilin e perdoruesit ne menyre ge ta anashkaloje ate gjate analizimit te incidentit.

e Malicious IPs — Burime IP te cilat ne menyre te vazhdueshme sulmojne website te ndryshme.

e  Phishing URLs — Site URL te cilat perdoren per te mashtrim dhe sulme phishing.

e TOR IPs — Hakera te cilet perdorin software open source/TOP per te maskuar burimin e sulmeve.

Mbrojtja nga perdoruesit.

=  Zgjidhja duhet te ofroje sherbime shtese per te ofruar mbrojtje te kercenimeve ge vijne nga vet perdoruesit e saj
Si:
e Remote File Include — Sulmet ge shfrytezojne funksione te aplikacioneve web per te lejuar dhe
perfshire kodin burimor te jashtem pa kryer vertetimin (validimin) e permbajtjes apo origjinen e tij.
e SQL Injection IPs — Sulme vektoriale te cilat perdorin kode SQL ne menyre ge te kompromentojne
bazen e te dhenave dhe te aksesojne informacione te cilat nuk jane menduar te shfagen.
e Scanner IPs — Skanimin e adresave IP te skanerave te njohur.

Mbrojtja nga Bot.
= Zgjidhja duhet te zbuloje sistemet/pajisjet e kompromentuara apo sulmet DDoS:
e CAPTCHA - Sherbime CAPTCHA te cilat e mbajne softuerin e automatizuar nga aktivitetet abusive
ne fagen e internetit.
e Bot Protection — Sherbime Bot te cilat mbrojne te dhenat kritike te instuticionit nga: malicious, probing
sites, craping web content, posting spam messages apo sulmet e ndryshme ne wesite.

Mbrojtja e llogarive (Account Takeover).
= Zgjidhja duhet te ofroje mbrojtje te llogarive te perdoruesve ne web:

e Credential Stuffing — Sulmet cyberattack te cilat perdorin listat e kredencialeve te perdoruesve te
kompromentuar per te depertuar ne sistemet e instuticionit.

e Device Intelligence — Zbulimin dhe zbutjen e gasjeve te paautorizuara ne kohe reale duke shfrytezuar
kredencialet dhe sherbimet inteligjente te pajisjeve.

o Dictionary Attack — Mbrojtje nga metodat kercenuesve ge depertojne ne pajisje, rrjet apo burime te
tjera te mbrojtura me fjalekalime duke shtuar sistematikisht ne nje fjalor cdo fjale si fjalekalim.

e Privileged Account Brute Force — Mbrojtjen nga testimet e perseritura te fjalkalimeve, gjenerimin ne
sekonde te fjalkalimeve te hamendesuara, kombinime karakteresh (numra, shkronja dhe simbole) deri
ne perputhjen e fjalkalimit.

= Zgjidhja duhet te ofroje politikat apo nenshkrimet me te fundit te cilat adresojne me prioritet te larte dobesite
dhe kushtet e sulmeve, para perditesimit te rregullt te kontenteve te ADC.
= Zgjidhja te jete e licensuar per nje periudhe 1 vjecare nga vet prodhuesi Imperva.

3.10 FV.Ndértimi i rrjetit LAN né 15 degé

OSHEE Group sh.a. kérkon té ndértohet rrjeti i brendshém LAN pér 15 degé té saj té pozicionura né Tirané
dhe rrethe. Rrjeti duhet ndértuar i tillé gé secili kabull té jeté end to end. Pra, secili kabull duhet té vijojé
nga switch-i deri tek pajisja (PC apo printer) pa u ndérpreré me swich-e té tjeré. Té gjithé kabujt duhet té
gepen né patch pannel né rack pér secilén degé. Pajisjet gé nevojiten pér té realizuar té gjithé rrjetin jané
si vijon:

LISTA E PAJISJEVE PER DEGET (VLERESIMI):

Rack 12U 12 copé
PDU per rack > 6 poste shuko 12 copé
Kabull LAN cat5e ftp 1300 mt

Kanalina per kabujt 415 mt



Patch Pannel cat5e 24 porta
Patch kabull 1mt
Panel menaxhim kabujsh

LISTA E DEGEVE:

o[ e ] Emem

12 copé
150 copé
12 copé

1 Tirané KNK Cabej

2 Tirané Arka Kombinat
3 Tirané G.O Mihal Grameno
4 Tirané G.0O Unazae Re
5 Tirané G.O. Tirana e RE
6 Fier Zyrate DTL FIER
7 Tirané G.O. Laprakeé

8 Durrés G.O. Plazh

9 Tirané KNK-Drejtoria
10 Vloré KNK1 Vloré
11 Vloré KNK 2 Vloré
12 Njésia Fier Njésia Fier

LISTA E PAJISJIEVE PER DREJTORITE (VLERESIMI):

Rack 24U

PDU per rack > 6 poste shuko
Kabull LAN cat5e ftp
Kanalina per kabujt

Patch Pannel cat5e 24 porta
Patch kabull 1mt

Panel menaxhim kabujsh
Panel/Tabaka per Rack

LISTA E DREJTORIVE:

I

1 Tirané

3 copé

6 copé
860 mt
340 mt
12 copé
320 copé
17 copé
9 copé

Drejtoria Rajonale Tirané

2 Fier

Drejtoria Rajonale Fier




3 Vloré Drejtoria Rajonale Vloré

3.11 FV.NAS
KARAKTERISTIKAT MINIMALE TEKNIKE
*  Numri max i procesoreve: 1
»  Procesor te instaluar: 1 (min quad core)
»  Kapaciteti max Ram >4 GB (te suportoje deri ne 8GB)
*  Numri max SSD/HDD: >8
*  Madhesia SAS/HDD: 2.57/3.5”
*  Hot Swap HDD: Po
»  Portat e Komunikimit Min. (2) USB 2.0
»  Porte Rrjeti (onboard) Min. (2) 100M / 1G
*  Modular PSU 2
»  Dimensionet: I montueshem ne Rack
» | pershtatshem per: iSCSI/Hyper-V/VmWare
3.12 FV. HDD
Te jete HDD i kategorise per perdorim ne NAS.
*  Nderfagja SATA 6Gb/s
*  Madhesia 3.5”

»  Kapaciteti HDD >12TB



SHERBIM INSTALIM DHE KONFIGURIMI

4.1 Instalim dhe konfigurim pér upgrade/furnizim/vendosje té produkteve né kété prokurim

Operatori ekonomik duhet té béjé instalimin dhe konfigurimet gé jané ofruar né kété prokurim duke mos
shkaktuar down-time né sistemet kryesore té kompanisé.

SHERBIMET QE DUHET TE KRYHEN
e Furnizim, Switch Core me 48 porta.
- Pérgatitje e skenarit pér implementimin.
- Verifikimi dhe instalimi fizik.
- Implementimi dhe konfigurimi, sipas kérkesave te klientit.
- Testimi dhe aksesimi i tyre.
- Dokumentim i implementimit
e Furnizim, WAN Ruter Tipl
- Pérgatitje e skenarit pér implementimin.
- Verifikimi dhe instalimi fizik.
- Implementimi dhe konfigurimi, sipas kérkesave te klientit.
- Testimi dhe aksesimi i tyre.
- Dokumentim i implementimit
e Furnizim, WAN Ruter Tip2
- Pérgatitje e skenarit pér implementimin.
- Verifikimi dhe instalimi fizik.
- Implementimi dhe konfigurimi, sipas kérkesave te klientit.
- Testimi dhe aksesimi i tyre.
- Dokumentim i implementimit
e  Furnizim, Switch i Menaxhueshém me 24 porta
- Pérgatitje e skenarit pér implementimin.
- Verifikimi dhe instalimi fizik.
- Implementimi dhe konfigurimi, sipas kérkesave te klientit.
- Testimi dhe aksesimi i tyre.
- Dokumentim i implementimit

e Upgrade me licensa Cisco Prime Infrastructure

- Pérgatitje e skenarit pér implementimin.



- Verifikimi i licensave ekzistuese.

- Implementimi dhe konfigurimi i licensave né platformén ekzistuese.
- Konfigurimi i licensave sipas pajisjeve pérkatése.

- Testimi dhe aksesimi i tyre.

- Dokumentim té implementimit

e Upgrade i licenceve CheckPoint Security Gateway

- Pérgatitje e skenarit pér implementimin.
- Verifikimi i licensave ekzistuese.
- Implementimi dhe konfigurimi i licensave te reja.
- Konfigurimi i licensave sipas pajisjeve pérkatése.
- Testimi dhe aksesimi i tyre.
- Dokumentim té implementimit
e Furnizim me Deduplication Hardware Appliance
- Pérgatitje e skenarit pér implementimin.
- Verifikimi i licencave dhe kapacitetit.
- Implementimi dhe konfigurimi i pajisjes.
- Konfigurimi dhe testimi i koniktevitetit me pasijet/aplikacionet ekzistuese
- Testimi dhe aksesimi.

- Dokumentim té implementimit

Shérbime Instalimi dhe konfigurimi té software, hardware si dhe verifikimi i garancive pér suport pér
periudhén nje vjecare pér gjithe produktet né kété prokurim.

-Pérgatitja e skenarit e detajuar pér ndértimin, instalimin, konfigurimin e shérbimeve.
-Pérgatitja e skemave té implementimit.

-Testimi i shérbimeve té implementuara.

-Dokumentimi i ¢do instalimi, konfigurimi sistemesh: software, hardware.

-Dokumentimi i suportit, mirémbajtjes sé sistemeve té implementuara.



4.2 SHERBIME MIRMBAJTJE/SUPORTI ONSITE DHE REMOTE
OBJEKTIVI | SHERBIM MIRMBAJTJE NE VENDODHJE DHE NE DISTANCE

OSHEE Group sh.a kerkon sherbim mirmbajtje onsite/remote pér pajisjet ekzistuese aktualisht né gjendje pune dhe
pajisjet e reja ne ményré gé problematikat dhe defektet hardware dhe software té€ mos afektojné punén. Mirmbajtja duhet
te ofrohet per gjate gjithe periudhes te percaktuar ne kete prokurim.

Operatori ekonomik duhet:

v' Te kete skuadér té dedikuar pér support/mirmbajtje 24/7, mundési té gendérzimit té thirrjeve dhe té njé kontakti
té vetém gé do koordinoje dhe menaxhoje thirrjet e OSHEE Group sh.a.

v" Te pranoje kohe te shpejte té thirrjes, maksimumi 1 oré nga log-ini i thirrjes s&¢ OSHEE Group sh.a.

v' Te beje vleresim ne baze te natyres se problemit nese nderhyrja do te behet remote apo onsite.

v' Te paragitet né vendndodhjen e OSHEE Group sh.a. brenda 4 (katér) oréve nga log-ini i thirrjes dhe raportimit
té problemit, né rast se thirrja konsiderohet urgjente dhe brenda dités sé nesérme té punés pér thirrje jo urgjente.

v' Te kryeje diagnostifikim dhe zgjidhje ne distance/ne vendodhje te problemeve te njoftuara nga personeli i
OSHEE Group sh.a..

v' Te ofroje mirmbajtje té ploté te hardware-t me zévendésim falas té pajisjes ose pjeséve té kémbimit né rast

defekti.

Te ofroje mirmbajtje té ploté te software-t duke kryer update te rregulta per gjate periudhes se mirmbajtjes.

Te ndérroje pjese te pajisjeve te démtuara, konfigurime dhe rikonfigurime sipas kérkesave t& OSHEE Group

sh.a..

v" Te beje diagnostikime proaktive me mbéshtetje té vendorit dhe hapje case TAC, Update te software-ve té
Sistemit te Operimit (OS), duke pérfshiré minor, major releases.

AN

Teknikét e shérbimit t& kompanisé duhet te jené té trajnuar, certifikuar dhe autorizuar pér té& ndérvepruar né ményré té
drejtpérdrejté me prodhuesin. Né rast se do té jeté i nevojshém zévendésimi i pjeséve t& kémbimit, atéheré operatori
ekonomik duhet té kryejé té gjitha procedurat respektive me prodhuesin pér lokalizimin e pjesés, hegjen, eksportin,
transportin, importin, vendosjen dhe rikonfigurimet pérkatése. Kostot e pjeséve té démtuara dhe kostot e shérbimit do té
merren pérsipér nga opereratori ekonomik pér té gjithé periudhén e kontratés.

Nivelet e shérbimit té mirémbajtjes dhe proceset onsite/remote:

OSHEE Group sh.a kerkon shérbime té€ mirémbajtjes sipas niveleve té shérbimit dhe metodikés te pérshkruar me poshté:

1. Shérbime né distancé (Remote).

Operatori ekonomik duhet te jete i disponueshem gjaté intervalit kohor, nga e Héna né t& Dielé, 24/7, pér té ofruar
shérbime té& mirémbajtjes parandaluese dhe te riparimit ne distance te raportuara nga personeli i autorizuar OSHEE Group
sh.a. Tekniku duhet te koordinohet me personelin e OSHEE Group sh.a per te siguruar te gjitha akseset e duhura per
realizimin e nderhyrjes. Tekniku duhet te kryeje te gjitha diagnostifikimet e duhura per percaktimin dhe zgjidhjen e
problemit ne rast se ky mundesohet nepermjet nderhyrjes ne distance, pa afektuar sherbimet e OSHEE Group sh.a. Ne
rast se problem nuk mund te zgjidhet ne distance do te adresohet sherbimeve ne vendodhje.

2. Shérbime né vendndodhje (mjediset e OSHEE GROUP sh.a).

Operatori ekonomik duhet te jete i disponueshem gjaté intervalit kohor, nga e Héna né té Diel&, 24/7, pér té ofruar
Shérbime té Riparimit ne pérgjigjje té "Alarmeve Madhore" té raportuara nga personeli i autorizuar i OSHEE GROUP
sh.a (“Emergency On-Call Hours"). Pér kété géllim, me termin Alarm Madhor do té kuptohet parashtrimi i kérkesés pér
shérbime riparimi te ndérmarra né rast té keqfunksionimit té sistemeve t€ mbuluara gé i pengon ato té operojné né
pérputhje me specifikimet dhe shkaktojne ndérprerje té menjehershme e te konsiderueshme te Sistemit dhe qé nuk mund
té shmangeshin me ané t& ndérhyrjeve dhe riparimeve minore té kryera nga stafi teknik i OSHEE GROUP sh.a, té
rekomanduara nga operatori ekonomik.

v" Njoftimi dhe Njohja e Alarmeve Madhore.

OSHEE sh.a. doté njoftojé me telefon, posté elektronike ose duke sinjalizuar népérmjet njé ndérfageje web té véné né
dispozicion nga operatori ekonomik dhe do té presé té kontaktohet nga operatori ekonomik me telefon, gjaté "Emergency
On-Call Hours". Operatori ekonomik dduhet té kontaktojé OSHEE Group sh.a. dhe té konfirmojé marrjen e Alarmit



Madhor, brenda 30 minutave nga marrja e njoftimit nga personeli i autorizuar i OSHEE Group sh.a. Né momentin e
njohjes sé thirrjes nga operatori ekonomik, OSHEE Group sh.a. do té vendosé né dispozicion informacione té
paracaktuara né Procedurat e Troubleshooting nga operatori ekonomik, dhe do ta asistojé até gjaté diagnostikimit té
problemit te raportuar. OSHEE Group do te bashkepunoje me kerkesen e operatorit ekonomik pér ta ndihmuar, ne
pércaktimin e shkakut t& problemit t& raportuar dhe né pércaktimin e nevojés pér vizité né vendndodhje pér té kryer
Shérbimet e Riparimit.

v' Pérgjigja ndaj Alarmeve Madhore.

Nése operatori ekonomik nuk mund té pércaktojé nepérmjet informacionit té mbledhur nga Procedurat e Troubleshooting
shkakun e Alarmit madhor, atéheré duhet té dérgojé njé Teknik Shérbimi prané OSHEE Group sh.a, brenda intervalit
kohor prej dy (2) oresh nga momenti marrjes sé njoftimit pér Alarm Madhor. Me té mbérritur, tekniku do té mbéshtetet
me asistencé nga OSHEE Group sh.a.dhe do ti jepet liri veprimi né mjediset dhe sistemet e mbuluara, pér té filluar
menjéheré procedurat e diagnostikimit dhe riparimit.

v' Veprimtarité e Diagnostikimit dhe Riparimit.

Me té mbérritur né vendndodhje, tekniku i shérbimit duhet té fillojé procedurat e diagnostikimit dhe riparimit. Kéto
veprimtari duhet té vazhdojné deri sa:

(a) Alarmi madhor té jeté korrektuar ose té jeté "zgjidhur né ményré té térthorté",

(b) Tekniku té jeté zévendésuar nga njé person tjetér,

(c) Operatori ekonomik té pércaktojé, se problemi i raportuar nuk éshté shkaktuar nga ndonjé keqfunksionim
i sistemeve té mbuluara ose

(d) Operatori ekonomik te arrije né konkluzion gé diagnostikimi ose korrektimi i métejshém mund té shtyhet
deri né mbérritjen e pjeséve té kémbimit.

3. Shérbimet e tjera:

Operatori ekonomik duhet té krijojé/diskutojé me OSHEE GROUP sh.a. njé axhendé periodike kontrollesh si
mé poshté:

v' Javore

Kontroll i logeve té sitemeve te instaluara

Kontroll i statistikave pér datat, aplikimet dhe sherbimet e mbrojtura

Kontroll i hardware dhe zevendesim te pjeseve te difektuara dhe me probleme né rast nevoje
T& kryejé mirémbajtje proaktive.

20 ow

v' Mujore.

Testim / kontroll i kompletuar i pjeséve me kritike té infrastrukturés

Kontroll i detajuar i gjithé log-eve hardware / software

Rishikim i t& dhénave mbi performancén e serverave dhe aplikimeve ge egzekutohen ne to
Rekomandime pér upgrade té mundshme software dhe hardware

oo o

FORMULARI | SASISE DHE GRAFIKUT TE LEVRIMIT

Sasia e mallit qé kérkohet:



Afatet e lévrimit:

Periudha
Nr Pérshkrimi Shuma | Destinacioni e
dorézimit
1 GARANCI PER SUPORT INFRASTUKTURA VDI & NETWORK
1.1 | Garanci pér Suport pér Cisco Routers dhe Switches 1 Garanci Lvit
1.2 | Garanci pér Suport pér Cisco SAN Switch ekzistues 1 Garanci Lvit
13 Garaci per suport licensave Cisco Prime Infrastructure 1 Garanci 1 vit
' ekzistuese
1.4 | Garanci per Suport per software e monitorimit te trafikut 1 Garanci 1vit
1.5 | Garanci per Support i platformes se levrimit te aplikimeve 1 Garanci Lvit
1.6 | Garanci Support VMware vSphere 1 Garanci Lvit
1.7 | Garanci Support VMware vCenter 1 Garanci Lvit
1.8 | Garanci Support Support Horizon 7 1 Garanci Lvit
2 Garanci pér Suport pér Dedup Appliances
2.1 | Garanci pér Suport pér Dedup Appliance DD6300 1 Garanci Lvit
3 INFRASTRUKTURA NETWORK & VDI
31 | EV. Core Switch 42 F.V. Cope 120 dite
3.2 | FV. WAN Router TIP.1 3 F.V.Cope | 120dite
3.3 | FV. WAN Router TIP 2 12 F.V.Cope | 120dite
3.4 | FV. Switch i menaxhueshém 24 porta 22 F.V. Cope 120 dite
3.5 | FV. Upgrade i licensave Cisco Prime Infrastructure 1 F.V. Cope 120 dite
3.6 | FV. Upgrade té Licencave CheckPoint Security Gateway 1 F.V. Cope 120 dite
3.7 | FV. Upgrade dhe Migrim i platformave te brendshme te VDI 1 F.V. Cope 120 dite
3.8 | FV. Deduplication Hardware Appliance 2 F.V. Cope 120 dite
39 F.V License pajtimi per sherbimet e Inteligjences te sigurise 1 F.V. Cope 120 dite
' ThreatRadar per Imperva Web Application Firewall
3.10 | FV. Ndértimi i rrjetit LAN né 15 degé 15 F.V.Cope | 120dite
3.11 | FV. NAS Storage 1 F.V.Cope | 120dite
312 | FV. HDD 8 F.V. Cope 120 dite
4 SHERBIM INSTALIM DHE KONFIGURIMI
4.1 | Shérbime Instalimi dhe konfigurimi Onsite 1 Sherbim 120 dite
4.2 | Shérbime Mirémbajtjeje/Suporti Onsite dhe Remote 1 Sherbim Lvit




Shtojca 6

(Shtojcé pér t’u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)

(Kjo Shtojcé né rastin e Marréveshjes Kuadér do té plotésohet nga autoriteti/enti kontraktor vetém gjaté rihapjes sé

procesit t& mini-konkursit)

FORMULARI | SHERBIMEVE DHE GRAFIKUT TE EKZEKUTIMIT

Shérbimi qé kérkohet: Rritja e sigurise dhe kapaciteteve te infrastruktures se Network

Afatet e ekzekutimit: Instalim, konfigurim dhe implementim brenda 120 diteve nga nenshkrimi i

kontrates

. Garancia do te jete 12 muaj pas implementimit.

Sasia e mallit gé kérkohet:

Afatet e lévrimit:

Periudha
Nr Pérshkrimi Shuma | Destinacioni e
dorézimit
1 GARANCI PER SUPORT INFRASTUKTURA VDI & NETWORK
1.1 | Garanci pér Suport pér Cisco Routers dhe Switches 1 Garanci Lvit
1.2 | Garanci pér Suport pér Cisco SAN Switch ekzistues 1 Garanci Lvit
13 Garaci per suport licensave Cisco Prime Infrastructure 1 Garanci 1 vit
' ekzistuese
1.4 | Garanci per Suport per software e monitorimit te trafikut 1 Garanci 1 vit
1.5 | Garanci per Support i platformes se levrimit te aplikimeve 1 Garanci Lvit
1.6 | Garanci Support VMware vSphere 1 Garanci Lvit
1.7 | Garanci Support VMware vCenter 1 Garanci Lvit
1.8 | Garanci Support Support Horizon 7 1 Garanci Lvit
2 Garanci pér Suport pér Dedup Appliances
2.1 | Garanci pér Suport pér Dedup Appliance DD6300 1 Garanci Lvit
3 INFRASTRUKTURA NETWORK & VDI
31 | BV. Core Switch 42 F.V. Cope 120 dite
3.2 | FV. WAN Router TIP.1 3 F.V.Cope | 120dite
3.3 | FV. WAN Router TIP 2 12 F.V.Cope | 120dite
3.4 | FV. Switch i menaxhueshém 24 porta 22 F.V. Cope 120 dite
3.5 | FV. Upgrade i licensave Cisco Prime Infrastructure 1 F.V. Cope 120 dite
3.6 | FV. Upgrade té Licencave CheckPoint Security Gateway 1 F.V. Cope 120 dite
3.7 | FV. Upgrade dhe Migrim i platformave te brendshme te VDI 1 F.V. Cope 120 dite




3.8 | FV. Deduplication Hardware Appliance 2 F.V. Cope 120 dite
39 | F:V License pajtimi per sherbimet e Inteligjences te sigurise 1 F.V. Cope 120 dite
ThreatRadar per Imperva Web Application Firewall
3.10 | FV. Ndértimi i rrjetit LAN né 15 degé 15 F.V. Cope 120 dite
3.11 | FV. NAS Storage 1 F.V. Cope 120 dite
3.12 | FV. HDD 8 F.V. Cope 120 dite
4 SHERBIM INSTALIM DHE KONFIGURIMI
4.1 | Shérbime Instalimi dhe konfigurimi Onsite 1 Sherbim 120 dite
4.2 | Shérbime Mirémbajtjeje/Suporti Onsite dhe Remote 1 Sherbim 1 vit




Shtojca 7

(Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)

FORMULARI | TERMAVE TE REFERENCES

Specifikimet Teknike:

Nr Pérshkrimi Njésia Sasia
1 GARANCI PER SUPORT INFRASTUKTURA VDI & NETWORK
1.1 | Garanci pér Suport pér Cisco Routers dhe Switches vite 1
1.2 | Garanci pér Suport pér Cisco SAN Switch ekzistues vite 1
1.3 | Garaci per suport licensave Cisco Prime Infrastructure ekzistuese vite 1
1.4 | Garanci per Suport per software e monitorimit te trafikut vite 1
1.5 | Garanci per Support i platformes se levrimit te aplikimeve vite 1
1.6 | Garanci Support VMware vSphere vite 1
1.7 | Garanci Support VMware vCenter vite 1
1.8 | Garanci Support Support Horizon 7 vite 1
2 Garanci pér Suport pér Dedup Appliances
2.1 | Garanci pér Suport pér Dedup Appliance DD6300 vite 1
3 INFRASTRUKTURA NETWORK & VDI
3.1 | FV. Core Switch copé 2
3.2 FV. WAN Router TIP.1 Copé 3
3.3 FV. WAN Router TIP 2 Copé 12
3.4 | FV. Switch i menaxhueshém 24 porta Copé 22
3.5 | FV. Upgrade i licensave Cisco Prime Infrastructure copé 1
3.6 | FV. Upgrade té Licencave CheckPoint Security Gateway copé 1
3.7 | FV. Upgrade dhe Migrim i platformave te brendshme te VDI set 1
3.8 | FV. Deduplication Hardware Appliance Copé 2
39 F.V License pajtimi per sherbimet e_Inthigjepces te sigurise set 1
ThreatRadar per Imperva Web Application Firewall
3.10 | FV. Ndértimi i rrjetit LAN né 15 degé set 15
3.11 | FV. NAS Storage cope 1
3.12 | FV.HDD cope 8
4 SHERBIM INSTALIM DHE KONFIGURIMI




4.1 | Shérbime Instalimi dhe konfigurimi Onsite Set 1

4.2 | Shérbime Mirémbajtjeje/Suporti Onsite dhe Remote vite 1

4. GARANCI PER SUPORT INFRASTUKTURA VDI & NETWORK

Garanci pér Suport pér Cisco Routers, Cisco Switches, SAN Switches, Cisco Prime Infrastructure, Manage
Engine, Radware, Vmware vSphere & vCenter, Horizon 7)

Objektivi i garancisé pér support:

OSHEE sh. a, mé ané e kétij prokurimi, ka pér géllim té sigurojé funksionalitetin e kétyre pajisjeve dhe
riparimin e tyre, sipas specifikimeve té pércaktuara ne kété dokument, ne ményré qé problematikat dhe
defektet hardware dhe software té mos afektojné punén.

Garancia pér suportet e kérkuara:

Kompania duhet té ofrojé garanci pér suport pér pajisjet e network-ut, aktualisht né gjendje pune dhe sipas
tabelés sé dhéné né vijim.

Termat e Garancisé pér Suport:

. Kompania duhet té kété skuadér té dedikuar pér suportin, mundési té gendérzimit té thirrjeve dhe té njé kontakti
té vetém qé koordinon dhe menaxhon thirrjet e OSHEE Group sh.a.

. Kompania duhet té sigurojé kohé té shpejté té pranimit té thirrjes, maksimumi 1 oré nga log-ini i thirrjes sé
OSHEE Group sh.a.

. Tekniku duhet té paragitet né vendndodhjen e OSHEE Group sh.a. brenda 4 (katér) oréve nga log-ini i thirrjes
dhe raportimit té problemit, né rast se thirrja konsiderohet urgjente dhe brenda dités sé nesérme té punés pér thirrje jo
urgjente. Tekniku gjaté kohés sé paracaktuar duhet té fillojé diagnostikimet on-site dhe mbéshtetje pér zgjidhjen e
problemeve.

. Kompania duhet té sigurojé gatishmériné e suportit 24/7.

. Kompania duhet té sigurojé garanci pér suport té ploté te hardware-t me zévendésim falas té pajisjes ose pjeséve
té kémbimit né rast defekti.

. Né rast té ndérrimit té pajisjeve, kompania ofruese e Garancisé pér suport duhet te ndérrojé pajisjet e démtuara
dhe té kryejé konfigurimet bazé té nevojshme pas ndérrimit.

. Kompania duhet té sigurojé diagnostikime proaktive me mbéshtetje té€ vendorit dhe hapje case TAC, Update te
software-ve té Sistemit te Operimit (OS), duke pérfshiré minor, major releases.

. Kompania duhet té kryejé update te Software-ve.

. Kompania duhet té kryejé ndryshime né konfigurime dhe rikonfigurime sipas kérkesave t¢ OSHEE sh. a, né

varési té ndryshimit té dizajnit te Network-ut.

Nivelet e Garancisé pér suport dhe proceset:

Kompania duhet té ofrojé shérbime té& Garancisé pér suport dhe mirémbajtjes sipas niveleve té shérbimit dhe
metodikés te pérshkruar me poshté:

6. Suport proaktiv.
Kompania duhet té€ ndérmarré, né ményré periodike nje heré ne javé, shérbime dhe suport proaktiv, te cilét do té

mundésojné dedektimin né kohé té problematikave dhe do té mundésojné ndérmarrjen né kohé té hapave rekuperuese,
pér té mos patur ndérprerje té shérbimit. Té gjitha shérbimet e suportit proaktiv, do té kryhen prané ambienteve t&é OSHEE
GROUP sh. a, pérvec rasteve kur OSHEE GROUP sh.a. pércakton njé vendndodhje té re pér kryerjen e kétyre
shérbimeve.

7. Shérbime Riparimi né vendndodhje (mjediset e OSHEE GROUP sh. a).

Kompania duhet té jeté e disponueshme gjaté intervalit kohor, nga e Héna né té Diel&, 24/7, pér té ofruar Shérbime té
Riparimit ne pérgjigjje té "Alarmeve Madhore" té raportuara nga personeli i autorizuar i OSHEE GROUP (“Emergency
On-Call Hours"). Pér kété géllim, me termin Alarm Madhor do té kuptohet parashtrimi i kérkesés pér shérbime riparimi
te ndérmarra né rast t€ keqfunksionimit té Sistemeve té mbuluara qé i pengon ato té operojné né pérputhje me



Specifikimet dhe shkaktojne ndérprerje té menjehershme e te konsiderueshme te Sistemit dhe gé nuk mund té
shmangeshin me ané té ndérhyrjeve dhe riparimeve minore té€ kryera nga stafi teknik i OSHEE GROUP sh. a, té
rekomanduara nga Kompania. Problemet gé nuk i pérkasin "Alarmeve Madhore", duhet té adresohen nén Shérbime te
Suporti proaktiv.

8. Njoftimi dhe Njohja e Alarmeve Madhore.

OSHEE sh.a. do té njoftojé Kompaniné me telefon, posté elektronike ose duke sinjalizuar népérmjet njé ndérfageje web
té véné né dispozicion dhe do té presé té kontaktohet nga Kompania me telefon, gjaté "Emergency On-Call Hours".
Kompania duhet té kontaktojé¢ OSHEE Group sh.a. dhe té konfirmojé marrjen e Alarmit Madhor, brenda 30 minutave
nga marrja e njoftimit nga personeli i autorizuar i OSHEE Group sh.a. N& momentin e njohjes sé thirrjes nga Kompania,
OSHEE Group sh.a. do té vendosé né dispozicion informacione té paracaktuara né Procedurat e Troubleshooting nga
Kompania, dhe do ta asistojé até gjaté diagnostikimit t& problemit te raportuar. OSHEE Group do te bashkepunoje me
kerkesen e Kompanise pér ta ndihmuar ate, ne pércaktimin e shkakut té problemit t& raportuar dhe né pércaktimin e
nevojés pér vizité né vendndodhje pér té kryer Shérbimet e Riparimit.

9. Pérgjigja ndaj Alarmeve Madhore.

Nése Kompania nuk mund té pércaktojé nepérmjet Informacionit té mbledhur nga Procedurat e Troubleshooting shkakun
e Alarmit madhor, atéheré ajo duhet té dérgojé njé Teknik Shérbimi prané OSHEE Group sh.a, brenda intervalit kohor
prej dy (2) oresh nga momenti marrjes sé njoftimit pér Alarm Madhor. Me té€ mbérritur, tekniku i kompanisé do té
mbéshtetet me asistencé nga OSHEE Group sh.a.dhe do t'i jepet liri veprimi né mjediset dhe sistemet e mbuluara, pér té
filluar menjéheré procedurat e diagnostikimit dhe riparimit.

10. Veprimtarité e Diagnostikimit dhe Riparimit.

Me té mbérritur né vendndodhje, tekniku i shérbimit duhet té fillojé procedurat e diagnostikimit dhe riparimit. Kéto
veprimtari duhet té vazhdojné deri sa:

(a) Alarmi madhor té jeté korrektuar ose té jeté "zgjidhur né ményreé té térthorté",

(b) tekniku té jeté zévendésuar nga njé person tjetér,

(c) Kompania té pércaktojé, se problemi i raportuar nuk éshté shkaktuar nga ndonjé kegfunksionim i
Sistemeve té mbuluara ose

(d) Kompania arrin né konkluzion gé diagnostikimi ose korrektimi i métejshém mund té shtyhet deri né
mbérritjen e pjeséve té kémbimit.

Teknikét e shérbimit té kompanisé duhet té jené té trajnuar, certifikuar dhe autorizuar pér té ndérvepruar né
ményré té drejtpérdrejté me prodhuesin. Né rast se do té jeté i nevojshém z&vendésimi i pjeséve té kémbimit,
atéheré kompania duhet té kryejé té gjitha procedurat respektive me prodhuesin pér lokalizimin e pjesés,
hegjen, eksportin, transportin, importin, vendosjen dhe rikonfigurimet pérkatése. Kostot e pjeséve té démtuara
dhe kostot e shérbimit do té merren pérsipér nga kompania pér té gjithé periudhén e kontratés.

Garancia pér shérbimet e tjera:

Kompania duhet té krijojé/diskutojé¢ me OSHEE GROUP sh.a. njé axhendé periodike kontrollesh si mé
poshté:

3. Javore
(iii) Kontrolle té log-eve té pajisjeve té rrjetit;
(iv) Mirémbajtje proaktive.
4. Mujore
(iv) Testim / kontroll i kompletuar i pjeséve mé kritike té infrastrukturés HW t¢ OSHEE GROUP sh. a;
(v) Kontroll i detajuar i gjithé log-eve hardware, analizé e tyre;

(vi) Rekomandime pér upgrade té mundshme hardware

1.2 Garanci pér Suport pér Cisco Routers dhe Switches.



Tabela me SN si mé poshté:

Nr. Serial Kodi i Produktit Pérshkrimi i Produktit Kohézgjatja

FC72316C18V C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316C18L C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316C18U C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316C18] C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316910D C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316C18T C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316910M C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316910B C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316910N C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC723169106 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316C18N C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316C18W C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316911T C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316910P C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316C18M C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316910K C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1vit

Router




ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet

FCZ23169108 Cl111-4P 1 vit
Router

FC72316910L C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316C18X C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316910F C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316910G C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316910C C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FCZ2316C180Q C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316C18P C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316C18R C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316C18S C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316910] C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316910H C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316C18K C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316910E C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC723169109 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72316C18G C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC724359164 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435C1XM C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1vit

Router




ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet

FCZ24359168 C1111-4P 1 vit
Router

FC72435C1Y0 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1vit
Router

FCZ2435C1XT C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1vit
Router

FC724359169 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FCZ2435C1XQ C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435916D C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FCZ2435C1XW C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435C1Y7 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435C1Y2 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC724359167 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435C1XU C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FCZ2435C1YE C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435C1Y3 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435C1XY C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435C1Y5 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435C1XX C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC724359165 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC724359162 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1vit

Router




ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet

FCZ2435C1XS C1111-4P 1 vit
Router

FC72435C1YB C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1vit
Router

FC72435916B C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1vit
Router

FC72435916F C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435C1Y8 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435916A C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435C1Y6 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435C1Y 1 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435C1YK C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FC72435C1Y4 C1111-4P ISR 1100 4 Ports Dual GE WAN Ethernet 1 vit
Router

FOC2429VOFT C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit

FCW2431A0F2 C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit

FCW2431A0J5 C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit

FOC2429VOFS C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit

FCW2431A0LE C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit

FCW2431A0HP C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit

FOC2429VOFU C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit

FCW2431A0HU C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit

FOC2429V0G5 C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit

FCW2431A0H1 C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit

FCW2431A0HQ C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit

FCW2431A0SA C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit

FCW2427A0WQ C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit

FCW2424A0EY C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit




FCW2431A0GU C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit
FCW2431A0LK C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit
FCW2431A0P1 C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit
FCW2431A0H8 C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit
FCW2431A0H9 C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit
FCW2431A0F1 C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit
FCW2431A0MJ C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit
FCW2431A0JS C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit
FCW2431A0IM C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit
FCW2431A0H7 C1000-24T-4G-L | Catalyst 1000 24port GE, 4x1G SFP 1 vit
PSZ24271J5C C1000-48T-4G-L | Catalyst 1000 48port GE, 4x1G SFP 1 vit
PSZ24271HJQ C1000-48T-4G-L | Catalyst 1000 48port GE, 4x1G SFP 1 vit
PSZ24271HLX C1000-48T-4G-L | Catalyst 1000 48port GE, 4x1G SFP 1 vit
PSZ24271FJ6 C1000-48T-4G-L | Catalyst 1000 48port GE, 4x1G SFP 1 vit
PSZ24271JSH C1000-48T-4G-L | Catalyst 1000 48port GE, 4x1G SFP 1 vit
PSZ24271FAR C1000-48T-4G-L | Catalyst 1000 48port GE, 4x1G SFP 1 vit
1.3 Garanci pér Suport pér Cisco SAN Switches ekzistues
OSHEE sh.a. kérkon té mbulojé me garanci pér suport pajisjet ekzistuese nga prodhuesi.
Koha e mbulimit me garanci pér suport: 1 vit.
Pérshkrim Numri Serial Sasia Kohézgjatja
MDS 9148S 16G FC switch, w/ 12 active ports JPG23130083 1 1 vit
MDS 9148S 16G FC switch, w/ 12 active ports JPG2312009W 1 1 vit

1.9 Garaci per suport licensave Cisco Prime Infrastructure ekzistuese

OSHEE Group sh.a. kérkon té mbulojé me garanci pér suport nga prodhuesi licencat Cisco Prime ekzistuese.

e PAK Number: 567YQZVIYTV, YAIXMORFT4R, Q1FIB41G37Y.

e Garancia e ofruar nga prodhuesi duhet té jeté pér njé periudhé 1 vjecare




1.10  Garanci per Suport per software e monitorimit te trafikut ekzistuese

OSHEE sh.a. kérkon té mbulojé me garanci pér suport nga prodhuesi licencat ManageEngine NetFlow
Analyzer Essential Edition ekzistuese.

e |D e licences: 40000018207
e Garancia e ofruar nga prodhuesi duhet té jeté pér njé periudhé 1 vjecare

1.11  Garanci per Support per platformen e levrimit te aplikimeve

OSHEE sh.a. kérkon té mbulojé me garanci pér suport nga prodhuesi Radware platformen e levrimit te
aplikimeve ekzistuese.

e Serial number: 42004253
e Garancia e ofruar nga prodhuesi duhet té jeté pér njé periudhé 1 vjecare

1.12  Garanci Support VMware vSphere

OSHEE GROUP sh.a. kérkon té béjé rinovimin e garancisé per suport té licencave ekzistuese Vmware
vSphere 6 standard pér 14 procesoré.

Kohézgjatja e garancisé/abonimit kérkohet té jeté pér periudhén 1-vjecare.

Garancia/Suporti duhet té ofrojé dhe té pérfshijé specifikimet si mé poshté:

VVMware contract Number 24673883

Orét e operimit 12x5 oré né dité nga e Héna né té Premte
Kohézgjatja e garancisé/abonimit 1 vit

Update té produkteve Té pérfshihen

Upgrade te produkteve Té pérfshihen

Menyra e aksesit té suportit Népérmjet telefonit dhe web

Menyra e pérgjigjes sé suportit Népérmijet telefonit, e-mail dhe vend (onsite)
Numri i kérkesave pér support I palimituar

Remote support T& pérfshihet

Akses online pér dokumentacion, diskutimet né forume si

dhe informacione teknike Té pértshihen

1.13  Garanci Support VMware vCenter

OSHEE Group sh.a. kérkon té bé&jé rinovimin e garancisé pér suport té licencave ekzistuese Vmware
vCenter 6 standard.

Kohézgjatja e garancisé/abonimit kérkohet té jeté pér periudhén 1-vjecare.

Garancia/Suporti duhet té ofrojé dhe té pérfshijé specifikimet si mé poshté:



VMware contract Number 24673883

Orét e operimit 12x5 oré né dité nga e Héna né té Premte
Kohézgjatja e garancisé/abonimit 1 vit

Update té produkteve Té pérfshihen

Upgrade te produkteve Té pérfshihen

Menyra e aksesit té suportit Népérmijet telefonit dhe web

Menyra e pérgjigjes sé suportit Népérmjet telefonit, e-mail dhe vend (onsite)
Numri i kérkesave pér support | palimituar

Remote support Té pérfshihet

Akses online pér dokumentacion, diskutimet né forume si

dhe informacione teknike Té perfshihen

1.14  Garanci Support Support Horizon 7

OSHEE Group sh.a. kérkon té béjé rinovimin e garancisé pér suport té licencave ekzistuese Vmware
Horizon 7 standard pér 120 pérdorues.

Kohézgjatja e garancisé/abonimit kérkohet té jeté pér periudhén 1-vjecare.

Garancia/Suporti duhet té ofrojé dhe té pérfshijé specifikimet si mé poshté:

VVMware contract Number 24673883

Orét e operimit 12x5 oré né dité nga e Héna né té Premte
Kohézgjatja e garancisé/abonimit 1 vit

Update té produkteve Té pérfshihen

Upgrade te produkteve Té pérfshihen

Menyra e aksesit té suportit Népérmijet telefonit dhe web

Menyra e pérgjigjes sé suportit Népérmijet telefonit, e-mail dhe vend (onsite)
Numri i kérkesave pér support I palimituar

Remote support T& pérfshihet

Akses online pér dokumentacion, diskutimet né forume si

dhe informacione teknike Té pértshihen

5. GARANCI PER SUPORT PER DATA STORAGES.
Objekti i garancisé pér suport

OSHEE Group sh.a., me anén e kétij prokurimi, ka pér géllim té sigurojé funksionalitetin e késaj pajisje dhe
riparimin e saj sipas specifikimeve té pércaktuara né kété dokument, né ményré gé problematikat dhe defektet
hardware té mos afektojné punén.



Pérshkrimi i Garancisé pér suport sipas specifikimeve teknike mé poshté:

Népérmjet telefonit ose fages web 24x7 me EMC
Té ofrohet nga EMC:
1. Pérgjigjje teknike népérmjet remote sipas nivelit té
sigurisé sé problemit.
2. Onsite response (pérgjigjje né vend).
Suport Teknik Koha e pérgjigjjes e kérkuar:

Niveli i sigurisé 1: 1 oré, 24x7.
Niveli i sigurisé 2: 3 oré; 24x7.
Niveli i sigurisé 3: 4 oré lokale biznesi.
Niveli i sigurisé 4: 10 oré lokale biznesi.

Dérgimi i personelit té autorizuar né site pér té punuar mbi
problemin, pasi kjo shikohet si e nevojshme nga EMC.
Pérgjigjje onsite (né vendndodhje) Té pérfshihet vetém pér pajisjen
Intervenimi on-site max. 6 oré kohé riparimi
Pérgjigja onsite (né vendndodhje) té mos aplikohet pér
software, por té keté mundési té blihet veg.

Lévrimi i pjeséve zévendésuese Po (6 oré kohé riparimi).
Té drejté pér Versionet e reja té software Po
Monitorim dhe riparim népérmjet remote 24x7 Po
Akses 24x7 online support Po

5.1 Garanci pér Suport pér Dedup Appliance DD6300(Primary Site)
DD6300

e Garanci pér Suport pér periudhén 1 vjecare.
e Ofrim nivel suporti 24x7x4h kohé pérgjigjje pér hardware dhe software.
e EMCDD 6300 - S/N: CKM00203400692.

6. SPECIFIKIMET TEKNIKE INFRASTRUKTURA NETWORK.

OSHEE Group sh.a. kérkon té pérmirésojé rrjetin e komunikimit té degéve dhe gendrés sé shérbimeve, té tillé
gé té ofrojé té gjitha funksionalitet kryesore pér komunikimin e té dhénave midis Data Center né Zyrat
Qendrore dhe degéve né gytete.

6.1 FV. Core Switch

Paisja duhet te kete funksionalitetet e meposhteme:
Pajisja duhet te jete e menaxhueshme dhe e instalueshme ne rack.
Pajisja te kete 48 porta fikse sfp+ 1/10 Gbps.

Pajisja te perfshije 16 module transciever 10GB sfp+ per fiber multimode me konektor duplex LC dhe 12
module transceiver baker gigabit ethernet.



Pajisja duhet te ofroje kapacitet switching >= 960 GBps.

Pajisja duhet te ofroje performance >= 720 Mpps.

Pajisja duhet te ofroje >= 64,000 mac adresa.

Pajsja duhet te kete mundesi pershkallezimi gjate funksionalitetit ne layer 3 per >= 24,000 ipv4 rrugezimeve.
Pajisja te suportoje arkitekture me performance te larte per protokolle baze dhe te avancuara rutimi.

Pajisja duhet te kete kapacitet >= 16 GB per memorje dhe flash storage minimumi 16 GB.

Pajisja duhet te kete porte menaxhimi te vecante RJ45 dhe porte seriale RS232.

Pajisja duhet te kete USB per perdorim gjate permirsimit te sistemit dhe hedhjen e konfigurimeve.

Pajisja duhet te perfshije power supply AC redundante.

Pajisja duhet te kete redundance hot swappable te power supply dhe faneve.

Pajisja duhet te kete LED per te shfaqur statusin e cdo funksioni bazik si: aktivitetin e lidhjes, shpejtesine e
portes, llojin e portes nese eshte duplekese, tregues nese sistemi eshte aktiv.

Paisja duhet te plotesoje standartet e meposhtme:

« IEEE 802.3z,
e IEEE 802.1D,
e IEEE 802.1Q,
e IEEE 802.3ab,
e IEEE 802.1p,
e IEEE 802.1x,

e |EEE 802.3ae,

e |EEE 802.3ad

e |IEEE 802.1w,

e |EEE 802.1ax,

e IEEE 802.1s,

e |EEE 802.3ab,

e IEEE 802.1ab

e CISPR 22 Class A,
e VCCI Class A,

e EN55024,

e RoOHS

e IEC 60950-1,
e EN 60950-1,
e UL 60950-1,

e (CSA C22.2 No. 60950-1,
e FCC Part 15 Class A

Software i pajisjes Switch layer 3:

Sistemi operativ te jete modular, gendrueshmeri operative dhe sherbime inovative bazuar ne standarte per
mission -critical te mjediseve te datacenter.



Sistemi operativ te siguroje nje sere karakteristikash plotesisht te perpuethshme per nevojat e pajisjeve te data-
center si switch, storage, servera.

Sistemi operative te siguroje funksionim te vazhdueshem gjate mirmbajtjes, permirsimit apo certifikim te
software pa nderprerje te sherbimit.

Software duhet te kete keto karakteristika:

e Layer 2 switch port

e Layer 3 switch port

e VLAN trunking,

e Te suportoje >= 4096 VLAN

e Link Aggregation Control Protocol

e Jumbo frame: 9216 byte

o  Akses lista: 4096

e Inter-VLAN Routing

o  Protokoll per eleminimin e lupave ne switch.

e Static routes, (RIPv2), ACL, OSPFv2,

e Virtual Router Redundancy Protocol,

e  Storm control (multicast, broadcast)

e  Multicast (PIM-SM), Source-Specific Multicast, dhe Multicast Source Discovery Protocol
e  Security: Authentication, Authorization, and Accounting (AAA)

e Protokolle per autentikimin dhe menaxhimin ne distance:SNMPv 1,2,3: RMON I,11,:ftp: http,https, ssh, telnet,
RADIUS, TACACS.

Software duhet te ofroje karakteristika per monitorim dhe analizmin e trafikut ne portat e switchit.

Sistemi duhet te monitoroje te kontrolloje lidhjet midis dy nderfageve, te monitoroje utilizimin e trafikut dhe
performancen midis portave te switche-ve apo vlan-ve.

Pajisja te kete te perfshire license te perhershme per te gjitha portat ne menyre ge ato te operojne per trasmetim
1/10 Gbps.

Garancia per support duhet te ofrohet nga prodhuesi ose partneri i autorizuar per sherbime nga prodhuesi per
nje periudhe 1 vjecare.

6.2 FV. WAN Router TIP 1

Pérshkrimi Specifikimet
Forwarding Througput Deri né 3.8 Gbps
Throughput Ipsec Deri né 500 Mbps
Porta WAN or LAN 10/100/1000 Minimumi 4
Porta RJ-45-based Minimumi 2




Porta SFP-based Minimumi 2
NIM slot Po
PIM slot po
RAM Minimumi 4 Gb
Flash memory Minimumi 8 Gb
Storage Opsional
USB 2.0 slots (tipi A) Minimumi 1
Porta konsole Minimumi 1
Power-supply AC
I montueshém né rak Po
Sesione firewall 512K
Ipv4 routes 800K
Safety - UL 60950-1
- CAN/CSA C22.2 No. 60950-1
- EN 60950-1
- AS/NZS 60950-1
- IEC 60950-1
EMC - ICES-003 Class A

- EN55032 Class A

- CISPR32 Class A

- AS/NZS CISPR 32 Class A

-VCCI V-3

- CNS 13438




- EN 300-386
- EN 61000 (Immunity)

- KN32, KN35

Protokollet gé suporton

IPv4, IPVv6, static routes, Routing Information Protocol
Versions 1 and 2 (RIP and RIPv2), Open Shortest Path
First (OSPF), Enhanced IGRP (EIGRP), Border Gateway
Protocol (BGP), BGP Router Reflector, Intermediate
System-to-Intermediate System (1S-1S), Multicast
Internet Group Management Protocol Version 3
(IGMPv3), Protocol Independent Multicast sparse mode
(PIM SM), PIM Source Specific Multicast (SSM),
RSVP, CDP, ERSPAN, IPSLA, Call Home, EEM, IKE,
ACL, EVC, DHCP, FR, DNS, LISP, OTV][6], HSRP,
RADIUS, AAA, AVC, Distance Vector Multicast
Routing Protocol (DVMRP), IPv4-to-IPv6 Multicast,
MPLS, Layer 2 and Layer 3 VPN, IP sec, Layer 2
Tunneling Protocol Version 3 (L2TPv3), Bidirectional
Forwarding Detection (BFD), IEEE802.1ag, and
IEEE802.3ah

Enkapsulimi gé suporton

Generic routing encapsulation (GRE), Ethernet, 802.1q
VLAN, Point-to-Point Protocol (PPP), Multilink Point-
to-Point Protocol (MLPPP), Frame Relay, Multilink
Frame Relay (MLFR) (FR.15 and FR.16), High-Level
Data Link Control (HDLC), Serial (RS-232, RS-449,
X.21, V.35, and EIA-530), and PPP over Ethernet
(PPPOE)

Manaxhimi i trafikut

QoS, CBWFQ, WRED, Hierarchical QoS, Policy-Based
Routing, Performance Routing dhe NBAR.

Licenca

Po, e pajtueshme per nje periudhe 3 vjecare e cila te kete
funksionalitet per: menaxhim i genderzuar, monitorim,
netflow, Macsec-128, analitycs, aplication controll,
automatizim dhe provizionim, siguri ne konektivitet.
Licensimi te perfshije 50 MB througput total te
eknriptuar per keto funksionalitete.

Garancia

1 vit garanci nga prodhuesi pér hardware dhe software

6.3 FV. WAN Router TIP 2

Specifikimet

Nr. portave

Jo mé pak se 6 (gjashté) porta Gigabit Ethernet (RJ45),
prej té cilave 1 (njé) porte WAN GE dhe 1 porté WAN
combo SFP.



https://www.cisco.com/c/en/us/products/collateral/routers/4000-series-integrated-services-routers-isr/data_sheet-c78-732542.html#_ftn6

DRAM

Jo mé pak se 4GB.

Flash

Jo mé pak se 4G.

Porté menaxhimi

Té paktén njé porté menaxhimi.

Module té integruara

Té pérfshijé té pakten 1 (njé) modul switch me té paktén
4 porta gigabit ethernet RJ45

Protokollet e rrjetit

IPv4, IPv6, static routes, RIPv2, Open Shortest Path
First (OSPFv2, OSPFv3), Border Gateway Protocol
(BGP), BGP Router Reflector, Intermediate System-to-
Intermediate System (IS-IS), Multicast Internet Group
Management Protocol (IGMPv3), Protocol Independent
Multicast sparse mode (PIM SM), PIM Source Specific
Multicast (SSM), Distance Vector Multicast Routing
Protocol (DVMRP), IPv4-to-IPv6 Multicast, MPLS,
Layer 2 and Layer 3 VPN, IPSec, Layer 2 Tunneling
Protocol Version 3 (L2TPv3), Bidirectional Forwarding
Detection (BFD), IEEE802.1ag, and IEEE802.3ah
Dynamic Host Configuration Protocol (DHCP) server,
DHCP client

Ndérfaget logjike

Ethernet, 802.1q VLAN, Point-to-Point Protocol (PPP),
Multilink Point-to-Point Protocol (MLPPP), Frame
Relay, Multilink Frame Relay (MLFR), Generic routing
encapsulation (GRE), High-Level Data Link Control
(HDLC), PPP over Ethernet (PPPoE).

Vizibiliteti dhe kontrolli i Aplikimeve

Pajisja duhet té mundésoje ofrimin e funksioneve té
méposhtme:

Rrugézim, filtrim dhe klasifikim té trafikut ne
nivel apikacioni layer 7 pér té paktén 1000 aplikacione
te ndryshme.

Analizim i detajuar i pérdorimit té aplikacioneve.

Planifikim pér menaxhimin e kapacitetit té rrjetit
népérmjet raporteve té personalizuara.

Zbatim té politikave pér optimizimin e trafikut
sipas prioriteteve né perdorimin e aplikacioneve.

Pérmirésim té kualitetit té shérbimit per ¢do
pérdorues duke pérdorur politika té njéjta.

Virtualizimin e tabelés sé rrugézimit, adresave
dhe shérbimeve

VPN




Standarti

Software i operimit té ofrojé protokollet VPN; Routed-
based IPsec, Policy-based Ipsec, PPPoE, DHCP, DNS,
L2TP.

Autentifikim Software i operimit té ofrojé protokollet e autetifikimit;
MD5, SHA, té suportojé RSA me gjatési celési min 2048-
bit, RADIUS.

Enkriptim Software i operimit t& ofrojé protokollet e enkriptimit;

Data Encryption Standard (DES), Triple Data Encryption
Standard (3DES), IKE and Advanced Encryption
Standard (AES) encryption AES-128, AES-192, AES-
256.

Performance (IMIX)

Throughput Té pérfshijé minimumi kapacitet 50 Mbps IPSec.
Menaxhimi WebUI, SNMP, RMON, CLI, TR-069T
Licensimi Pajisja té kete licensa té pérhershme e jo té rinovueshme

I montueshém ne rack

Garancia

1 vit garanci nga prodhuesi pér hardware dhe software

3.4 FV. Switch i menaxhueshém 24 porta.

Karakteristika Minimale Teknike

Ndérfaget dhe karakteristikat hardware

Porta 10/100/1000Mbps RJ45

(Auto Negocim /Auto MDI/MDIX)

Porta SFP 4 porta Gigabit Ethernet
Porta Combo Opsionale
Porta Console RJ-45/RS-232 1

Instalimi né Rack

19°” Rack Mountable




HYRJE "INPUT"

Tensioni Nominal 100~240V AC

Frekuenca 50/60 Hz

PERFORMANCA DHE FLEKSIBILITETI

Switching Capacity > 56 Gbps
Throughput > 41 Mpps
Flash Memory 256 MB
RAM 512 MB
Jumbo Frame Opsionale
Tabelé t& Adresave MAC 16k

Fan Opsionale
STANDARDET

IEEE 802.3 - 10BASE-T Po

IEEE 802.3u - 100BASE-T Po

IEEE 802.3ab - 1000BASE-T Po
IEEE802.3z - 1000BASE-X Po

IEEE 802.3ad - Agregim linku Po




IEEE 802.3x - full duplex on 10BASE-T,
100BASE-TX, and 1000BASE-T ports

Po
IEEE 802.1d - Spanning Tree Protocol
Po
IEEE 802.1s - multi STP Po
IEEE 802.1w - RSTP Po
IEEE 802.1q - VLAN Po
IEEE 802.1x - Port-based Network Access
Control Po
IEEE 802.1p - QoS Classification Opsionale
IEEE 802.3af - PoE Opsionale
IEEE 802.3at - PoE Opsionale
SISTEMI OPERATIV
T& Jeté i Orientuar pér Operacionet LAN
Po
Té Keté Mundési pér Upgrade Po
QUALITY OF SERVICE
Priority Queues Po
Queue Scheduling SP, WRR




VECORITE NE LAYER 2 DHE 3

IGMP Snooping V1/V2/V3

Spanning Tree STP/RSTP/MSTP

LLDP Po

BPDU Filtering/Guard Po

Detektim té Loopback Po

802.3x Flow Control Po

VLAN 4k, (Voice VLAN Opsional)
Agregim té Linkeve 802.3ad LACP

Adresimi IPv6 Po

DHCP/BOOTP, DHCP Snooping, DHCP

Option82 pér klientét Po
Dynamic ARP inspection (DAI) Po
Limitim té Shpejtésisé Port/Flow
Policy-Based Routing (PBR) Jo
Routimi Jo
SIGURIA

Access Control List L2-L4
TCP/UDP Ports Po

Protokollin DSCP Po




TACACS+, RADIUS, IEEE 802.1X, Port/MAC,
Authentication

SSH v1/v2, SSLv2/v3/TLSv1
Storm Control Broadcast, Multicast, Unicast
MENAXHIMI
Web-based GUI dhe CLI Po
RS-232 Console / RJ-45 Console Po
Telnet, SSH Po
Monitorim té CPU Po
SNTP PO
Upgrade té Firmware TFTP ose ndérfages Web
Ekran LED Opsionale
SNMP v1/iv2civ3 Po
SYSLOG Po
Periudha e Mbulimit té Garancisé
“Warranty””:

2 Vit

3.5 FV. Upgrade i licensave Cisco Prime Infrastructure

OSHEE Group sh.a. ka té implementuar platformén Cisco Prime Infrastructure pér ¢do pajisje rrjeti brenda
infrastrukturés sé saj.

Né kété prokurim, OSHEE Group sh.a. kérkon té béjé upgrade me licensa pér Cisco Prime Infrastructure pér
produktet gé do té ofrohen nga Operatori Ekonomik.

e Llicensat e Cisco Prime Infrastructure gé do té ofertohen nga Operatori Ekonomik duhet té jené né
pérputhshmeéri té ploté me: Rutera-t Tip.1, Rutera-t Tip.2 dhe Tipet e Switch-e gé do té ofertohen
né keté prokurim.

e Garancia e ofruar nga prodhuesi duhet té jeté pér njé periudhé 1 vjecare.



3.7 FV.Upgrade té Licencave CheckPoint Security Gateway.

OSHEE Group sh.a. ka té implementuar zgjidhjen CheckPoint Security Gateway me disponueshméri té larté
né infrastrukturén e saj. Ne kuadrin e ipmlementimit te firewall te brendshem OSHEE GROUP SH.A. kérkon
té béjé upgrade me licensa pér CheckPoint Security Gateway ekzistuese.

e Account ID: 0006647402
e Garancia e ofruar nga prodhuesi duhet té jeté pér njé periudhé 1 vjecare.

Part Number Pershkrimi Sasia
CPSG-8C- Security Gateway software for 8 cores with Next Generation Threat 1
NGTP Prevention (NGTP) Package with 3 virtual System Package
CPSG-8C- Security Gateway software for 8 cores with Next Generation Threat 1
NGTP-HA Prevention (NGTP) Package HA with 3 virtual System Package HA
CPSM- Next Generation Security Management Software for 10 gateways (SmartEvent 1
NGSM10 & Compliance 1 year)

3.11Upgrade dhe Migrim i platformave te brendshme te VDI

e OSHEE Group sha. kerkon, te beje upgrade te platformave te brendshme te VDI ne versionet e fundit.

e  Gjithashtu kerkohet migrimi i te gjitha te dhenave ne keto platforma.

o Kerkohet ge te planifikohet dhe pergatitet ambienti i ri pa ndikuar ne sistemet ge jane ne production duke
minimizuar mundesine e nderprerjes se perdorimit te platformave nga perdoruesi.

o Integrimi i platformes ekzistuese te VDI ne sistemet gendrore te backup-eve.

e Duhet te zbatohen masate sigurise ne platformen e brendshme te VDI.

e Duhet te pérgatitet skenari pér implementimin.

o Verifikimi i licensave ekzistuese.

¢ Implementimi dhe konfigurimi i licensave te reja.

o Konfigurimi i licensave sipas pajisjeve pérkatése.

e  Testimi dhe aksesimi i tyre.

e Dokumentim té implementimit

3.12FV. Deduplication hardware appliance.

o Zgjidhja duhet te suportohet dhe duhet te integrohet plotesisht me Backup dhe Archive
Software ekzistues ne perdorim EMC Networker.

o Zgjidhja duhet te dergoje ne pajisje nepermejt rrjetit duke perdorur protokollet CIFS, NFS, NDMP
dhe DD Boost.

e Zgjidhja duhet te suportoje mundesine e perdorimit te kapacitetit te plote llogjik si dhe mundesi
zgjerimi ne te ardhmen.

o Zgjidhja duhet te jete e montueshme ne rack.

e Zgjidhja duhet perfshije mundesi tranferimi te te dhenave jo me pak se 12 TB/Hr.

e 7Zgjidhja duhet te ofroje mundesi rritje te kesaj shpejtesie deri ne 27TB/Hr duke perdorur plugins
per deduplikim.

o Zgjidhja duhet ofroje mundesi per numrin maximal te Librarive Virtuale dhe Tape ge suporton
Sistemi i Backup-it.

o Zgjidhja duhet te perfshije licence per kapacitet te perdoreshem (usable) jo me pak se 32 TB.

e Zgjidhja duhet te perfshije licence per kapacitet te perdorshem (usable) cloud tier jo me pak se
200TB.

o Zgjidhja duhet te suportoje nje kapacitet llogjik jo me pak se 10PB.



o Zgjidhja duhet te perfshije; 4 x 10 GbE porta, 2 x 16 GbFC porta 1 x 1 Gb Porte Menaxhimi.

e Zgjidhja dhe kapacitetiti i ofruar nga HDD duhet te jete i mbrojtur me RAID6.

e Zgjidhja duhet te ofrohet me disqe 7.2K rpm, 6G, SAS (Hot Plug).

e Zgjidhja duhet te perfshije te pakten cache me kapacitet 1.9TB SSD.

o Zgjidhja duhet te kete support per inline data deduplication.

e Dedublikimi “Deduplication” duhet te kryhet me nje madhesi te ndryshueshme blloku (variable
block size).

e Pervec deduplikimit te dhenat e ruajtura ne pajisje duhet gjithashtu te kompresohen.

e Opsionet e algoritmeve te kompresimit ge mund te perzgjidhen duhet te jene Iz, gz dhe gz “fast”
me kompresim te shpejte.

o Pajisja duhet te ofroje mundesi enkriptimi (data-at-rest encryption)

e Zgjidhja duhet te suportoje Global Deduplication (pergjate gjithe hapesires, midis folderave te
ndryshem, VTL etj ne menyre ge te eleminoje te dhenat e dubluara midis kopjeve.

e Zgjidhja duhet te suportoje verfikimin dhe integritetin te te dhenave te shkruajtura dhe ruajtura
ne te.

e Zgjidhja duhet te ofroje replikim ne te dy drejtimet burim/destinacion si point-to-point dhe
multi-to-one.

e Zgjidhja duhet te perfshije enkriptim ne gjendje normale dhe gjate replikimit.

e Zgjidhja duhet te perfshije kompresim te te dhenave.

o Zgjidhja duhet te perfshije integrim me infrastrukturen virtuale per replikim te te dhenave te
plote te te dhenave dhe jo vetem ne nivel makine virtule.

e Zgjidhja duhe te suportoje integrim native me aplikacionet enterprise (Oracle, Microsoft SQL,
SAP, IBM DB2, SAP HANA) duke perdorur plug-in software ne aplikacionet e lartpermendura per
te aktivizuar deduplikimin para se te dhenat te transmetohen ne destinacionin e ruajtjes. Ne
kete rast mund te perdoret dhe Backup-i native i vet aplikacionit enterprise.

e Zgjidhja duhet te suportoje arkivimin e te dhenave me mundesine per ti ruajtur dhe mbrojtur
retention lock.

e 7Zgjidhja duhet te perfshije mundesine e vazhdueshmerise se sherbimeve ne rast prishje te
komponenteve si; Burim Ushgimi, Fan, Lidhjet Ethernet, Disge.

e Zgjidhja duhet te perfshije rikthim te te dhenave ne nivel File-i.

e 7Zgjidhja duhet te perfshije nje nderfage menaxhimi intuitive si GUI dhe CLI.

o Zgjidhja duhet te perfshije mundesine paragitjes se nivelit te kompresimit, shpejtesise se kalimit
te te dhenave, raportime per trafikun ne hyrje dhe dalje.

e Zgjidhja duhet te perfshije gjenerimin e nje raporti automatik dhe nderlidhje me gendren e
sherbimeve te prodhuesit.

e 7gjidhja duhet te ofroje integrim dhe replikim te enkrituar te te dhenave me sistemin egzistues
Deduplication Hardware Appliance EMC DD6300 ne primary site.

e Algoritmi i enkriptimit ge duhet te suportohet per replikimin e te dhenave midis sistemit
egizstues dhe sistemit te ri duhet te jete AES-128bit.

e Zgjidhja duhet te kete garanci min. 1 Vit 24x7x4 te ofruar nga vete prodhuesi.

3.13F.V License pajtimi per sherbimet e Inteligjences te sigurise ThreatRadar per Imperva Web Application
Firewall

= Zgjidhja duhet te ofrohet si pjese e zgjidhjes ekzistuese Imperva Web Application Firewall e cila te ofroje
mbrojtje te kategorive si me poshte:

Reputacioni i sherbimeve.
= Zgjidhja duhet te filtroje trafikun ne kohe reale bazuar ne reputacionin e sherbimeve burimore si:
e Anonymous Proxies — Servera proxy te cilet perdoren nga kercenues sistemesh te cilet fshehin
vendodhjen e tyre.
e Comment Spam IPs — Adresa IP aktive te njohura si Spam.
e Geo Location — Vendodhjet gjeografike nepermjet te cilat vijne kecenime, sulme te ndryshme me
synim bllokimin e gasjes ne sisteme.



e IP Forensics — Tool i bazuar ne web i cili ofron kontekste per kercenuesit i cili perfshin vendodhjen
gjeografike apo profilin e perdoruesit ne menyre ge ta anashkaloje ate gjate analizimit te incidentit.

e Malicious IPs — Burime IP te cilat ne menyre te vazhdueshme sulmojne website te ndryshme.

e  Phishing URLSs — Site URL te cilat perdoren per te mashtrim dhe sulme phishing.

e TOR IPs — Hakera te cilet perdorin software open source/TOP per te maskuar burimin e sulmeve.

Mbrojtja nga perdoruesit.

= Zgjidhja duhet te ofroje sherbime shtese per te ofruar mbrojtje te kercenimeve ge vijne nga vet perdoruesit e saj
Si:
e Remote File Include — Sulmet ge shfrytezojne funksione te aplikacioneve web per te lejuar dhe
perfshire kodin burimor te jashtem pa kryer vertetimin (validimin) e permbajtjes apo origjinen e tij.
e  SQL Injection IPs — Sulme vektoriale te cilat perdorin kode SQL ne menyre ge te kompromentojne
bazen e te dhenave dhe te aksesojne informacione te cilat nuk jane menduar te shfagen.
e Scanner IPs — Skanimin e adresave IP te skanerave te njohur.

Mbrojtja nga Bot.
= Zgjidhja duhet te zbuloje sistemet/pajisjet e kompromentuara apo sulmet DDoS:
e CAPTCHA - Sherbime CAPTCHA te cilat e mbajne softuerin e automatizuar nga aktivitetet abusive
ne fagen e internetit.
e Bot Protection — Sherbime Bot te cilat mbrojne te dhenat kritike te instuticionit nga: malicious, probing
sites, craping web content, posting spam messages apo sulmet e ndryshme ne wesite.

Mbrojtja e llogarive (Account Takeover).
= Zgjidhja duhet te ofroje mbrojtje te llogarive te perdoruesve ne web:

e Credential Stuffing — Sulmet cyberattack te cilat perdorin listat e kredencialeve te perdoruesve te
kompromentuar per te depertuar ne sistemet e instuticionit.

e Device Intelligence — Zbulimin dhe zbutjen e gasjeve te paautorizuara ne kohe reale duke shfrytezuar
kredencialet dhe sherbimet inteligjente te pajisjeve.

e Dictionary Attack — Mbrojtje nga metodat kercenuesve ge depertojne ne pajisje, rrjet apo burime te
tjera te mbrojtura me fjalekalime duke shtuar sistematikisht ne nje fjalor cdo fjale si fjalekalim.

e Privileged Account Brute Force — Mbrojtjen nga testimet e perseritura te fjalkalimeve, gjenerimin ne
sekonde te fjalkalimeve te hamendesuara, kombinime karakteresh (numra, shkronja dhe simbole) deri
ne perputhjen e fjalkalimit.

= Zgjidhja duhet te ofroje politikat apo nenshkrimet me te fundit te cilat adresojne me prioritet te larte dobesite
dhe kushtet e sulmeve, para perditesimit te rregullt te kontenteve te ADC.
= Zgjidhja te jete e licensuar per nje periudhe 1 vjecare nga vet prodhuesi Imperva.

3.14 FV.Ndértimi i rrjetit LAN né 15 degé

OSHEE Group sh.a. kérkon té ndértohet rrjeti i brendshém LAN pér 15 degé té saj té pozicionura né Tirané
dhe rrethe. Rrjeti duhet ndértuar i tillé gé secili kabull té jeté end to end. Pra, secili kabull duhet té vijojé
nga switch-i deri tek pajisja (PC apo printer) pa u ndérpreré me swich-e té tjeré. Té gjithé kabujt duhet té
gepen né patch pannel né rack pér secilén degé. Pajisjet gé nevojiten pér té realizuar té gjithé rrjetin jané
si vijon:

LISTA E PAJISJEVE PER DEGET (VLERESIMI):

Rack 12U 12 copé
PDU per rack > 6 poste shuko 12 copé
Kabull LAN cat5e ftp 1300 mt
Kanalina per kabujt 415 mt
Patch Pannel cat5e 24 porta 12 copé
Patch kabull 1mt 150 copé

Panel menaxhim kabujsh 12 copé



LISTA E DEGEVE:

I O

1 Tirané KNK Cabej

2 Tirané Arka Kombinat
3 Tirané G.O Mihal Grameno
4 Tirané G.O UnazaeRe
5 Tirané G.O. Tiranae RE
6 Fier Zyrate DTL FIER
7 Tirané G.O. Laprakeé

8 Durrés G.O. Plazh

9 Tirané KNK-Drejtoria
10 Vloré KNK1 Vioré
11 Vloré KNK 2 Vloré
12 Njésia Fier Njésia Fier

LISTA E PAJISJIEVE PER DREJTORITE (VLERESIMI):

Rack 24U

PDU per rack > 6 poste shuko
Kabull LAN cat5e ftp
Kanalina per kabujt

Patch Pannel cat5e 24 porta
Patch kabull 1mt

Panel menaxhim kabujsh
Panel/Tabaka per Rack

LISTA E DREJTORIVE:

o feew [ Ewwew ]

3 copé

6 copé
860 mt
340 mt
12 copé
320 copé
17 copé
9 copé

1 Tirané Drejtoria Rajonale Tirané
2 Fier Drejtoria Rajonale Fier
3 Vloré Drejtoria Rajonale Vloré




3.11 FV. NAS

KARAKTERISTIKAT MINIMALE TEKNIKE

*  Numri max i procesoreve: 1
*  Procesor te instaluar: 1 (min quad core)
»  Kapaciteti max Ram > 4 GB (te suportoje deri ne 8GB)
e Numri max SSD/HDD: >38
«  Madhesia SAS/HDD: 2.57/3.5”
*  Hot Swap HDD: Po
»  Portat e Komunikimit Min. (2) USB 2.0
»  Porte Rrjeti (onboard) Min. (2) 100M / 1G
*  Modular PSU 2
»  Dimensionet: I montueshem ne Rack
* | pershtatshem per: iISCSI/Hyper-V/VmWare
3.12 FV. HDD
Te jete HDD i kategorise per perdorim ne NAS.
»  Nderfagja SATA 6Gb/s
»  Madhesia 3.5

»  Kapaciteti HDD >12TB



SHERBIM INSTALIM DHE KONFIGURIMI

4.3 Instalim dhe konfigurim pér upgrade/furnizim/vendosje té produkteve né kété prokurim

Operatori ekonomik duhet té béjé instalimin dhe konfigurimet gé jané ofruar né kété prokurim duke mos
shkaktuar down-time né sistemet kryesore té kompanisé.

SHERBIMET QE DUHET TE KRYHEN
e Furnizim, Switch Core me 48 porta.
- Pérgatitje e skenarit pér implementimin.
- Verifikimi dhe instalimi fizik.
- Implementimi dhe konfigurimi, sipas kérkesave te klientit.
- Testimi dhe aksesimi i tyre.
- Dokumentim i implementimit
e Furnizim, WAN Ruter Tipl
- Pérgatitje e skenarit pér implementimin.
- Verifikimi dhe instalimi fizik.
- Implementimi dhe konfigurimi, sipas kérkesave te klientit.
- Testimi dhe aksesimi i tyre.
- Dokumentim i implementimit
e Furnizim, WAN Ruter Tip2
- Pérgatitje e skenarit pér implementimin.
- Verifikimi dhe instalimi fizik.
- Implementimi dhe konfigurimi, sipas kérkesave te klientit.
- Testimi dhe aksesimi i tyre.
- Dokumentim i implementimit
e  Furnizim, Switch i Menaxhueshém me 24 porta
- Pérgatitje e skenarit pér implementimin.
- Verifikimi dhe instalimi fizik.
- Implementimi dhe konfigurimi, sipas kérkesave te klientit.
- Testimi dhe aksesimi i tyre.
- Dokumentim i implementimit

e Upgrade me licensa Cisco Prime Infrastructure

- Pérgatitje e skenarit pér implementimin.



- Verifikimi i licensave ekzistuese.

- Implementimi dhe konfigurimi i licensave né platformén ekzistuese.
- Konfigurimi i licensave sipas pajisjeve pérkatése.

- Testimi dhe aksesimi i tyre.

- Dokumentim té implementimit

e Upgrade i licenceve CheckPoint Security Gateway

- Pérgatitje e skenarit pér implementimin.
- Verifikimi i licensave ekzistuese.
- Implementimi dhe konfigurimi i licensave te reja.
- Konfigurimi i licensave sipas pajisjeve pérkatése.
- Testimi dhe aksesimi i tyre.
- Dokumentim té implementimit
e Furnizim me Deduplication Hardware Appliance
- Pérgatitje e skenarit pér implementimin.
- Verifikimi i licencave dhe kapacitetit.
- Implementimi dhe konfigurimi i pajisjes.
- Konfigurimi dhe testimi i koniktevitetit me pasijet/aplikacionet ekzistuese
- Testimi dhe aksesimi.

- Dokumentim té implementimit

Shérbime Instalimi dhe konfigurimi té software, hardware si dhe verifikimi i garancive pér suport pér
periudhén nje vjecare pér gjithe produktet né kété prokurim.

-Pérgatitja e skenarit e detajuar pér ndértimin, instalimin, konfigurimin e shérbimeve.
-Pérgatitja e skemave té implementimit.

-Testimi i shérbimeve té implementuara.

-Dokumentimi i ¢do instalimi, konfigurimi sistemesh: software, hardware.

-Dokumentimi i suportit, mirémbajtjes sé sistemeve té implementuara.



4.4 SHERBIME MIRMBAJTJE/SUPORTI ONSITE DHE REMOTE
OBJEKTIVI | SHERBIM MIRMBAJTJE NE VENDODHJE DHE NE DISTANCE

OSHEE Group sh.a kerkon sherbim mirmbajtje onsite/remote pér pajisjet ekzistuese aktualisht né gjendje pune dhe
pajisjet e reja ne ményré gé problematikat dhe defektet hardware dhe software té€ mos afektojné punén. Mirmbajtja duhet
te ofrohet per gjate gjithe periudhes te percaktuar ne kete prokurim.

Operatori ekonomik duhet:

v' Te kete skuadér té dedikuar pér support/mirmbajtje 24/7, mundési té gendérzimit té thirrjeve dhe té njé kontakti
té vetém gé do koordinoje dhe menaxhoje thirrjet e OSHEE Group sh.a.

v" Te pranoje kohe te shpejte té thirrjes, maksimumi 1 oré nga log-ini i thirrjes s&¢ OSHEE Group sh.a.

v' Te beje vleresim ne baze te natyres se problemit nese nderhyrja do te behet remote apo onsite.

v' Te paragitet né vendndodhjen e OSHEE Group sh.a. brenda 4 (katér) oréve nga log-ini i thirrjes dhe raportimit
té problemit, né rast se thirrja konsiderohet urgjente dhe brenda dités sé nesérme té punés pér thirrje jo urgjente.

v' Te kryeje diagnostifikim dhe zgjidhje ne distance/ne vendodhje te problemeve te njoftuara nga personeli i
OSHEE Group sh.a..

v' Te ofroje mirmbajtje té ploté te hardware-t me zévendésim falas té pajisjes ose pjeséve té kémbimit né rast

defekti.

Te ofroje mirmbajtje té ploté te software-t duke kryer update te rregulta per gjate periudhes se mirmbajtjes.

Te ndérroje pjese te pajisjeve te démtuara, konfigurime dhe rikonfigurime sipas kérkesave t& OSHEE Group

sh.a..

v" Te beje diagnostikime proaktive me mbéshtetje té vendorit dhe hapje case TAC, Update te software-ve té
Sistemit te Operimit (OS), duke pérfshiré minor, major releases.

AN

Teknikét e shérbimit t& kompanisé duhet te jené té trajnuar, certifikuar dhe autorizuar pér té& ndérvepruar né ményré té
drejtpérdrejté me prodhuesin. Né rast se do té jeté i nevojshém zévendésimi i pjeséve t& kémbimit, atéheré operatori
ekonomik duhet té kryejé té gjitha procedurat respektive me prodhuesin pér lokalizimin e pjesés, hegjen, eksportin,
transportin, importin, vendosjen dhe rikonfigurimet pérkatése. Kostot e pjeséve té démtuara dhe kostot e shérbimit do té
merren pérsipér nga opereratori ekonomik pér té gjithé periudhén e kontratés.

Nivelet e shérbimit té mirémbajtjes dhe proceset onsite/remote:

OSHEE Group sh.a kerkon shérbime té€ mirémbajtjes sipas niveleve té shérbimit dhe metodikés te pérshkruar me poshté:

4. Shérbime né distancé (Remote).

Operatori ekonomik duhet te jete i disponueshem gjaté intervalit kohor, nga e Héna né té& Dielé, 24/7, pér té ofruar
shérbime té& mirémbajtjes parandaluese dhe te riparimit ne distance te raportuara nga personeli i autorizuar OSHEE Group
sh.a. Tekniku duhet te koordinohet me personelin e OSHEE Group sh.a per te siguruar te gjitha akseset e duhura per
realizimin e nderhyrjes. Tekniku duhet te kryeje te gjitha diagnostifikimet e duhura per percaktimin dhe zgjidhjen e
problemit ne rast se ky mundesohet nepermjet nderhyrjes ne distance, pa afektuar sherbimet e OSHEE Group sh.a. Ne
rast se problem nuk mund te zgjidhet ne distance do te adresohet sherbimeve ne vendodhje.

5. Shérbime né vendndodhje (mjediset e OSHEE GROUP sh.a).

Operatori ekonomik duhet te jete i disponueshem gjaté intervalit kohor, nga e Héna né té Diel&, 24/7, pér té ofruar
Shérbime té Riparimit ne pérgjigjje té "Alarmeve Madhore" té raportuara nga personeli i autorizuar i OSHEE GROUP
sh.a (“Emergency On-Call Hours"). Pér kété géllim, me termin Alarm Madhor do té kuptohet parashtrimi i kérkesés pér
shérbime riparimi te ndérmarra né rast té keqfunksionimit té sistemeve t€ mbuluara gé i pengon ato té operojné né
pérputhje me specifikimet dhe shkaktojne ndérprerje té menjehershme e te konsiderueshme te Sistemit dhe qé nuk mund
té shmangeshin me ané t& ndérhyrjeve dhe riparimeve minore té kryera nga stafi teknik i OSHEE GROUP sh.a, té
rekomanduara nga operatori ekonomik.

v" Njoftimi dhe Njohja e Alarmeve Madhore.

OSHEE sh.a. doté njoftojé me telefon, posté elektronike ose duke sinjalizuar népérmjet njé ndérfageje web té véné né
dispozicion nga operatori ekonomik dhe do té presé té kontaktohet nga operatori ekonomik me telefon, gjaté "Emergency
On-Call Hours". Operatori ekonomik dduhet té kontaktojé OSHEE Group sh.a. dhe té konfirmojé marrjen e Alarmit



Madhor, brenda 30 minutave nga marrja e njoftimit nga personeli i autorizuar i OSHEE Group sh.a. Né momentin e
njohjes sé thirrjes nga operatori ekonomik, OSHEE Group sh.a. do té vendosé né dispozicion informacione té
paracaktuara né Procedurat e Troubleshooting nga operatori ekonomik, dhe do ta asistojé até gjaté diagnostikimit té
problemit te raportuar. OSHEE Group do te bashkepunoje me kerkesen e operatorit ekonomik pér ta ndihmuar, ne
pércaktimin e shkakut t& problemit t& raportuar dhe né pércaktimin e nevojés pér vizité né vendndodhje pér té kryer
Shérbimet e Riparimit.

v' Pérgjigja ndaj Alarmeve Madhore.

Nése operatori ekonomik nuk mund té pércaktojé nepérmjet informacionit té mbledhur nga Procedurat e Troubleshooting
shkakun e Alarmit madhor, atéheré duhet té dérgojé njé Teknik Shérbimi prané OSHEE Group sh.a, brenda intervalit
kohor prej dy (2) oresh nga momenti marrjes sé njoftimit pér Alarm Madhor. Me té mbérritur, tekniku do té mbéshtetet
me asistencé nga OSHEE Group sh.a.dhe do ti jepet liri veprimi né mjediset dhe sistemet e mbuluara, pér té filluar
menjéheré procedurat e diagnostikimit dhe riparimit.

v' Veprimtarité e Diagnostikimit dhe Riparimit.

Me té mbérritur né vendndodhje, tekniku i shérbimit duhet té fillojé procedurat e diagnostikimit dhe riparimit. Kéto
veprimtari duhet té vazhdojné deri sa:

(a) Alarmi madhor té jeté korrektuar ose té jeté "zgjidhur né ményré té térthorté",

(b) Tekniku té jeté zévendésuar nga njé person tjetér,

(c) Operatori ekonomik té pércaktojé, se problemi i raportuar nuk éshté shkaktuar nga ndonjé keqfunksionim
i sistemeve té mbuluara ose

(d) Operatori ekonomik te arrije né konkluzion gé diagnostikimi ose korrektimi i métejshém mund té shtyhet
deri né mbérritjen e pjeséve té kémbimit.

6. Shérbimet e tjera:

Operatori ekonomik duhet té krijojé/diskutojé me OSHEE GROUP sh.a. njé axhendé periodike kontrollesh si
mé poshté:

v' Javore

Kontroll i logeve té sitemeve te instaluara

Kontroll i statistikave pér datat, aplikimet dhe sherbimet e mbrojtura

Kontroll i hardware dhe zevendesim te pjeseve te difektuara dhe me probleme né rast nevoje
T& kryejé mirémbajtje proaktive.

S — o

v' Mujore.

Testim / kontroll i kompletuar i pjeséve me kritike té infrastrukturés

Kontroll i detajuar i gjithé log-eve hardware / software

Rishikim i t& dhénave mbi performancén e serverave dhe aplikimeve ge egzekutohen ne to
Rekomandime pér upgrade té mundshme software dhe hardware

S = o

FORMULARI | SASISE DHE GRAFIKUT TE LEVRIMIT

Sasia e mallit qé kérkohet:



Afatet e lévrimit:

Periudha
Nr Pérshkrimi Shuma | Destinacioni e
dorézimit
1 GARANCI PER SUPORT INFRASTUKTURA VDI & NETWORK
1.1 | Garanci pér Suport pér Cisco Routers dhe Switches 1 Garanci Lvit
1.2 | Garanci pér Suport pér Cisco SAN Switch ekzistues 1 Garanci Lvit
13 Garaci per suport licensave Cisco Prime Infrastructure 1 Garanci 1 vit
' ekzistuese
1.4 | Garanci per Suport per software e monitorimit te trafikut 1 Garanci 1vit
1.5 | Garanci per Support i platformes se levrimit te aplikimeve 1 Garanci Lvit
1.6 | Garanci Support VMware vSphere 1 Garanci Lvit
1.7 | Garanci Support VMware vCenter 1 Garanci Lvit
1.8 | Garanci Support Support Horizon 7 1 Garanci Lvit
2 Garanci pér Suport pér Dedup Appliances
2.1 | Garanci pér Suport pér Dedup Appliance DD6300 1 Garanci Lvit
3 INFRASTRUKTURA NETWORK & VDI
31 | EV. Core Switch 42 F.V. Cope 120 dite
3.2 | FV. WAN Router TIP.1 3 F.V.Cope | 120dite
3.3 | FV. WAN Router TIP 2 12 F.V.Cope | 120dite
3.4 | FV. Switch i menaxhueshém 24 porta 22 F.V. Cope 120 dite
3.5 | FV. Upgrade i licensave Cisco Prime Infrastructure 1 F.V. Cope 120 dite
3.6 | FV. Upgrade té Licencave CheckPoint Security Gateway 1 F.V. Cope 120 dite
3.7 | FV. Upgrade dhe Migrim i platformave te brendshme te VDI 1 F.V. Cope 120 dite
3.8 | FV. Deduplication Hardware Appliance 2 F.V. Cope 120 dite
39 F.V License pajtimi per sherbimet e Inteligjences te sigurise 1 F.V. Cope 120 dite
' ThreatRadar per Imperva Web Application Firewall
3.10 | FV. Ndértimi i rrjetit LAN né 15 degé 15 F.V.Cope | 120dite
3.11 | FV. NAS Storage 1 F.V.Cope | 120dite
312 | FV. HDD 8 F.V. Cope 120 dite
4 SHERBIM INSTALIM DHE KONFIGURIMI
4.1 | Shérbime Instalimi dhe konfigurimi Onsite 1 Sherbim 120 dite
4.2 | Shérbime Mirémbajtjeje/Suporti Onsite dhe Remote 1 Sherbim Lvit




Shtojca 8
[Shtojcé pér t’u ploté€suar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]

FORMULAR | | KRITEREVE TE PERZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT

1. KRITERET E PERGJITHSHME TE PERZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT

Ofertuesi deklaron se:

a)  &shté i regjistruar né regjistrin tregtar sipas legjislacionit t&€ vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas legjislacionit t&
posagém né rastin e njé organizate jofitimprurése, ka né fushén e veprimtarisé objektin e prokurimit, dhe ka statusin
aktiv;

b) nuk éshté né proces falimentimi (status aktiv);

c) nuk éshté dénuar pér ndonjé vepér penale, né pérputhje me nenin 76/1 té LPP-sg;

¢) personi (personat) qé veprojné si anétar i organit administrativ, drejtori ose mbikéqyrési, aksioneri ose ortaku, ose gé
ka fugi pérfagésuese, vendimmarrése ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk éshté i dénuar ose nuk ka gené
i dénuar nga njé vendimi i gjykatés i formés sé preré pér ¢cdo vepér penale, té pércaktuar né nenin 76/1 té LPP-sé;

d) nuk éshté dénuar me vendim gjyqésor té formés sé preré né lidhje me veprimtariné profesionale;

dh) nuk ka pagesa té pashlyera té taksave dhe kontributeve té sigurimeve shogérore, ose ndodhet né njé prej kushteve té
parashikuara né nenin 76/2 té LPP-sé;

e) ka paguar energjiné elektrike dhe plotéson kérkesat gé burojné nga legjislacioni né fugi. Ky informacion kérkohet pér
Operatorét Ekonomiké, té cilét operojné né territorin e Republikés sé Shqipérisé.

f) nuk éshté né kushtet e konfliktit t& interesit, sipas legjislacionit né fuqi;

g) ushtron veprimtariné né pérputhje me legjislacionin pérkatés mjedisor, social dhe té punés;

gj) ka paragitur njé Oferté té pavarur, sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi;

h) kryen aktivitetin né pérputhje me kérkesat e legjislacionit né fuqi.

i) nuk ka né cilésiné e anétarit té€ organit t& administrimit, drejtues ose mbikéqyrés i atij, aksionar ose ortak, ose me
kompetenca pérfagésuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona té cilét jané/kané gené né kété cilési né
njé operator ekonomik té pérjashtuar nga e drejta pér té pérfituar fonde publike, me vendim té Agjencisé sé Prokurimit
Publik, gjaté kohés gé ky vendim éshté né fugi.

Nése gjuha e pérdorur né proceduré éshté gjuha shqipe, atéheré dokumentet e gjuhés sé huaj duhet té shogérohen nga njé
pérkthim i noterizuar né shqip.

Kéto kritere duhet t€ pérmbushen me paragitjen e Formularit Pérmbledhés té Vetédeklarimit té operatorit ekonomik né
ditén e hapjes sé Ofertés, sipas Shtojcés 9.

Né rast bashkimi té operatoréve ekonomiké, secili anétar i grupit duhet té paragesé Vetédeklarimin e lartpérmendur.

Né rast se operatori ekonomik ofertues do té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera, Vetdeklarimi i lartpérmendur
duhet té paragitet edhe nga subjekti mbéshtetés.

Kriteret e Pérgjithshme té Pranimit nuk duhet té& ndryshohen nga Autoritetet/Entet Kontraktore.

Né cdo rast, Autoriteti/EntiKontraktor ka té drejté té& kryejé verifikimet e nevojshme pér vértetésiné e
informacionit té deklaruar nga Operatori Ekonomik, pér sa mé sipér.

» Neése oferta paragitet nga njé bashkim Operatorésh Ekonomiké, do té paragitet :



Marréveshje bashképunimi ndérmjet Operatoréve Ekonomiké, ku caktohet pérfagésuesi, pérgindja e
pjesémarrjes né bashkim, dhe elementét qé merr pérsipér té realizojé secili prej anétaréve té bashkimit.

» Nése, njé operator ekonomik déshiron té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera, ai i vérteton
autoritetit ose entit kontraktor se do té keté né dispozicion burimet e nevojshme, duke dorézuar njé angazhim
me shkrim té kétyre subjekteve pér kété géllim.

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

1. Ofertuesi duhet té paragesé:

a. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 9
b. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 3;

2. Ofertuesi duhet té paragesé:

2.1 Kapacitetin profesional té operatoréve ekonomiké:

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

2.2.1. Pér té provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorét ekonomiké duhet té paragesin
vértetim pér xhiron vjetore pér vitet financiare 2019, 2020, 2021, ku vlera e xhiros pér té paktén njé
nga vitet e periudhés sé kérkuar duhet té jeté jo mé e vogél se 50,000,000 (pesedhjete milion) leke
pa TVSH.

2.2.2. Operatorét ekonomiké duhet té paragesin bilancet vjetore, pér vitet financiare 2019, 2020,
2021, té shogéruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabél té Autorizuar, ku bilancet e dy viteteve
té njépasnjéshme, nuk duhet té kené raport negativ ndérmjet aktivit dhe pasivit.

2.3 Kapaciteti teknik:

2.3.1. Operatori ekonomik duhet té paragesé déshmi pér shérbimet e méparshme té ngjashme (té njé
ose disa kontratave pér shérbimet e méparshme), té kryera gjaté tre viteve té fundit nga data e
shpalljes sé njoftimit té kontratés, né njé vleré jo mé té vogél se 50,000,000 (pesedhjete milion) leke
pa TVSH.

Pér té vértetuar pérvojén e méparshme té ngjashme, operatorét ekonomiké duhet té paragesin
déshmité e méposhtme:

a) pér pérvojén e méparshme té realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet té paragesé
vértetime té Iéshuara nga njé ent publik pér pérmbushjen me sukses té kontratés, ku té shénohen
vlera, afati i pérfundimit té kontratés, ose/dhe faturave tatimore té shitjes, té plotésuara sipas
kérkesave té legjislacionit né fugi, ku shénohen datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.



b) pér pérvojén e méparshme té realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet té paragesé
fatura tatimore té shitjes, té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi, dhe té deklaruara
né organet tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

2.3.2. Operatori ekonomik pjesémarrés duhet té jeté i certifikuar si kompani sipas standardeve
ndérkombétare me :
a) 1SO 9001:2015 ose ekuivalente té sistemit t€ menaxhimit té cilésisé (e vlefshme)

b) ISO 27001:2013 ose ekuivalente pér Siguriné e Informacionit (e vlefshme)

c¢) ISO/IEC 20000-1:2011 ose ekuivalente (per menaxhimin e sherbimeve te teknologjise se
informacionit).

Qéllimi i certifikimit té kompanisé duhet té jeté sipas fushés sé objektit gé do té prokurohet.
Certifikatat té jené léshuara nga njé organ i vlerésimit té konformitetit, i akredituar nga
organizmi kombétar i akreditimit ose organizma ndérkombétaré akreditues, té njohur nga
Republika e Shqipérisé.

Né rastin e bashkimit té operatoréve ekonomik, sipas nenit 88 te VKM-285 date 19.05.2021,
secili operator ekonomik duhet te dorezoje certefikata ISO sipas zérave te
punéve/mallrave/shérbimeve ge do te marr pérsipér te realizoj sipas akt-marréveshjes
paraprake.

2.3.3 Operatori Ekonomik duhet te paragese Autorizim nga Prodhuesi/distributori i autorizuar, ku
te autorizohet operatori per shitjen e produkteve ne territorin e Shqiperise. Per garancite per
suport te produkteve/software ekzistues Operatori ekonomik duhet te paragese Autorizim
Prodhuesi/Distributori territorial per zonen gjeografike Republiken e Shqiperise perkatesisht
nga Cisco, Manage Engine, Vmware, Dell, Radware, Imperva dhe Checkpoint. Autorizimi i
Prodhuesit/distributorit te autorizuar duhet te jete territorial per Republiken e Shqiperise dhe te
perfshije detaje per kontaktin. Ne rast te paraqitjes se Autorizimit nga Distributori te vertetohet
lidhja midis prodhuesit dhe distributorit.

2.3.4 Operatori ekonomik pjesémarrés, pér realizimin e kontratés, duhet té disponojé si staf te sajin
personelin kryesor teknik, si mé poshté:

a) Te pakten 1 (nje) specialist te certifikuar per te mirembajtur zgjidhjen ekzistuese
“Backup appliance disk-to disk”

b) Te pakten 2 (dy) specialiste te certifikuar ne nivel Profesional “CCNP” per sigurine per
te suportuar dhe mirembajtur zgjidhjen ekzistuese Cisco IPsec Dynamic Multipoint VPN
(DMVPN).

c) Te pakten 1 (nje) specialist te certifikuar ne nivel Profesional “CCNP” per network per
te suportuar dhe mirembajtur zgjidhjen ekzistuese Cisco Routing & Switching.

d) Tepaktén I (nje) specialist te certifikuar ne nivel ekspert “CCSE” pér te suportuar dhe
implementuar upgrade te zgjidhjes ekzistuese Checkpoint Security Gateway.

Pér té déshmuar pérmbushjen e kétij kriteri, per te gjithe punonjesit e mesiperm pjese e stafit te
punesuar nga vete OE, duhet te paragiten certifikatat perkatese te kualifikimit si dhe operatori



ekonomik duhet te vertetoje se i ka te punesuar per periudhen e dates se hapjes se tenderit. Nje
punonjes mund te kete nje ose disa certifikime, per te permbushur kriteret e mesiperme per
certifikimet. Si permbledhje, operatori ekonomik duhet te paraqgesi:

o Certifikatat perkatese te kualifikimit per secilin nga specialistet e mesiperm;
e Kontrata té lidhura me stafin e nevojshém dhe CV;

e Listepagesat e punonjesve dorezuara nepermjet formes elektronike ne organet kompetente
apo ¢cdo dokumentacion tjeter vertetues, per muajin e fundit;

Né konsideraté te pércaktimet e nenit 26, pika 6, t&¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021, i
ndryshuar, “Pérpara publikimit té njoftimit té fituesit dhe nisjes sé afateve té ankimit, ofertuesi i
kualifikuar, i pari dorézimin e dokumenteve provuese té parashikuara né shkronjat “a”, “b”, “d”,
“dh”, “e”, “h”, “i1”, “j” té pikés 2 té kétij neni, si dhe dokumentet e tjera shogéruese té ofertés, té
dorézuara né rrugé elektronike, duhet té paragiten né origjinal ose né kopje té njésuara me
origjinalin.”.

Pér pérmbushjen e kétij kriteri, operatorét ekonomiké duhet té vetédeklarojné mjetet dhe pajisjet
qé disponojné né formularin pérmbledhés té vetédeklarimit.

3.3.5 Operatori ekonomik duhet te zoteroje kompetencen apo specializimin teknik per “Advanced
Security Architecture Specialization” ose ekuivalente referuar zerave respektive te objektit te
prokurimit. Te paraqitet certifikata e kompetences ose leter konfirmimi nga prodhuesi ose adresa
web ne te cilen mund te verifikohet.

Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té noterizuara.

Rastet e mosparaqitjes sé njé dokumenti, ose dokumente false dhe té pasakta, konsiderohen kushte pér
skualifikim.



Shtojca
(Shtojcé pér tu paragitur nga operatori ekonomik)
FORMULARI PERMBLEDHES | VETEDEKLARIMIT

l. Uné i nénshkruari né cilésiné e té operatorit ekonomik
deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté gé:

A. Pjesa I: Informacion né lidhje me Operatorin Ekonomik

Identifikimi Pérgjigjja

Emri i operatorit ekonomik: |~

(Ju lutemi renditni té gjithé operatorét ekonomiké
nése jeni njé BOE. Ju lutemi tregoni rolin e
operatorit ekonomik né BOE

Numri NIPT/et: | meeeee

Adresapostare: | e

Qyteti / qyteti; Kodi postar

Pérfagésuesi (emri): | eeeeeeee

Telefoni: | e

E-mail: | e

B: DEKLARATE

Pér nénkontraktorét dhe subjektet né kapacitetet, e té cilave do té mbéshtetet Operatori Ekonomik (nése
éshté e zbatueshme)

Né cilésiné e operatorit ekonomik, deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté se:

¢ Informacione pér nénkontraktorin

Emri i NIPT | Pérgindjae Mallrat/ shérbimet e lidhura me to
nénkontraktorit | —i nénkontraktimit pér t’u nénkontraktuar
té propozuar




Informacion mbi subjektet mbi kapacitetin, e té ciléve do té mbéshtetet operatori ekonomik

Emri (at) e NIPT-i Lloji i kapacitetit pér té& | Specifiko konkretisht
subjekteve cilin do té mbéshtetet kapacitetin/et
operatori ekonomik

Pjesa I1: Shkaget e pérjashtimit

A:

DEKLARATA PER PERMBUSHJEN E KRITEREVE TE PERGJITHSHME TE KUALIFIKIMIT

Deklarata

Operatori ekonomik éshté i regjistruar né regjistrin tregtar sipas legjislacionit té€ vendit ku ushtron
aktivitetin, ose sipas legjislacionit t& posagém né rastin e njé organizate jofitimprurése, ka né fushén e
veprimtarisé objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik nuk éshté dénuar pér ndonjé nga veprat penale té parashikuara né nenin 76/1 té LPP-
sé ose ka gené i dénuar dhe ka kaluar njé periudhé 5-vjecare nga data e ekzekutimit té dénimit, nése nuk
éshté pércaktuar njé periudhé tjetér nga gjykata, sipas parashikimeve té nenit 76 té LPP-sé.

Sqarime nése vlerésohet e nevojshme

Personi / personat né cilésiné e anétarit té organit administrativ, drejtorit ose mbikéqyrésit, si aksionar ose
si ortak, ka ose kompetenca pérfagésuese, vendimmarrése ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, si
mé poshté:

etj.

nuk jané té dénuar me vendim gjyqgésor té formés sé preré pér ndonjé nga veprat penale té pércaktuara né
nenin 76/1 té LPP-sé ose kané gené té dénuar dhe ka kaluar njé periudhé 5-vjecare nga data e ekzekutimit
té dénimit, nése nuk é&shté pércaktuar njé periudhé tjetér nga gjykata, sipas parashikimeve té nenit 76 té
LPP-sé, etj.

Sqarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik nuk éshté dénuar me vendim gjyqésor té formés sé preré pér vepra gé lidhen me
veprimtariné profesionale.

Sqarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik nuk éshté né proces falimentimi (statusi aktiv).

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme




Operatori Ekonomik ka paguar té gjitha detyrimet pér taksat dhe kontributet e sigurimeve shogérore, sipas
legjislacionit né fuqgi, ose ndodhet né njé nga rastet e parashikuara né nenin 76/2 té LPP-sé.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik ka paguar té gjitha detyrimet e energjisé elektrike, pér té gjitha adresat e ushtrimit té
aktivitetit, sipas legjislacionit pérkatés né fuqi.

Ky informacion kérkohet pér operatorét ekonomiké, té cilét operojné né territorin e Republikés sé
Shqipérisé.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij né zbatimin e kérkesave ligjore né fuqi.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik nuk éshté né listén e operatoréve ekonomiké té ndaluar pér té fituar kontrata publike
né pérputhje me nenin 78 té LPP-sé.

Operatori ekonomik nuk ka né cilésiné e anétarit té organit té administrimit, drejtues ose mbikéqyrés i atij,
aksionar ose ortak, ose me kompetenca pérfagésuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona
té cilét jané /kané gené né kété cilési né njé operator ekonomik té pérjashtuar nga e drejta pér té pérfituar
fonde publike, me vendim té Agjencisé sé Prokurimit Publik, gjaté kohés gé ky vendim éshté né fuqi.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

B: DEKLARATA

Pér Dorézimin e Ofertave té Pavarura

Ne cilésiné e pérfaqésuesit té operatorit ekonomik, né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 162, dat€ 23.12.2020 “Pér
prokurimin publik”, si dhe n€ mbéshtetje té Ligjit Nr. 9121/2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés”, b&j kété
deklarim dhe garantoj se deklaratat e méposhtme jané té vérteta dhe t€ plota né ¢do aspekt:

1. Uné kam lexuar dhe kuptuar pérmbajtjen e késaj Deklarate;

2. Uné kuptoj qé oferta e paraqitur do té€ s’kualifikohet dhe/ose pérjashtohet nga fitimi i kontratave
publike, nése kjo Deklaraté vértetohet se nuk éshté e ploté dhe / ose e sakté né ¢do aspekt;

3. Uné jam i autorizuar nga Ofertuesi té firmos kété Deklaraté dhe té parages oferté né interes té
Ofertuesit;

4. Cdo person, firma e té cilit shfaget né dokumentacionin e ofertés, éshté i autorizuar nga Ofertuesi pér
té pérgatitur dhe pér té nénshkruar ofertén né interes té Ofertuesit;

5. Pér g€llim t€ késaj deklarate dhe ofertés sé paraqgitur, uné kuptoj g€ fjala “konkurrenté” nénkupton
cdo operator tjetér ekonomik, té ndryshém nga Ofertuesi, té paragitur ose jo si bashkim operatorésh
ekonomik, gé:

a) paragesin njé oferté né pérgjigje té Njoftimit t& Kontratés dhe/ose té Ftesés pér Oferté, té béré
nga Autoriteti Kontraktor,




b) éshté njé ofertues i mundshém, i cili bazuar né kualifikimin, aftésité ose pérvojat e tij, mundet té
dorézojé njé oferté né pérgjigje, té Njoftimit té Kontratés dhe/ose té Ftesés pér Oferté.

6. Ofertuesi deklaron se: (kliko njé nga alternativat e méposhtme):

a) Ofertuesi ka pérgatitur ofertén e tij né ményré té pavarur, pa u konsultuar, pa komunikuar dhe
pa béré marréveshje apo pa réné dakord me asnjé konkurrent tjetér; O

b) Ofertuesi éshté konsultuar, ka komunikuar, ka béré marréveshje me njé ose mé shumé
konkurrenté né lidnje me kété proceduré prokurimi. Ofertuesi deklaron se né dokumentet
bashkangjitur, né detajet e késaj oferte, jané pérfshiré emrat e konkurrentéve, natyra dhe
shkaget e konsultimit, komunikimit, marréveshjes apo angazhimit (rasti i bashkimit té
operatoréve ekonomiké ose nénkontraktimit).
0

7. N&é vecanti, pa kufizuar paragrafét 6.a) dhe 6.b), t& pérmendur mé lart, nuk ka pasur konsultime,
komunikime, kontraté apo marréveshje me ndonjé konkurrent né lidhje me:

a) ¢mimet;

b) metodat, faktorét ose formulat e pérdorura pér llogaritjen e ¢mimit;

¢) qéllimin apo vendimin pér té paragitur apo jo njé oferté; ose,

d) paragitjen e njé oferte qé nuk i plotéson specifikimet e kérkesés pér oferté.

8. Pérveg késaj, nuk ka pasur konsultime, komunikime, marréveshje apo kontrata me ndonjé konkurrent
né lidhje me cilésing, sasiné, specifikimet apo dérgesa té vecanta té produkteve apo shérbimeve té
cilat lidhen me prokurimin né fjalé, pérve¢ se kur jané deklaruar sipas paragrafit t€ mésipérm 6. b).

9. Kushtet e ofertés nuk u jané béré té njohura dhe as nuk do t’u béhen t€ njohura me g€llim nga Ofertuesi
konkurrentéve té tjeré, né cdo ményré qofté, para datés dhe kohés sé hapjes zyrtare té ofertave,
shpalljes fitues dhe lidhjes sé kontratés, vetém nése kérkohet me ligj ose nése deklarohen né ményré
specifike sipas paragrafit 6.b).

C: DEKLARATA

Mbi Konfliktin e Interesit

Deklarata

NEé cilésiné e operatorit ekonomik, ne deklarojmé se jemi té vetédijshém pér sa vijon:

Konflikti i interesit éshté njé situaté e konfliktit midis detyrés publike dhe interesit privat té njé zyrtari, né té
cilén ai / ajo ka interesa private direkte ose indirekte gé ndikojné, ose gé mund té ndikojé ose gé duket se
ndikojné né kryerjen e padrejté té detyrave dhe detyrimeve publike.

Né pérputhje me nenin 21, paragrafi 1, Ligji Nr. 9367, daté 07.04.2005, kategorité e zyrtaréve sig
parashikohen né Kapitullin 111, Seksioni I, gé jané absolutisht té ndaluara té pérfitojné drejtpérdrejt ose
indirekt nga nénshkrimi i kontratave midis njé pale dhe institucionit publik jané:

- Presidenti i Republikés, Kryeministri, Zévendés Kryeministri, Ministrat, ose Zé&vendésministrat,
Deputetét, Gjyqtarét e Gjykatés Kushtetuese, Gjyqtarét e Gjykatés sé Larté, Kreu i Kontrollit té Larté té
Shtetit, Prokurori i Pérgjithshém, Gjyqtarét dhe Prokurorét né nivelin e Gjykatés sé Shkallés sé Paré dhe
Gjykatés sé Apelit, Avokati i Popullit, Anétarét e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, Anétarét e Késhillit té
Larté té Drejtésisé, Inspektori i Pérgjithshém i Inspektoratit té Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesit, Anétarét e Enteve Rregullatore (Késhilli Mbikéqyrés i Bankés sé Shqipérisé,
pérfshiré Guvernatorin dhe Zévendésguvernatorin; konkurrenca; telekomunikacioni; energjia elektrike;
furnizimi me ujé; sigurimi; bonot; autoritetet e medias), sekretarét e pérgjithshém té institucioneve gendrore
si dhe ¢do zyrtar publik né ¢do institucion publik pozicioni i té cilit &shté i barabarté me até té Drejtori i
Pérgjithshém, drejtuesit e organeve té administratés publike gé nuk jané pjesé e shérbimit civil.




Pér népunésit civilé té nivelit t&¢ mesém, sipas nenit 31 dhe zyrtarét sipas nenit 32 té kreut 111, seksionit 2 té
kétij ligji, ndalimi né paragrafin 1 té kétij neni, pér shkak té interesave private té zyrtarit, si¢c pércaktohet kétu
té zbatohet vetém né rast té lidhjes sé kontratave brenda fushés dhe territorit té institucionit dhe juridiksionit
té institucionit, ku punon zyrtari. Ky ndalim do t& zbatohet edhe kur pala né kontraté éshté njé institucion
varésie.

Kur zyrtari éshté kryetar bashkie ose nénkryetar i njé bashkie ose komune, ose kryetar i njé késhilli rajonal,
anétar i késhillit pérkatés, ose njé zyrtar i larté i menaxhimit té njé njésie té geverisjes vendore, ndalimi pér
shkak té interesave private té zyrtarit, specifikuar kétu, do t& zbatohet vetém né rastin e lidhjes sé kontratave,
nése ka, me bashkiné, komunén ose rajonin ku zyrtari ushtron njé detyré té tillé. Ky ndalim do té zbatohet
gjithashtu kur pala né kontraté éshté njé institucion publik né varési té késaj njésie (neni 21, paragrafi 2, Ligji
Nr. 9367, daté 07.04.2005).

Ndalimet e parashikuara né nenin 21, paragrafét 1, 2 té Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, me pérjashtimet
pérkatése, do té zbatohen né té njéjtén masé edhe pér personat e lidhur me zyrtarin, d.m.th. bashkéshortin,
bashkéjetuesin, fémijét madhoré e prindérit e zyrtarit dhe té bashkéshortit dhe bashkéjetuesit.

Uné jam né dijeni té kérkesave dhe ndalimeve té parashikuara né Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005 "Pér
Parandalimin e Konfliktit té Interesit né Ushtrimin e Funksioneve Publike", t& ndryshuar, dhe aktet nénligjore
té miratuara né bazé té tij nga Inspektorati i Larté i Deklarimi dhe Kontrolli i Pasurive, si dhe Ligji Nr. 162/2020,
daté 23.12.2020 "Pér Prokurimin Publik".

Né pérputhje me to, uné deklaroj kétu se asnjé zyrtar publik, si¢ pércaktohet né Kapitullin 111, Seksioni Il té
Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, dhe né kété deklaraté, nuk ka ndonjé interes privat, direkt ose indirekt, me
personin juridik gé uné pérfagésoj kétu.

D: DEKLARATA

Pér zbatimin e dispozitave ligjore né marrédhéniet e punés

Deklarata

Né cilésiné e operatorit ekonomik, deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté se:

e Operatori ekonomik garanton mbrojtjen e té drejtés sé punésimit dhe
profesionit nga ¢cdo formé diskriminimi, té parashikuar nga legjislacioni i punés né fugi.

e  Operatori ekonomik lidh me punémarrésit kontratat pérkatése té punés dhe garanton
masat né drejtim té sigurisé dhe shéndetit né puné pér té Gjithé dhe, né ményré té vecanté, pér grupet e
rrezikuara, bazuar né legjislacionin e punés né fugi.

e Operatori ekonomik nuk ka masé Ligjore né fuqi, t€ vendosur nga Inspektoriati
Shtetéror i Punés dhe Shérbimeve Shogérore (ISHPSHSH). Né rastet kur jané konstatuar shkelje ligjore,
operatori ekonomik ka marré masat e nevojshme pér adresimin e tyre, brenda afateve té pércaktuara nga
ISHPSHSH.

Sqarime nése vierésohet e nevojshme




Pjesa 111 Kriteret e Pérzgjedhjes/Kualifikimit

A: DEKLARATE

Né pérputhje me specifikimet teknike dhe grafikun e realizimit té objektit té kontratés:

Deklarata

Pérgjigje

Né cilésiné e operatorit ekonomik, ne deklarojmé se
plotésojné té gjitha specifikimet teknike dhe termat e
referencés, si¢ udhézohet né dokumentet e tenderit, dhe
kété e provojmé pérmes certifikatave dhe dokumenteve
té paragitura me kété deklaraté (nése kérkohet nga
Autoriteti/Enti Kontraktor), dhe marrim pérsipér té
realizojmé objektin né pérputhje me Listén e
shérbimeve dhe grafikun e ekzekutimit té pércaktuar
nga Autoriteti/Enti kontraktor.

Po[ ] Jo[ ]

B: DEKLARATE

Pér disponimin e punonjésve dhe makinerive té nevojshme (nése kérkohen)

Deklarata Pérgjigje

pérgjegjésiné time té ploté se:

Uné kam punonjésit e nevojshém si dhe mjetet
dhe makinerité pér ekzekutimin e kontratés, si¢
pércaktohet né dokumentet e tenderit, dhe e

Né cilésiné e operatorit ekonomik, deklaroj nén | Punonjés
Po[ ] Jo[ 1]

Nése, po, humri i punonjésve:

vértetoj kété me dokumentacionin pérkatés, té

noterizuar, nése fitoj, ose nése mé kérkohen
sgarime nga autoriteti/enti kontraktor.

cilin do ta parages né kopje origjinale ose € | profilj j punonjésve

Makineri e mjete

Po[ ] Jo[ ]

Nése po, té listohen me té dhénat konkrete:

Emri, Mbiemri

Firma

Vula

Data e dorézimit té deklaratés

Ju lutemi sigurohuni gé:




- Secili pjesémarreés i renditur né njé bashkim operatorésh ekonomiké té paragesé njé Formular té
vecanté té Vetédeklarimit.

- NEé rast se, operatori ekonomik ofertues do té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera, njé
Formular i vecanté i Vetédeklarimit duhet té paragitet edhe nga subjekti mbéshtetés.

- Cdo vetdeklarim i pavérteté/pasakté nga ana e operatoréve ekonomiké jo vetém gé pérbén shkak
pér skualifikimin nga procedura konkrete, por pérbén shkak edhe pér pérjashtimin e tyre nga e
drejta pér té fituar kontrata publike deri né 3 vjet, sipas parashikimeve té ligjit pér prokurimin
publik.

- Operatorét ekonomiké gé ofertojné né procedurat e prokurimit té vetdeklarojné né ¢do rast
informacionin e sakté gé i korrespondon gjendjes sé tyre faktike.

Né cdo rast, autoriteti/enti kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme pér vértetésiné e
informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik pér sa mé sipér.

- Né cdo rast, pérpara publikimit té njoftimit té fituesit paraprak dhe nisjes sé afateve té ankimit,
autoriteti/enti kontraktor duhet t’i kérkojé ofertuesit fitues qé té dorézojé dokumentet provuese pér
vetédeklarimet né formularin pérmbledhés té vetédeklarimit, si dhe dokumentet e paragitura si
pjesé e ofertés né rrugé elektronike. Kéto dokumente duhet té paragiten né origjinal ose né kopje
té njésuara me origjinalin.

- Informacioni i pasqyruar né formularin e vetédeklarimit, i cili gjendet né njé bazé té dhénash, ku
autoriteti/enti kontraktor mund té aksesojé direkt kété informacion dhe /ose dokumentin, duhet té
shogérohet me adresén pérkatése pér kété bazé té dhénash.
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[Shtojcé pér t’u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]

Formulari i Njoftimit té Skualifikimit 2

[Vendndodhja dhe data]
[Emri dhe adresa e Autoritetit/entit Kontraktor]

[Adresa e Ofertuesit]

I nderuar, Z. / Znj. <Emri i kontaktit >

Ju falénderojmé pér pjesémarrjen tuaj né procedurén e sipérpérmendur té prokurimit publik. Procedura u
zhvillua né pérputhje me Ligjin Nr. 162/2020 “Pé&r Prokurimin Publik”.

Oferta juaj u vlerésua me kujdes né bazé té kushteve dhe kérkesave té pércaktuara né Njoftimin e Kontratés
dhe dosjen e ofertés. Me kegardhje ju informojmé se jeni skualifikuar pasi oferta e paragitur nga ju éshté
refuzuar pér arsyen (et) e méposhtme:

Nése mendoni se autoriteti/enti kontraktor ka shkelur LPP-né ose RPP-né gjaté procedurés sé prokurimit
publik, ju keni t& drejté té inicioni njé proceduré rishikimi pas publikimit té njoftimit té fituesit sipas
parashikimeve né Kapitullin X1V té Ligjit t& Prokurimit Publik.

Megjithése nuk mund t'i pérdorim shérbimet tuaja né kété rast, ne besojmé se do té mbeteni té interesuar pér
iniciativat tona té prokurimit.

Me respekt,

Titullari i Autoritetit/Entit Kontraktor

2Ky njoftim do té pérdoret né rastin e procedurave té prokurimit té zhvilluara né rrugé shkresore



Shtojca 11

[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK)

[Data]
Drejtuar: [Emri dhe adresa e Ofertuesit fitues]

Procedura e prokurimit/lotit:

Numri i procedurés/referenca e Lotit: Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [Objekti, sasité dhe kohézgjatja e
kontratés]

Publikimet e méparshme (nése éshté rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto []

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim [

Me ané té kétij Njoftimi ju informojmé se, né kété proceduré kané marré pjesé Ofertuesit e méposhtém me kéto
vlera pérkatése té ofruara:

1.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-t
Vlera
(e shprehur né shifra dhe fjalé)
2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it
Vlera

(e shprehur né shifra dhe fjalé)

Etj.

Nga pjesémarrésit jané skualifikuar Ofertuesit e méposhtém:

1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet e méposhtme
2.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet e méposhtme

* * *



Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé [emri dhe adresa e ofertuesit fitues], se oferta e
paraqitur me vleré totale prej [shuma pérkatése e shprehur me fjalé dhe shifra] / totali i pikéve
té marra | | éshté identifikuar si fitues (paraprak) i procedurés sé prokurimit.

Me publikimin e kétij njoftimi, fillojné afatet e ankimit sipas pércaktimeve né nenin 110 té Ligjit Nr.
162/2020, daté 23.12.2020, “Pér Prokurimin Publik”.

[Titullari i Autoritetit/entit Kontraktor]
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[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]
FORMULARI | NJOFTIMIT TE FITUESIT

(NE PERFUNDIM TE AFATEVE TE ANKIMIT)

[Data]

Drejtuar: [Emri dhe adresa e Ofertuesit fitues]

Procedura e prokurimit/lotit

Numri i procedurés / referenca e Lotit: Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [Objekti, Sasité dhe kohézgjatja e
kontratés] Publikimet e méparshme (nése éshté rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto [J
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim [

Me ané té késaj ju informojmé se Ofertuesit e méposhtém kané marré pjesé né kété proceduré me kéto vlera
pérkatése té ofruara:

1.

Emri i ploté i shogérise ~ Numri i NIPT-t Vlera (e shprehur né shifra dhe fjalé)
2.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it  Vlera (e shprehur né shifra dhe fjalé)

Etj.

Jané skualifikuar Ofertuesit e méposhtém:

1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet
2.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet

* * *

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé [emri dhe adresa e ofertuesit té shpallur fitues] se
oferta e paraqgitur, me njé vleré té pérgjithshme prej [shuma pérkatése e shprehur né fjalé dhe shifra]/pikét
totale t€ marra | |éshté identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur té paragisni prané [emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor dhe referenca e
kontaktit] sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit, brenda ditéve nga
dita e marrjes/publikimit té kétij njoftimi.



Né rast se, nuk pajtoheni me kété kérkesé, ose nuk dorézon sigurimin e kontratés brenda afatit pérfundimtar
térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do t€ konfiskohet sigurimi i ofertés suaj dhe kontrata do t’i akordohet
ofertuesit vijues né klasifikimin pérfundimtar, oferta e té cilit éshté dorézuar me njé vleré té pérgjithshme prej
[vlera pérkatése e shprehur né fjalé dhe shifra], si¢ parashikohet né€ nenin 83 t&€ Ligjit nr. 162/2020 “Pér
prokurimin publik™.

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak)
PO O JOoU

Nése Po (vendimi pérfundimtar pér trajtimin e ankesés/ave nr. daté)

Ankesa pas Njoftimit t& Anullimit t€ procedurés:

PO N Jou

Nése Po (vendimi pérfundimtar pér trajtimin e ankesés/ave nr. daté)

[TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR]



Shtojca 13

[Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor né rastin e Marréveshjes Kuadér]

FORMULARI | NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE TE SUKSESSHEM NE
MARREVESHJEN KUADER (PARAPRAK)

[Data]
Drejtuar: [Emri dhe adresa e operatoréve ekonomikeé té suksesshém]
1.

2.
3.

Procedura e prokurimit:

Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [shuma, objekti, kohézgjatja e kontratés, etj.]
Publikimet e méparshme (nése aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto [J
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim [

Me ané té késaj bé&jmé me dije se, né kété proceduré /lot kané marré pjesé operatorét ekonomiké té méposhtém
me vlerat pérkatése si mé poshté:

1.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-
it

Vlera e ofruar/ Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e
zbatueshme

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera e ofruar/ Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e zbatueshme)

e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Etj.

Jané skualifikuar Operatorét ekonomiké e méposhtém:



1.

Emri i ploté i shoqgérisé Numri i NIPT-it
arsyet
2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet
* * %

Duke iu referuar procedurés sé mésipérme, ju informojmé se operatorét ekonomiké té méposhtém jané
identifikuar si fitues (paraprak) té procedurés sé prokurimit:

1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera/ Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e zbatueshme)

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Totali i pikéve té marra

2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera e ofruar/ Totali i ¢gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e zbatueshme)

(e shprehur né shifra dhe né fjalé

Totali i pikéve té marra

Etj.

Me publikimin e Kkétij njoftimi, fillojné afatet e ankimit, sipas pércaktimeve né nenin 110 té Ligjit Nr.
162/2020, daté 23.12.2020, “Pér Prokurimin Publik”.

[Drejtuesi i Autoritetit /Entit Kontraktor]
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[Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor né rastin e Marréveshjes Kuadér]

FORMULARI | NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE TE SUKSESSHEM NE
MARREVESHJEN KUADER

(NE PERFUNDIM TE AFATEVE TE ANKIMIT)

[Data]

Drejtuar: [Emri dhe adresa e operatoréve ekonomikeé té suksesshém]
1.
2.
3.

Procedura e prokurimit:

Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [shuma, objekti, kohézgjatja e kontratés, etj.]
Publikimet e méparshme (nése aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto [

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim [J

Me ané té késaj béjmé me dije se né kété proceduré /lot kané marré pjesé operatorét ekonomiké me vlerat
pérkatése si mé poshté:

1.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-
it

Vlera/ Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e zbatueshme)

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)
2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera/ Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e
zbatueshme)

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Etj.

Jané skualifikuar Operatorét ekonomiké e méposhtém:

1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet



2.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet

* * *

Duke iu referuar procedurés sé mésipérme, ju informojmé se operatorét ekonomiké té méposhtém jané
identifikuar si t& suksesshém:

1.

Emri i ploté i shoqgérisé Numri i NIPT-it

Vlera/ Totali i c¢mimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e
zbatueshme)

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Totali i pikéve té marra

2.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera/ Totali i ¢mimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e
zbatueshme)

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Totali i pikéve té marra
Etj.

Si pasojé, nga ju kérkohet té paraqiteni tek [emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor] brenda
ditéve nga data e marrjes té kétij njoftimi pér té lidhur marréveshjen.

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak)
PO JOr

Nése Po (vendimi pérfundimtar pér trajtimin e ankesés/ave nr. daté)

Ankesa pas Njoftimit t&€ Anullimit té€ procedurés:

PO W JOU

Nése Po (vendimi pérfundimtar pér trajtimin e ankesés/ave nr. daté)

[TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR]

Seksioni 111 Termat dhe Kushtet e Kontratés (TKK)




Ky Seksion pérmban :

Shtojca 15: Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Shtojca 16: Kushtet e Vecanta té Kontratés

Shtojca 17: Formulari i Sigurimit té Kontratés

Shtojca 18: Draftmarréveshje kuadér ku pércaktohen té gjitha kushtet

Shtojca 19: Draftmarréveshje kuadér ku nuk pércaktohen té gjitha kushtet

Shtojca 15




Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés
(KPK)

Kéto Kushte té Pérgjithshme té Kontratés (KPK), sé bashku me Kushtet e Vecanta dhe dokumentet e tjera té
renditura né to, pérbéjné njé dokument té ploté gé shpreh té drejtat dhe detyrimet e paléve.

Neni 1 Dispozitat e pérgjithshme

1.1 Pérkufizimet

Né Kushtet e Kontratés ("kéto Kushte™), té cilat pérfshijné Kushtet e Vecanta dhe kéto Kushte té
Pérgjithshme, fjalét dhe shprehjet e méposhtme kané kéto kuptime:

111 Kontrata

1111 “Kontrata” do t€ thoté kontrata me shpérblim, e lidhur me shkrim, ndérmjet njé apo mé shumé
operatoréve ekonomiké dhe njé ose mé shumé autoriteteve ose enteve kontraktore, gé kané si objekt
kryerjen e punimeve, furnizimin e mallrave dhe shérbimeve, né pérputhje me LPP.

1112 "Dokumentet e Kontratés™ do té thoté dokumentet e renditura né Kontraté, pérfshiré ¢do ndryshim
té saj.

1.1.1.3 “Cmimi i Kontratés” do té thoté ¢mimi qé i paguhet Furnizuesit si¢ specifikohet né kontraté.

1114 "Pérfundimi” do t€ thoté pérmbushja e té gjitha detyrimeve, me ose pa penalitet, nga Furnizuesi né
pérputhje me termat dhe kushtet e pércaktuara né Kontraté.

“Ndérprerje ¢ Kontratés” do t€ thoté mosvijimi i ekzekutimit t&€ Kontratés sipas pércaktimeve né

1.1.1.
> Nenin 23.
1116 "Specifikime teknike" do té thoté karakteristikat e Shérbimeve objekt kontrate dhe ¢do shtesé dhe
o modifikim i kétyre karakteristikave né pérputhje me Kontratén.
1117 »Termat e Referencés" shprehin objektin dhe géllimin e kontratés, pércaktojné detyrat, kérkesat,

objektivat, shpérndarjen, vendin dhe dorézimin e Shérbimeve qé do té sigurohen.

1.1.1.8 “Listat” do té thoté dokumenti (et) me titull Listat t€ plotésuara nga Furnizuesi dhe t€ dorézuara me
ofertén, sic jané té pérfshira né Kontraté . Dokumente té tilla mund té pérfshijné Listat e Cmimeve
té dhéna, Listat e tarifave dhe / ose gmimeve.

1119 “Ofert&” do té thoté oferta ekonomike dhe t€ gjitha dokumentet e tjera q¢€ Furnizuesi ka dorézuar me
ofertén ekonomike, si¢ jané pérfshiré né Kontraté.

11110 "KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1111l "KVK" do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.
1.1.2 Palét e Kontratés

1121 “Palé" do té thot€ nénshkruesit e kontratés, né cilésiné e Blerésit dhe Furnizuesit sipas kontekstit.




1122

1.1.23

1124

1.13

1131

114

1.14.1

1.15

1151

1152

1.153

1154

1155

1.1.5.6

1.1.57

1.1.5.8

1.2

121

1.2.2

123

“Blerés” do té thoté Autoriteti/Enti Kontraktor pérfituesi i Shérbimeve objekt kontrate.

"Furnizues" do té thoté operatori (&t) ekonomik gé kryen furnizimine Shérbimeve objekt kontrate.

"Nénkontraktor" do té thoté ¢do subjekt i caktuar si nénkontraktor pér kryerjen e njé pjese té
Shérbimeve.

Llogaritja e afateve

"Dité" do té thoté njé dité kalendarike.

Shérbimet

"Shérbime" do té thoté té gjitha detyrat qé do té kryhen nga Furnizuesi sipas Kontratés.

Pérkufizime té tjera

"Adresa e Blerésit" éshté adresa e specifikuar né KVK.

"Forca Madhore" éshté pércaktuar né Nenin 20 “Forca Madhore”.

"Sigurimi i Kontratés" éshté sipas pércaktimeve té Nenit 11 “Sigurimi i Kontratés”.
“Vendi i kryerjes sé Shérbimeve", do té thoté vendi i pércaktuar né KVK.

“E paparashikueshme" ose "E paparashikuar" do té thoté njé ngjarje objektivisht ¢ pamundur té
parashikohet né momentin e publikimit t&¢ Njoftimit t& Kontratés né SPE.

Modifikimi i kontratés" éshté sipas pércaktimeve né Nenin 21.

“Legjislacioni né fushén e prokurimit" do t€ thoté LPP-ja, Rregullat e Prokurimit Publik dhe akte té
tjera nénligjore né bazé dhe pér zbatim té LPP —sé si¢ specifikohet né KVK.

"Praktikat e Ndaluara" kané kuptimin e pércaktuar né LPP.

Interpretimi

Interpretimi i Kontratés, pérvec kur konteksti kérkon ndryshe:
(a) fjalét gé tregojné njé gjini pérfshijné té gjitha gjinité;

(b) fjalét gé tregojné njéjésin pérfshijné edhe shumésin dhe fjalét qé tregojné shumésin pérfshijné
edhe njéjésin;

(c) dispozitat qé pérfshijné fjalén "bie dakord", "réné dakord” ose "marréveshje" kérkojné qé
marréveshja té dokumentohet me shkrim;

(d) "i shkruar" ose "me shkrim™ do té thoté i shkruar me dorg, i shkruar me makinég, printuar ose i

béré né ményré elektronike.

Modifikimi

Cdo modifikim i Kontratés i cili nuk kryhet me shkrim, dhe nuk pérmban datén, apo nuk i referohet
shprehimisht Kontratés dhe nuk nénshkruhet nga njé pérfagésues i autorizuar rregullisht i secilés

Palé éshté i pavlefshém. Palét nuk mund té béjné modifikime té asnjé elementi té kontratés qé do té
sillnin ndryshime thelbésore né kushtet mbi bazén e té cilave éshté pérzgjedhur Furnizuesi.

Heqja doré



124

13

14

15

1.6
16.1

1.6.2

1.7

Cdo hegje doré nga té drejtat, kompetencat ose mjetet ligjore té njé Pale sipas Kontratés duhet té
béhet me shkrim, me daté dhe e nénshkruar nga njé pérfagésues i autorizuar i Palés gé bén kété
doréhegje, dhe duhet té specifikojé té drejtén dhe masén nga e cila po higet doré.

Ndikimi i pavarur i dispozitave té kontratés

Nése ndonjé dispozité ose kusht i Kontratés éshté i ndaluar ose béhet i pavlefshém ose i
pazbatueshém, njé ndalim, pavlefshméri apo pazbatueshméri e tillé nuk ndikon né vlefshmériné ose
zbatueshmériné e ndonjé dispozite dhe kushti tjetér té Kontratés.

Komunikimet

Kurdo kéto Kushte parashikojné dhénien ose léshimin e miratimeve, certifikatave, pélgimeve,
pércaktimeve, njoftimeve, kérkesave dhe shlyerjeve kéto komunikime do té jené:

(@) me shkrim dhe té dorézuara dorazi (kundrejt marrjes), dérguar me posté ose korrier, ose
transmetuar duke pérdorur ndonjé nga sistemet e réna dakord té transmetimit elektronik si¢
pérshkruhet né KVK;

Dhe

(b) dorézuar, dérguar ose transmetuar né adresén pér komunikimet e marrésit si¢ pérshkruhet né
KVK. Sidogofté:

(i) nése marrési njofton njé adresé tjetér, komunikimet do té dorézohen né pérputhje me rrethanat;
dhe

(ii) nése marrési nuk ka deklaruar ndryshe kur kérkon njé miratim ose pélgim, mund té dérgohet né
adresén nga e cila éshté léshuar kérkesa.

Miratimet, pélgimet dhe pércaktimet nuk do t& mbahen ose vonohen pa arsye.
Ligji dhe gjuha

Kontrata do té rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit Shqiptar né fugi.
Gjuha e Kontratés do té jeté ajo e deklaruar né KVK.

Gjuha pér komunikime do té jeté ajo e deklaruar né KVK. Nése aty nuk pércaktohet asnjé gjuhé,
gjuha pér komunikime do té jeté gjuha e pércaktuar e Kontratés.

Dokumentet mbéshtetése dhe literatura e shtypur gé jané pjesé e Kontratés mund té jené né njé gjuhé
tjetér me kusht gé ato té shogérohen nga njé pérkthim zyrtar i fragmenteve pérkatése dhe, pér géllime
té interpretimit té Kontratés, ky pérkthim do té mbizotérojé.

Furnizuesi do té pérballojé té gjitha kostot e pérkthimit dhe té gjitha risget e saktésisé sé njé pérkthimi
té tillg, pér dokumentet e siguruara nga Furnizuesi.

Prioriteti i Dokumenteve

Dokumentet gé formojné Kontratén duhet té€ konsiderohen reciprokisht shpjeguese té njéri-tjetrit.
Nése né dokumente gjendet njé paqgartési ose mospérputhje, Blerési Iéshon ¢do sgarim ose udhézim
té nevojshém.

Hartimi i Kontratés

Njoftimi i ofertés fituese né pérfundim té afateve té ankimit do té shérbejé pér hartimin e kontratés
midis paléve, e cila duhet té firmoset brenda afatit té parashikuar né Dokumentat e Tenderit.

Ekzistenca e kontratés do té konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit té kontratés.

E drejta e autorit
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1.8

1.9

1.10

111

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, e drejta e autorit né té gjitha
dokumentet dhe materialet e tjera qé pérmbajné té€ dhéna dhe informacione té dhéna Blerésit nga
Furnizuesi kétu do t'i mbeten Blerésit, edhe nése ato i jané furnizuar Blerésit drejtpérdrejt ose pérmes
Furnizuesit nga ndonjé pale té treté, pérfshiré furnizuesit e materialeve.

Detaje Konfidenciale

Furnizuesi dhe personeli i Blerésit do t& zbulojné ¢do informacion té tillé konfidencial dhe
informacione té tjera qé mund té kérkohen né ményré té arsyeshme pér té verifikuar pajtueshmériné
e Furnizuesit me Kontratén dhe pér té lejuar zbatimin e duhur té saj.

Secili prej tyre do t'i trajtojé té dhénat e kontratés né ményré konfidenciale, deri né masén e
nevojshme pér té kryer detyrimet e tyre pérkatése sipas Kontratés ose pér té€ gené né pérputhje me
ligjet né fugi. Asnjé prej tyre nuk do té publikojé ose zbulojé té dhéna té veganta té Shérbimeve té
pérgatitura nga Pala tjetér pa marréveshjen paraprake té Palés tjetér. Sidoqofté, Furnizuesit lejohen
té zbulojné ¢do informacion publikisht t& disponueshém, ose informacion qé kérkohet pér té provuar
kualifikimet e tij pér té konkurruar né procedura té tjera.

Pavarésisht nga sa mé sipér, Furnizuesi mund t'i sigurojé Nénkontraktorit (eve) té tij dokumente, té
dhéna dhe informacione té tjera gé& merr nga Blerési né masén e kérkuar qé Nénkontraktori (&t) té
kryejé punén e tij sipas Kontratés. Né rast té till&, Furnizuesi duhet té pérfshijé né kontratén e tij me
Nénkontraktorin/ét njé dispozité gé parashikon ruajtjen e konfidencialitetit sikurse parashikohet né
adresé té Furnizuesit sipas kétij neni.

Pajtueshméria me ligjet

Gjateé realizimit té Kontratés Furnizuesi respekton ligjet né fuqi.

Nése nuk pércaktohet ndryshe né Kushtet e Vecanta:

(a) Blerési siguron dhe paguan té gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga té gjitha autoritetet
lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve publike né vendin e Blerésit gé (i)
autoritete ose ndérmarrje té tilla i kérkojné Blerésit t& sigurojé né emér té tij dhe (ii) jané té
domosdoshém pér ekzekutimin e Kontratés, pérfshiré ato gé kérkohen pér pérmbushjen e detyrimeve
pérkatése si nga Furnizuesi ashtu dhe Blerési sipas Kontratés;

(b) Furnizuesi siguron dhe paguan té gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga té gjitha autoritetet
lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve publike né vendin e Blerésit gé
autoritete ose ndérmarrje té tilla i kérkojné Furnizuesit té sigurojé né emér té tij dhe gé jané té
nevojshme pér kryerjen e Kontratés, duke pérfshiré, pa u kufizuar, vizat pér personelin e Furnizuesit
dhe Nénkontraktorit dhe lejet e hyrjes pér té gjitha pajisjet e importuara té Furnizuesit. Furnizuesi
siguron té gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat e tjera qé nuk jané pérgjegjési e Blerésit sipas
pikés (a) te ketij neni kétu dhe gé jané té nevojshme pér ekzekutimin e Kontratés. Furnizuesi do té
démshpérblejé dhe zhdémtojé Blerésin nga dhe kundér ¢cdo dhe té gjitha detyrimeve, démeve,
pretendimeve, gjobave, penaliteteve dhe shpenzimeve té ¢farédo natyre gé lindin ose rezultojné nga
shkelja e ligjeve té tilla nga Furnizuesi ose personeli i tij, duke pérfshiré Nénkontraktorét dhe
personelin e tyre, por pa cénuar Nenin 9.1.

Pérgjegjésia e pérbashkét dhe solidare

Nése Furnizuesi éshté njé bashkim i Operatoréve Ekonomiké, té gjithé kéta Operatoré Ekonomikeé
do té jené bashkérisht dhe solidarisht pérgjegjés ndaj Blerésit pér pérmbushjen e dispozitave té
Kontratés.

Inspektimet dhe Auditimi nga Blerési



Furnizuesi i pérgjigjet pyetjeve dhe i jep Blerésit ¢cdo informacion ose dokument t& nevojshém pér
(i) hetimin e pretendimeve té Praktikave té Ndaluara, ose (ii) ) monitorimin dhe vlerésimin nga ana
e Blerésit t& Kontratés dhe pér t'i dhéné mundési Blerésit té shqyrtojé dhe adresojé ¢do problematiké
né lidhje me Kontratén.

Furnizuesi mban té gjithé dokumentacionin né lidhje me zbatimin e Kontratés né pérputhje me
legjislacionin né fugi.

Neni 2 Praktikat e Ndaluara

2.1 Furnizuesi nuk do té autorizojé ose lejojé asnjé nga punonjésit ose pérfagésuesit e tij, t& angazhohen
né Praktika té Ndaluara né lidhje me prokurimin, dhénien ose ekzekutimin e Kontratés.

2.2 Nése Blerési konstaton se dhénia e kontratés éshté béré né kushtet e konfiktit té interesit dhe ky fakt
nuk ka gené i mundur té identifikohej mé paré, i kérkon Komisionit t& Prokurimit Publik té deklarojé
kontratén absolutisht t& pavlefshme.

Nése Blerési gjaté zbatimit té kontratés ka informacion pér veprime Kkorruptive informon organet
kompetente.

Neni 3 Njoftimet

3.1 Cdo njoftim i dhéné nga njéra Palé tek tjetra, né pérputhje me Kontratén, do té béhet me shkrim né
adresén e specifikuar né KVK.

3.2 Njoftimi do té keté efekt sapo té dorézohet.

Neni 4 Objekti i Furnizimit

4.1 Shérbimet qé do té furnizohen duhet té jené sipas termave té referencés dhe kushteve té pércaktuara
né Dokumentet e Tenderit.

Kushtet e kontratés nuk ndryshojné nga ato té pérshkruara né dokumentet e tenderit dhe né ofertén
fituese, me pérjashtim té rasteve kur Furnizuesi, pér arsye objektive dhe té pavarura prej tij né
kohén e ofertimit ofron, me té njéjtin cmim, kushte mé té mira se ato té tenderuara.

4.2

Neni 5 Dorézimi

5.1 Dorézimi i Shérbimeve do té jeté né pérputhje me kérkesat e specifikuara né Dokumentet e
Tenderit.

Neni 6 Pérgjegjésité e Furnizuesit

6.1 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér kryerjen e e té gjitha Shérbimeve né pérputhje me kérkesat e

pércaktuara né Dokumentet e Tenderit.

Neni 7  Detyrimet e Pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet t’i kryejé Shérbimet dhe pérmbushé detyrimet e tij me té gjitha pérpjekjet,
eficiente dhe ekonomike né pajtim me teknikat dhe praktikat profesionale té pranuara né pérgjithési.



7.2

7.3

7.4

Neni

8.18.2

8.3

8

Furnizuesi duhet té ndjeké praktika té shéndosha té biznesit dhe té pérdoré teknologji té avancuar
dhe té pérshtatshme si dhe metoda té sigurta.

Nése kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Furnizuesi duhet té veprojé
gjithmoné si njé késhillues besnik i Blerésit, né pajtim me rregullat dhe kodin e sjelljes té profesionit
té tij dhe duhet gé t& mbéshtesé dhe ruajé gjithmoné interesin publik.

Nése kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Furnizuesi duhet té ushtrojé
kujdes té ploté né marrédhéniet me palét e treta duke pérfshiré median dhe nuk duhet té marré pjesé
né veprime gé jané jashté kompetencés sé tij né pérfagésimin e Blerésit.

Detyrimet e Vecanta té Furnizuesit

Furnizuesi duhet té kryejé té gjitha Shérbimet si¢ specifikohet tek Termat e Referencés.

Furnizuesi duhet t’i paraqesé Blerésit t€ gjitha shérbimet, né sasité e pércaktuara, si¢ kérkohen nga
kontrata duke pérfshiré, por jo té kufizuara nga, té gjitha raportet, dokumentat, studimet, skicimet
dhe planimetrité.

Furnizuesi duhet té sigurojé raportet e lidhura me zbatimin e Shérbimeve si¢ kérkohet né kontraté.

Neni 9 Cmimi i Kontratés

9.1

Cmimi i kontratés do té jeté i pandryshueshém pérgjaté kohézgjatjes sé realizimit t& Kontratés,
pérvec rasteve té parashikuara né Nenin 19.

Neni 10 Kushtet e Pagesés

10.1

10.2

10.3

104

Cmimi i Kontratés do té paguhet si¢ specifikohet né KVK.

Furnizuesi duhet t& paguhet nga Blerési pér Shérbimet e kryera, né pérmbushjen e té gjitha
detyrimeve té parashikuara né Kontraté.

Pagesat do té kryhen menjéheré nga Blerési, jo mé voné se periudha kohore e specifikuar né KVK
pas dorézimit té njé fature ose kérkese pér pagesé nga Furnizuesi, dhe pasi Blerési ta keté pranuar
até.

Nése nuk pércaktohet ndryshe né KVK, pagesa duhet béré né monedhé Shqiptare. Kursi i kémbimit
té monedhave té ndryshme do té jeté kursi i Bankés sé Shqipérisé i fiksuar né ditén e dérgimit pér
publikim té njoftimit té kontratés.

Né rast té verifikimit t& vonesave né kryerjen e pagesave nga ana e Blerésit, megjithése Furnizuesi
ka pérmbushur té gjitha detyrimet e tij né pérputhje me kushtet e kontratés, detyrimet e
prapambetura dhe kamatévonesat pérkatése do té kryhen né pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr.
48/2014 “Pér pagesat e vonuara né detyrimet kontraktore e tregtare”.



Neni 11 Sigurimi i Kontratés

111

11.2

11.3

114

Furnizuesi, brenda afatit té caktuar nga Blerési né njoftimin e fituesit, paraget Sigurimin e Kontratés né
shumén e specifikuar né KVK.

Né pérputhje me Nenin 11.1, Sigurimi i Kontratés do t& shprehet né monedhén e Kontratés dhe do té jeté
né formén e pércaktuar nga Blerési né KVK.

Shuma nga Sigurimi i Kontratés do t'i paguhet Blerésit si kompensim pér ¢do humbje té rezultuar nga
mospérmbushja e detyrimeve sipas Kontratés nga ana e Furnizuesit.

Sigurimi i Kontratés do t'i kthehet Furnizuesit jo mé voné se tridhjeté (30) dité pas datés sé pérmbushjes
sé detyrimeve sé Furnizuesit sipas Kontratés, pérfshiré ¢do detyrim garancie, pérvec rasteve kur
specifikohet ndryshe né KVK.

Neni 12 Nénkontraktimi

121

12.2

12.3

Nénkontraktimi nuk duhet té béhet pa aprovimin paraprak me shkrim té Blerésit dhe jo mé shumé se
50% té vlerés sé kontratés.

Blerési lejohet té béjé pagesa drejtpérsédrejti tek nénkontraktori pér shérbimet gé do té kryejé, me
miratimin paraprak me shkrim té Furnizuesit.

Parashikimet e Nenit 2 zbatohen edhe pér nénkontraktimin.

Neni 13 Specifikime dhe Skicime

131

13.2

Nése kontrata kérkon shérbime skicimi, Furnizuesi duhet té pérgatisé té gjitha specifikimet dhe skicimet
duke pérdorur sisteme té pranuara dhe té njohura né pérgjithési té pranueshme pér Blerésin dhe té marré
parasysh standartet mé té fundit.

Nése kontrata kérkon shérbime skicimi, Furnizuesi duhet té sigurojé se té gjitha specifikimet, skicimet
dhe kérkesat e tjera jané pérgatitur né bazé asnjanése pérsa i pérket nxitjes sé konkurrencés né prokurimin
e objekteve té skicimit.

Neni 14 Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

141

14.2

Furnizuesi duhet té mbajé siguracion pér pérgjegjési profesionale sipas rregullave dhe praktikave té
njohura né pérgjithési pér profesionin pér ta zhdémtuar Blerésin pér déme té rezultuara nga neglizhenca,
gabimet ose mangésité, né kryerjen e Shérbimeve.

Nése nuk éshté pércaktuar né kontraté shuma minimale e siguracionit, Furnizuesi duhet té sigurojé
siguracion né shumén e njohur né pérgjithési si té mjaftueshme nén rrethanat e Shrbimeve gé po
sigurohen.



Neni 15 Démet e likujduara

15.1

Démet e likujduara pér kryerjen e vonuar té shérbimeve do té llogariten me tarifat e méposhtme ditore:

a) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do té jeté 4/1000 e vlerés
pérkatése té mbetur, nga cmimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e vlerés sé Kontratés.

b) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté 2/1000 e vlerés
pérkatése té mbetur, nga cmimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e vlerés sé kontratés.

c) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté 1/1000 e vlerés
pérkatése té mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e vlerés sé kontratés.

Neni 16 Heqgja dhe Zévendésimi i Personelit Kryesor

16.1

16.2

16.3

16.4

Furnizuesi duhet té sigurojé aprovim paraprak me shkrim nga Blerési pérpara hegjes ose zévendésimit té
personelit kryesor si¢ pérshkruhet né ofertén e Furnizuesit.

Furnizuesi do té zévendésojé ¢cdo punonjés nése Blerési zbulon se personi ka kryer veprime té
jashtéligjshme ose Blerési éshté mjaft i pakénaqur nga puna e personit.

Nése béhet e nevojshme té zévendésohet ndonjé nga personeli kryesor, Furnizuesi duhet té sigurojé si
zévendésues njé person me kualifikime ekuivalente ose mé té mira.

Furnizuesi do té paguajé kosto shtesé pér zévendésimin e personelit kryesor me pérjashtim kur shkaku i
z8vendésimit ka ardhur nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit té Blerésit.

Neni 17 Zhdémtimi i Patentés

17.1

17.2

17.3

Furnizuesi démshpérblen dhe zhdémton Blerésin dhe zyrtarét e tij nga dhe kundér padive, veprimeve ose
procedurave administrative, pretendimeve, kérkesave, humbjeve, démeve, kostove dhe shpenzime té ¢do
natyre, pérfshiré tarifat e avokatit dhe shpenzimet, té cilat Blerési mund té pésojé si rezultat i cdo shkelje ose
shkelje té pretenduar té ndonjé patente, modeli, skice té regjistruar, marke tregtare, té drejte autori ose njé té
drejte tjetér té pronésisé intelektuale té regjistruar ose gé pérndryshe ekzistonte né datén e kontratés pér shkak
té:

(a) ofrimit t& shérbimeve nga Furnizuesi ose pérdorimit t& shérbimeve né vendin e dorézimit t& Shérbimeve;
dhe

(b) shitjen né ¢do vend té produkteve t& prodhuara nga Shérbimet.

Njé zhdémtim i tillé nuk aplikohet nése Shérbimet ose ndonjé pjesé e tyre pérdoren pértej kushteve té kontratés

ose pérdorimi i tyre ose i njé pjese té tyre béhet né kombinim me ndonjé pajisje, impiant ose material tjetér gé
nuk éshté furnizuar nga Furnizuesi, né pérputhje me Kontratén.

Nése éshté nisur ndonjé proceduré apo ngritur ndonjé kérkesé kundér Blerésit gé del nga céshtjet e
pérmendura né Nenin 15.1, Blerési do té njoftojé menjéheré Furnizuesin, dhe Furnizuesi mundet me
shpenzimet e tij dhe né emér té Blerésit t& ndérmarré té gjitha veprimet pér zgjidhjen e ndonjé procedure
apo pretendimi té tillé.

Nése Furnizuesi nuk e njofton Blerésin brenda tridhjeté (30) ditéve pas marrjes sé njé njoftimi té tillé,
atéheré Blerési do té jeté i liré té kryejé té njéjtén gjé né emér dhe pér llogari té tij.

Blerési, me kérkesén e Furnizuesit, do ti japé Furnizuesit té gjithé ndihmén né dispozicion né kryerjen
e procedurave té tilla dhe do té rimbursohet nga Furnizuesi pér té gjitha shpenzimet e arsyeshme té kryera
né kété ményre.



Blerési démshpérblen dhe zhdémton Furnizuesin dhe punonjésit, dhe nénkontraktorét e tij nga dhe
kundér ¢do padie, veprimi apo procedure administrative, g& Furnizuesi mund té pésojé si rezultat i ¢do
shkelje ose shkelje té pretenduar té ndonjé patente, modeli, skice té regjistruar, marke tregtare, té drejte autori
ose njé té drejte tjetér té pronésisé intelektuale té regjistruar ose gé ekzistonte né datén e kontratés gé lind nga
ose né lidhje me ¢do skicim, té dhéné, vizatim, specifikim apo dokument apo materiale t& tjera té ofruara apo
skicuara nga ose né emér té Blerésit.

Neni 18 Kufizimi i Pérgjegjésisé

18.1

Me pérjashtim té rasteve té neglizhencés sé réndé ose shkelje me dashje:

(a) Furnizuesi nuk do té jeté pérgjegjés ndaj Blerésit, pér ndonjé humbje apo dém indirekt ose gé ka si
pasojé, humbje té pérdorimit, humbje té prodhimit, ose humbije té fitimeve ose kostove té interesit, me
kusht qé ky pérjashtim t€ mos zbatohet pér asnjé detyrim t€ Furnizuesit pér t’i paguar Blerésit démet e
likujduara; dhe

(b) pérgjegjésia e pérgjithshme e Furnizuesit ndaj Blerésit, nuk duhet té kalojé Cmimin e Kontratés, me
pérjashtim té rasteve pér koston e démeve té rezultuara nga gabimet ose mangésité né kryerjen e
shérbimeve, ose ¢do detyrim té Furnizuesit pér t€ zhdémtuar Blerésin né lidhje me shkeljen e patentés.

Neni 19 Ndryshime né aktet ligjore dhe nénligjoré

19.1

Nése pas datés sé dorézimit té ofertave ose datés sé nénshkrimit té kontratés, ndonjé ligj ose akt nénligjor
né Republikén e Shqipérisé hyn né fugi ose ndryshon dhe ndikon Kkushtet, duke pérfshiré datén e
dorézimit ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose ¢mimi i kontratés do té rregullohen né até masé sa
Furnizuesi éshté ndikuar né pérmbushjen e detyrimeve té tij sipas kontratés.

Neni 20 Forca madhore

20.1

20.2

20.3

Mos kryerja apo kryerja me vonesé nga ana e njé Pale té ndonjé prej detyrimeve té saj sipas késaj Kontrate
nuk do té& konsiderohet shkelje e késaj Kontrate nése njé mospérmbushje apo vonesé e tillé vjen
drejtpérdrejt pér shkak té ndonjé ngjarje té€ Forcés Madhore.

Pér géllime té kétij neni, "Ngjarja e Forcés Madhore" do té thoté njé ngjarje ose situaté pértej kontrollit
té njé Pale gé nuk éshté e parashikueshme, éshté e pashmangshme dhe nuk shkaktohet nga neglizhenca
ose mungesa e kujdesit nga njéra Palé. Ngjarje té tilla mund té pérfshijné, por nuk kufizohen né, veprime
té njé Pale qofté né kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, luftérat ose revolucionet, zjarret, pérmbytjet,
epidemité/pandemité, kufizimet e karantinés dhe embargo e mallrave.

Nése ndodh njé Ngjarje e Forcés Madhore, Pala e prekur do té njoftojé menjéheré Palén tjetér me shkrim
pér gjendjen e tillé dhe shkakun e saj. Né qofté se nuk udhézohet ndryshe nga Pala tjetér me shkrim, Pala
e prekur do té vazhdojé té kryejé detyrimet e saj sipas Kontratés pér agq sa éshté e arsyeshme e
praktikueshme dhe do té kérkojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér realizimin gé nuk pengohen
nga Ngjarja e Forcés Madhore

Neni 21 Modifikimi i Kontratés

21.1

21.2

Palét mund té modifikojné kontratén gjaté afatit té saj, vetém nése ndodhen né ndonjé nga rastet e
parashikuara né LPP.

Kur modifikimi shogérohet me rritje té vlerés sé Kontratés, vlera totale e modifikimeve nuk duhet té
tejkalojé 20% té vlerés sé kontratés fillestare. Kur kryhen disa modifikime té njépasnjéshme, ky kufizim



21.3

duhet té aplikohet pér vlerén e pérgjithshme té té gjitha modifikimeve. Kur kontrata pérmban njé klauzolé
té rishikimit t€ ¢cmimit, baza pér pérllogaritjen e vlerés maksimale té lejuar pér modifikimet do té jeté
vlera e kontratés me ¢mimin e pérditésuar.

Asnjé modifikim i Kontratés nuk do té béhet pa miratimin paraprak té Blerésit, shogéruar me njé
marréveshje me shkrim dhe té nénshkruar nga njé pérfagésues i autorizuar i Furnizuesit dhe Blerésit.

Neni 22 Zgjatja e afatit

22.1

22.2

Nése né cdo kohé gjaté ekzekutimit té Kontratés, Furnizuesi ose nénkontraktorét e tij hasin kushte gé
pengojné kryerjen né kohé t& Shérbimeve né pérputhje me Nenin 5, Furnizuesi njofton menjéheré
Blerésin me shkrim pér vonesén, kohézgjatjen e mundshme dhe shkakun e saj. Sa mé shpejt gé té jeté e
mundur pas marrjes sé njoftimit té Furnizuesit, Blerési vleréson situatén dhe né bazé té diskrecionit té
tij mund té zgjasé kohén e realizimit nga ana e Furnizuesit. Né kété rast zgjatja miratohet nga Palét dhe
reflektohet né modifikimin e Kontratés.

Me pérjashtim té rastit t& Forcés Madhore, si¢ parashikohet né Nenin 20, njé vonesé nga Furnizuesi né
kryerjen e detyrimeve té Dorézimit dhe Pérfundimit do ta béjé Furnizuesin pérgjegjés pér pagesén e
démeve té likujduara né pérputhje me parashikimet né kontraté.

Neni 23 Ndérprerja e Kontratés

23.1

23.2

23.3

234

Njoftim pér té korrigjuar

Nése Furnizuesi nuk pérmbush ndonjé detyrim sipas Kontratés, Blerési mund ti kérkojé me Njoftim gé
Furnizuesi té ndregé mospérmbushjen brenda pesémbédhjeté (15) ditéve.

Ndérprerja pér mospérmbushje

Blerési, pa cenuar ndonjé mjet tjetér ligjor né lidhje me shkeljen e Kontratés, mundet me ané té njé
Njoftimi me shkrim pér mospérmbushje gé i dérgohet Furnizuesit, ta pérfundojé Kontratén né térési ose
pjesérisht:

(i) nése Furnizuesi nuk ka pérmbushur detyrimin edhe pas Njoftimit té béré sipas pikés 23.1 té
kétij neni;

(ii) Nése Furnizuesi nuk ka arritur té kryejé Shérbimet brenda periudhés sé specifikuar né Kontraté,
ose brenda ndonjé zgjatjeje té dnéné nga Blerési né pérputhje me Nenin 22; ose

(iii) Nése provohet se Furnizuesi éshté angazhuar né Praktika t& Ndaluara, si¢ pércaktohet né Nenin
2, gjaté konkurrimit pér Kontratén apo ekzekutimit té saj.

Ndérprerja pér paaftési paguese

Blerési ndérpret né ¢cdo kohé Kontratén duke njoftuar Furnizuesin nése Furnizuesi falimenton. Furnizuesi
ndérpret né ¢cdo kohé Kontratén nése Blerési nuk ka aftési paguese. Né njé rast té till&, ndérprerja do té
béhet pa kompensim pér Furnizuesin, me kusht gé kjo ndérprerje nuk do té cenojé ose ndikojé né ndonjé
té drejté padie apo mjeti ligjor gé ka lindur apo do té lindé mé pas pér Blerésin.

Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

a) Blerési mund té ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjykon se ky veprim duhet ndérmarré pér t’i
shérbyer sa mé miré interesit publik.



b) Blerési duhet té njoftojé me shkrim Furnizuesin pér ndérprerjen.

c) Blerési duhet t€ paguajé Furnizuesin pér té gjitha Shérbimet e kryera pérpara ndérprerjes dhe duhet t’i
paguajé Furnizuesit démet e shkaktuara pér kryerjen e pjesshme té Shérbimeve. Né llogaritjen e shumés
s€ démeve, Furnizuesit do t’i kérkohet té ndérmarré té gjitha veprimet e nevojshme pér té minimizuar
démet.

Neni 24 Zgjidhja e mosmarréveshjeve

24.1 Blerési dhe Furnizuesi do té béjné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore pérmes bisedimeve
té drejtpérdrejta cdo mosmarréveshje gé lind midis tyre gjaté ekzekutimit té Kontratés.

24.2 Nése, palét nuk arrijné té zgjidhin mosmarréveshjen e tyre me njé konsultim té tillé té& ndérsjellé, atéheré
secila Palé mund t'i njoftojé Palés tjetér pér géllimin e saj pér té shkuar né Gjykaté.
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Shtojca 16

Kushtet e Vecanta té Kontratés

Kushtet e méposhtme té vecanta té Kontratés do té plotésojné KPK. Nése ka njé konflikt, dispozitat e KVK do té
mbizotérojné mbi ato né KPK.

11

1.2

13

Neni 1 Dispozitat e Pérgjithshme

Blerési éshté: [vendos emrin e Blerésit ]

Adresa:

Telefoni:

Numri i faksit:

E-mail:

Furnizuesi éshté: [vendos emrin e Furnizuesit]

Adresa:

Telefoni:

Numri i faksit:

E-mail:

Té dhénat e mésipérme duhet té jené té sakta pér géllime té komunikimeve gjaté zbatimit té
kontratés.

Gjuha pér komunikimet éshté [specifiko gjuhén pér komunikime]:

Gjuha éshté: [specifiko gjuhén]
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21

2.2

2.3

24

3.1

41

51

6.1

8.1

Neni 2 Sigurimi i Kontratés

Sigurimi i Kontratés né shumén prej (10% té vlerés sé saj) duhet té ofrohet nga Furnizuesi pér té siguruar
ekzekutimin e detyrimeve té tij sipas kontratés.

Monedha do té jeté: [specifikoni monedhén]
Sigurimi i Kontratés do t’i léshohet ose kthehet, menjéheré Furnizuesit sipas formularit t& méposhtém

Nése parashikohet njé ulje periodike e sigurimit t& Kontratés, ajo kryhet si mé poshté:

Nése nuk plotésohet, sigurimi mbetet i pandryshuar.
Neni 3 Vendndodhja e Shérbimeve

Shérbimet do té kryhen né:

Neni 4 Informacion gé duhet dhéné nga Blerési

Brenda 15 ditésh nga marrja e sigurimit t€ kontratés, Blerési duhet t’i japé Furnizuesit informacionin dhe
dokumentat e méposhtme:

Neni 5 Kérkesat e Raportimit

Gjaté zgjatjes sé kontratés, Furnizuesi duhet té sigurojé raporte pér Blerésin sipas formularit t& méposhtém:

Neni 6 Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

Pérpara fillimit té zbatimit té kontratés, Kontraktuesi duhet té sigurojé Autoritetin/entin Kontraktor me prova
pér siguracionin e pérgjegjésisé profesionale me shumé minimale Si vijon:

Neni 7 Cmimi i Kontratés

Cmimi i Kontratés éshté:

Neni 8 Kushtet e pagesés

(a) Pagesa pér Shérbimet do té béhet brenda 180 ditéve nga data e pranimit t&é Shérbimeve ose nga data e
marrjes sé kérkesés pér pagesé me shkrim, pavarésisht nga dita e ardhjes. Nése nuk specifikohet, periudha
kohore do té jeté 30 dité.

(b) Pagesa do té béhet né monedhén lek. Nése lihet e paplotésuar, pagesa do té béhet né monedhén Shqiptare.
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8.2 T& gjitha pagesat e shumave gé i detyrohen Furnizuesit mund té béhen vetém né llogariné bankare té
Furnizuesit té detajuar né ményré té qarté né Kontraté.

9.1 Neni 9 Garancia

Periudha e vlefshmérisé sé garancisé do té jeté si mé poshté:
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Shtojca 17
[ Shtojcé pér t'u paragitur nga Operatori Ekonomik)

FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES

[Data]
Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor]
Né emér té: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]
—_—
Procedura e prokurimit: [lloji i procedurés]
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: [ objekti]
Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

* * %

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, dhe me kusht gé [emri i ofertuesit t& pércaktuar fitues] t’i
jeté akorduar kontrata,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té pércaktuar fitues] ka derdhur njé depozité prané [emri dhe adresa e
bankés / kompanisé sé sigurimeve] né njé shumé prej [monedha dhe vlera, e shprehur né fjalé dhe shifra]
si kusht pér sigurimin e ekzekutimit t€ kontratés, qé do té nénshkruhet me [emri i autoritetit/entit
kontraktor]

Marrim pérsipér té transferojmé né llogariné e [emri i autoritetit /entit kontraktor] vlerén e siguruar, brenda
15 (pesémbédhijeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa kérkuar shpjegime, me
kusht gé kjo kérkesé té pérmendé mos-pérmbushjen e kushteve té kontratés.

Ky Sigurim éshté i vlefshém deri né zbatimin ploté té kontratés.

[Pérfagésuesi i bankés / kompanisé sé sigurimeve]
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Shtojca 18

Draft i Marréveshjes Kuadér (Ku pércaktohen té gjitha kushtet)

PER PUNE / MALLRA/ SHERBIME
[Pérdorimi i késaj drafte marréveshje éshté i detyrueshém pér té gjithé autoritetet/entet
kontraktore gé do té pérdorin Marréveshjen Kuadér]

Nr.
daté :

Kjo Marréveshje éshté lidhur mé [daté] ndérmjet [emri dhe adresa e Autoritetit /Entit Kontraktor], kétu e tutje referuar
si "Autoriteti /Enti Kontraktor" dhe [emri dhe adresa e Kontraktorit] pérfagésuar nga [pérfagésuesi], kétu e mé tej
referuar si "Kontraktori ".

Kontraktori, pérmes ofertés sé tij, me daté [data] pajtohet té€ furnizojé shérbimet, si¢c specifikohet né kushtet e
pércaktuara né:
-Kété Formular;
-Formularin e Deklarimit té Ofertés té paragitur nga Ofertuesi;
Specifikimet Teknike;
Listén e Cmimeve té Sherbime.

Té gjitha kéto dokumente jané té bashkangjitura, si pjesé integrale e késaj marréveshje.
Neni 1 Objekti

1.1 Objekti i Marréveshjes Kuadér éshté té pércaktojé kushtet, pérfshiré cmimet pér njési dhe rregullat pér dérgimin
e mallrave / shérbimeve / punéve té méposhtme.

[ Pérshkrim i pérgjithshém ]

1.2 Marréveshja Kuadér do té zbatohet duke dérguar ftesa pér oferta tek Operatorét Ekonomiké, palé né
marréveshje sipas nevojave té Autoritetit/entit kontraktor.

1.3 Shumat e dhéna kétu jané vetém pér géllime orientimi dhe NUK e detyrojné Autoritetin/Entin
Kontraktor t'i blejé ato. Autoriteti/Enti Kontraktor ka té drejté té blejé mé pak ose mé shumé sasi
sesa ato té parashikuara.

1.4 Kontraktori nuk do té keté té drejté pér kompensim dhe nuk do té lejohet té béjé ndryshime né ¢mimet
pér njési, pér shembull nése Autoriteti/Enti Kontraktor vendos té blejé mé pak ose mé shumé sasi
sesa ato té parashikuara té specifikuara dhe / ose nése Autoriteti/enti Kontraktor vendos té mos blejé
ciléndo nga kéto sasi pér disa artikuj.

1.5 Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér:
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Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimet pér njési pér puné / mallra / shérbime pérshkruhen né Listen e Cmimit té Sherbime.

2.2 Cmimet pér njési do té jené fikse dhe nuk do té ndryshojné pér porosité e béra né bazé té késaj
Marréveshje Kuadér.

Nénshkrimet dhe datat

Pér Kontraktorin Pér Autoritetin /Entin Kontraktor
Emri: Emri:

Pozicioni: Pozicioni:

Firma: Firma:

Data: Data:

Vula: Vula:
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Shtojca 19

Draft Marréveshja Kuadér (Ku nuk pércaktohen té gjitha kushtet)

PER PUNET/ MALLRAT / SHERBIMET

Emri i Autoritetit/Enti Kontraktor,
dhe

Emri i Kontraktorit

Bien dakord si mé poshté:

Té nénshkruajné Marréveshjen Kuadér pér objektin: <shéno titullin> me numrin identifikues: <shéno numrin e
prokurimit>

Neni 1 Objekti.
1 Objekti i késaj marréveshje kuadér éshté té vendosé rregullat pér kontratat gé do té lidhen pérmes procesit té Mini

— konkurrimit vetém midis Operatoréve Ekonomik gé jané palé né kété Marréveshje Kuadér.

1.2 Kjo Marréveshje Kuadér nuk éshté njé kontraté né vetvete, por pércakton kushtet pér kontratat qé do té lidhen,
bazuar né té.

1.3 Kontraktori éshté vetém njé prej paléve té Marréveshjes Kuadér.
Neni 2 Detyrimet e Paléve

2.1 Autoriteti /Enti Kontraktor, palé né kété marréveshje, do t'i dérgojé Kontraktuesit njé "Ftesé pér
Oferté" sa heré gé ka nevojé pér puné / mallra / shérbime.

2.2 Kontraktori éshté i detyruar té paragesé njé Oferté sa heré gé kérkohet nga Autoriteti /enti Kontraktor.

Neni 3 Kontratat né zbatimin e Marréveshjes Kuadér

1.1 Kontratat do té nénshkruhen vetém pas procesit t€ mini-konkurrimit.
Neni 4 Procesi i mini-konkurrimit

4.1 Procesi i mini-konkurrimit do té zhvillohet me té gjithé operatorét ekonomik, palé né Marréveshjen Kuadér,
kurdoheré gé ka nevojé pér puné / mallra / shérbime nga ana e Autoritetet/entet Kontraktore.

4.2 Autoriteti/Enti Kontraktor do té rihapé konkurrimin né té njéjtat kushte ose kushte té tjera té pércaktuara né Ftesén
pér Oferta, si¢ pércaktohet né Dokumentet e Tenderit.

4.3 Sa heré gé ka nevojé pér puné / mallra / shérbime, Autoriteti/Enti Kontraktor pérgatit Ftesat pér Oferta dhe i
dérgon ato te té gjithé Operatorét Ekonomik, palé né Marréveshjen Kuadér. Vlerésimi i Ofertave do té bazohet né
kriteret e pércaktuara né Ftesén pér Oferta.
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Neni5 Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér

Firmat dhe Data

Pér Kontraktorin Pér Autoritetin/Entin Kontraktor
Emri: Emri:

Pozicioni: Pozicioni:

Firma: Firma:

Data: Data:

Vula: Vula:
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SEKSIONI IV
Ankimi dhe Njoftimet pér mbylljen e procesit

Shtojca 20: Formulari i Ankesés prané Autoritetit/Entit kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik

Shtojca 21: Formulari i paragitjes sé argumentave nga operatorét ekonomiké té interesuar prané
Autoritetit/Entit kontraktor dhe Komisionit t& Prokurimit Publik

Shtojca 22 : Njoftimi i Kontratés sé nénshkruar
Shtojca: 23 : Njoftimi i kontratés sé nénshkruar gé publikohet né Buletinin e Njoftimeve Publike

Shtojca 24: Formulari i anulimit te procedurés
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Shtojca 20

FORMULARI | ANKESES PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE
KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK

Ankesé drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik D

Seksioni 1. Identifikimi i ankimuesit

Ankimuesi mund té jeté njé ofertues ose ofertues i mundshém (p.sh. individ, operator ekonomik,
shogaté, bashkim operatoresh ekonomike)

Emri i ploté i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Nuis/Nipt

Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar / Posta
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
E-mail

Emri dhe titulli i zyrtarit té autorizuar pér Iéshimin e ankesés (ju lutemi shkruani)

Nénshkrimi i zyrtarit té autorizuar Data (viti/muaji/dita)

Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
Seksioni Il. Informacion mbi procedurén
1. Numri i referencés sé procedurés/Lotit

Plotésoni numrin e references se kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentet e tenderit.
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2. Lloji i Procedurés

Plotésoni llojin e procedurés sé pérdorur pér prokurimin né fjalé.

Proceduré e hapur Proceduré e hapur e thjeshtuar
u u
Proceduré e kufizuar Proceduré konkurruese me negocim
O ad
Partneritet pér inovacion Dialog konkurrues
O ad
Proceduré me negocim me shpallje Proceduré me negocim pa shpallje
paraprake té njoftimit paraprake té njoftimit t& kontratés
O ad
Shérbim Konsulence
0

Kontraté e lidhur pa zhvilluar ndonjé nga
procedurat e prokurimit té parashikuara né
LPP

[

3. Autoriteti /Enti Kontraktor
Emri i autoritetit/entit kontraktor gé administron procesin e prokurimit.

4. Vlera e pérllogaritur e prokurimit
(Vlera e pérllogaritur e kontratés/marréveshjes kuadér) (shuma né shifra dhe fjalé)

5. Objekti i kontratés/Marreveshjes Kuadér

(Pérshkrimi i shkurtér i punéve / mallrave / shérbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader).

6. Afati i fundit pér paraqgitjen e ofertés
(Data (viti/muaji/dita)
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7. Data e publikimit te Njoftimit te Fituesit
(Data (viti/muaji/dita) nése éshté e zbatueshme)

8. Data e nénshkrimit té kontratés

(Data (viti/muaji/dita) né rastet e kérkesave pér pavlefshmériné e kontratés)

Seksioni I11. Pérshkrimi i ankesés

1.Baza ligjore (Shkelje ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumente, etj.)

2. Objekti i ankesés

- Modifikim i dokumentave té tenderit
O

- Kundérshtim i vendimit t&€ Komisionit té Vlerésimit t& Ofertave lidhur me skualifikimin e
ofertés tuaj.

H
(Citoni kétu arsyet e skualifikimit)

- Kundérshtim i vendimit t&¢ Komisionit té Vlerésimit té€ Ofertave lidhur me kualifikimin e
ofertés té njé/disa operatori/ve ekonomik pjesémarrés né procedurén e prokurimit.

U
(Citoni operatorin/ét ekonomik pér té cilin keni pretendime)

- Pavlefshméri kontrate

U

(Citoni kontratén pér té cilén kérkoni pavlefshméring)
- Tjetér

U
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(Citoni kétu objektin e ankesés gé nuk pérfshihet mé sipér)

3. Rrethanat dhe faktet
Pérshkruani rrethanat e faktit.

4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara

Pérshkruani né ményré koncize shkelejt e pretenduara, duke argumentuar garté dhe sakté se
pérse pretendoni pér paligjshméri né veprimet e autoritetit/entit kontraktor.

5. Kérkesé pér ekspertizé té posacme

Po Jo
H H
(Nése po, specifikoni llojin e ekspertizés gé kérkoni)

6. Kérkesé pér pérjashtim té zyrtaréve gé do té merren me shgyrtimin e ankesés:

7. Lista e informacionit konfidencial:

Pércaktoni se cili informacion éshté konfidencial, nése ka. Shpjegoni pse informacioni éshté ose
njé version i dokumenteve pérkatése me hegjen e pjeséve konfidenciale dhe njé pérmbledhje té
pérmbajtjes.

Kujdes :Ankimuesi duhet t’i bashkélidhé ankimit, gé do té paragesé né autoritetin/ entin kontraktor
dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar gé vérteton pagesén e tarifés pérkatése
pér ankesén prané Komisionit té Prokurimit Publik
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Dérgojeni formularin e plotésuar té ankesés sé prokurimit, té gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtesé, prané Autoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik.

Shénim: Ankimuesi duhet ta dérgojé njékohésisht ankesén né autoritetin/ entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik

Nr. i faksit:

E-mail:

Nénshkrimi dhe vula e Ankuesit

Administratori/ Pérfagésuesi i autorizuar
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Shtojca 21
FORMULARI | PARAQITJES SE ARGUMENTAVE NGA OPERATORET
EKONOMIKE TE INTERESUAR PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR
DHE KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK

Paraqitja e argumentave nga operatorét ekonomiké té interesuar drejtuar:

Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik D

Seksioni I. Identifikimi i Operatorit/éve Ekonomiké/Bashkimit té operatoréve ekonomiké

Emri i ploté i Operatorit Ekonomik/Operatoréve Ekonomiké (ju lutem shtypeni)
Nuis/Nipt

Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar / Posta
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
E-mail

Emri dhe titulli i zyrtarit té autorizuar pér dérgimin e kéyre kundérshtimeve (ju lutemi shkruani)

Nénshkrimi i zyrtarit té autorizuar Data (viti/muaji/dita)
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
Seksioni Il. Informacion mbi procedurén

1. Numri i referencés sé procedurés/Lotit
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Plotésoni numrin e references se kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentet e tenderit.

3.

2. Lloji i Procedurés

Proceduré e hapur

U
Proceduré e kufizuar

O
Partneritet pér inovacion

O

Proceduré me negocim me shpallje
paraprake té njoftimit

O
Shérbim Konsulence
0

Autoriteti /Enti Kontraktor

Proceduré e hapur e thjeshtuar
U

Proceduré konkurruese me negocim
|

Dialog konkurrues

Proceduré me negocim pa shpallje
paraprake té njoftimit t& kontratés

O

Emri i autoritetit/entit kontraktor gé administron procesin e prokurimit.

4. Vlera e pérllogaritur e prokurimit
Vlera e pérllogaritur e kontratés/ Marréveshjes Kuadér (shuma né shifra dhe fjalé)
5. Obijekti i kontratés/Marréveshjes Kuadér

Pérshkrimi i shkurtér i punéve / mallrave / shérbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader.

6. Afati i fundit pér paraqgitjen e ofertés
Data (viti/muaji/dita)
7. Ankesa gé po shgyrtohet:
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(emri i Operatorit ekonomik qé ka paragitur ankesé pér kété proceduré prokurimi)

8. Data e Publikimit té Njoftimit té Fituesit

Data (viti/muaji/dita)

Seksioni I11. Argumentat mbi ankesén e paragitur nga Operatori/ét ekonomiké
1. Baza ligjore

(Shkelje/arsyetime ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumente, etj.)

2. Deklaraté e hollésishme e argumenteve mbi ankesén e paragitur

Jepni njé deklaraté té hollésishme té fakteve dhe argumenteve qé mbéshtesin argumentimet
tuaja. Pér ¢farédo arsye, specifikoni datén né té cilén u vuté né dijeni pér faktet e lidhura me
arsyet e ketyre srgumenteve. Pérmendni seksionet pérkatése té Dokumenteve té Tenderit, nése
éshté e zbatueshme. Pérdorni fage shtesé nése éshté e nevojshme.

3. Lista e informacionit konfidencial

Pércaktoni se cili informacion éshté konfidencial, nése ka. Shpjegoni pse informacioni éshté ose
njé version i dokumenteve pérkatése me hegjen e pjeséve konfidenciale dhe njé pérmbledhje té
pérmbajtjes.

Dérgojeni formularin e plotésuar té argumentimevemeve tuaja, si dhe té gjitha shtojcat e
nevojshme dhe kopjet shtesé, prané Autoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit té
Prokurimit Publik

Shénim: Nése operatorét ekonomiké té interesuar nuk kané paraqitur argumentat e tyre
gé kundérshtojné ankesén, sipas parashikimeve té LPP, nuk mund té ushtrojné mé pas té
drejtén e ankimit pér vendimin e dhéné lidhur me ankesén pér kété proceduré prokurimi.

Nr. i faksit:
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E-mail:

Nénshkrimi dhe vula e Operatorit /eve Ekonomiké
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Shtojca 22

Formulari i Njoftimit té Kontratés sé Nénshkruar

Seksioni 1 Autoriteti/Enti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit /Entit Kontraktor

Emri

Adresa

Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage

1.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor:
Institucion gendror
O

Njésia e Qeverisjes Vendore

O
1.3 Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor:

Autoritet/ent kontraktor qé prokuron pér nevoja té
veta

]
| deleguar
0

Seksioni 2. Objekti i Kontratés

2.1 Numri i referencés sé procedurés / Lotit

2.2 Lloji i Kontratés: "*Kontraté Publike pér Shérbime"

Institucion i pavarur
O
Té tjera

|

Organ Qendror blerés

]
Té tjera
0
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2. Kontraté né bazé té Marréveshjes Kuadér

Po O Jo

Nése Po, lloji i Marréveshjes Kuadér

Me njé Operator Ekonomik [
Me disa operatoré ekonomik O

Té gjitha kushtet jané té vendosuraPo 0O Jo O

2.4 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés

2. Fondi limit
3. Burimi i financimit
4. Obijekti i Kontratés

2. 5 Kohézgjatja e Kontratés ose afati i pérfundimit:
Kohézgjatja né muaj OOO ose dité OOOO

ose

Duke nisur O0/00/0000  dhe pérfunduar né OO0/00/0000

2.6 Ndarjané LOTE:

Po O Jo

Nése po, numri i LOTEVE: OO

2.7 Kontrata me nénkontraktim:
Po O Jo

Seksioni 3. Procedura

3.1 Lloji i procedurés: E hapur
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3.2 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

A) oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto O
Sipas réndésisé: Cmimi OO pikét O

etj. OO piké
ose

B) oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim O

3.3 Numri i ofertave té paragitura: OO

Numri i ofertave té rregullta: OOO

3.4. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit (T1K)
jané pérdorur standardet e pérgatitura nga Agjencia Kombétare e Shogérisé sé Informacionit:

Po n Jo O

3.5. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit
(TIK), kur standardet nuk jané té zbatueshme, aprovimi paraprak merret nga Agjencia
Kombétare e Shogérisé sé Informacionit.

Po O Jo O

Seksioni 4  Informacion rreth Kontratés

4.1 Numri i kontratés: Data e kontratés oo/oo/oooo
4.2 Emri dhe adresa e Kontraktorit

Emri

Adresa

Nipti

Tel/Faks
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E-mail

Ueb-fage

4.2.1 Emri dhe adresa e nénkontraktorit

Emri

Adresa
Nipti
Tel/Faks
E-mail

Ueb-fage
4.3 Vlera totale pérfundimtare e Kontratés (pérfshiré shumé, opsione dhe nénkontraktime):

Vlera Monedha
(pa TVSH)

Vlera Monedha
(me TVSH)

4.3.1 Vleratotale e nénkontraktimit:

Vlera Monedha
(pa TVSH)

Vlera Monedha
(me TVSH)

4.4 Informacion Shtesé

Data e dorézimit té kétij njoftimi oo/oo/oooo
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Shtojca 23

[ Shtojcé pér t’u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor pér publikim né Buletinin e Njoftimeve Publike]

Formulari i Njoftimit té Kontratés sé Nénshkruar

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor
Emri

Adresa

Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage

2. Lloji i procedurés:

3. Objekti i kontratés

4. Numri i referencés sé procedurés / Lotit

5. Fondi Limit

6. Vlera totale pérfundimtare e kontratés (pérfshiré Lotet, opsionet dhe nénkontraktimin):

Vlera (me TVSH) Monedha

Vlera e nénkontraktimit me TVSH Monedha

7. Data e nénshkrimit té kontratés

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nénkontraktorit
Emri

Adresa

Numri i NIPT-it
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(Shtojcé pér t’u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)
Shtojca 24

Formulari i Njoftimit té Anulimit
1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor

Emri
Adresa
Tel/Faks
E-mail

Ueb-fage

2. Lloji i procedurés:

3. Numri i Referencés sé procedurés/lotit:

4. Objekti i Kontratés

5. Fondi Limit

6. Arsyet e Anulimit:

Bazuar né Ligjin Nr. 162/2020, daté 23.12.2020 "Pér Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1:
a)

b) ;
c)
¢)
d)
Etj.

7. Informacion shtesé

Data e dorézimit té kétij njoftimi



